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خیلی روی علی قربانی حساب باز کرده بودیم
تارتار: افسوس می خورم که پرسپولیس را 

نبردیم
مهــدی تارتــار ســرمربی گل گهر درباره شکســت تیمــش مقابل 
پرسپولیس می گوید: »در بازی مسلط بودیم و فقط باید افسوس 
بخوریم که برنده بازی نبودیم. علی قربانی را از هفته دوم در اختیار 
نداریم. روز قبل از بازی هم مصدوم شد. سایر نفرات هم به خوبی 
کار کردند. موقعیت های خوبی داشتیم و روی پاس های آخر دقت 
نداشتیم. به هر دو تیم خسته نباشید و به پرسپولیسی ها تبریک 
می گویم.« او مدعی است که تا نیم فصل نمی تواند بازیکن جذب 
کند: »در بازار بازیکنان، بازیکن خوب بیرون نیســت و با همین 
وضعیت باید ادامه بدهیم. ما روی علی قربانی خیلی حساب کرده 
بودیــم امــا او را در اختیار نداریــم. با توجه به بازی هایی که داریم 

تلاش می کنیم نفراتی که خوب هستند را به زمین بفرستیم.«

حضور فیکس قربانی و سحرخیزان در 
شب نیمکت نشینی حسین نژاد

روســیه،  برتــر  پانزدهم لیــگ  هفتــه  دیدارهــای  از  یکــی  در 
در  حســین نژاد را  قلعه که محمدجــواد  تیم دیناموماخــاچ 
لیســت نفراتش دارد، در ورزشــگاه آنژی آره نا به مصاف اورنبورگ 
و یاران ســعید ســحرخیزان و محمد قربانی رفــت. محمدجواد 
حسین نژاد که در سه دیدار اخیرشان در یک بازی روسیه کاپ و دو 
مسابقه لیگ برتری در ترکیب دینامو ماخاچ قلعه حضور داشت و 
یک پاس گل داده بود، در جدال دیروز برابر یاران سحرخیزان و 
قربانی از جمع نفرات اصلی خارج و نیمکت نشین شد. برخلاف 
حســین نژاد، سعید سحرخیزان ستاره ایرانی اورنبورگ که در 13 
مســابقه این فصل لیگ برتر روســیه پنج گل به ثمر رسانده و یک 
پاس گل داده و در دیدارهای اخیرشان نمایش مؤثری داشته باز 
هــم در ترکیــب قرار گرفت و از ابتدا برابــر دیناموماخاچ قلعه به 
میدان رفت. محمد قربانی، دیگر بازیکن ایرانی اورنبورگ هم که 
پــس از 13 حضــور ثابــت و متوالی در لیگ برتر روســیه، در دیدار 
اخیرشان به عنوان یار جانشین به زمین رفت، دوباره به جمع 11 

نفر اصلی مقابل دیناموماخاچ قلعه اضافه شد.

بازگشت رئال به روند پیروزی
هت تریک وینیسیوس در یک عصر نگران کننده

در هفتــه ســیزدهم لالیــگای اســپانیا، تیم رئــال مادریــد پس از 
دو شکســت متوالــی خانگی مقابل بارســلونا و میــلان، میزبان 
اوساسونا بود و موفق شد با چهار گل این تیم را از پیش رو بردارد. 
وینیسیوس جونیور در این مسابقه موفق به ثبت هت تریک شد 
و جــود بلینــگام نیــز پس از 13 مســابقه، اولیــن گل فصل خود را 
مقابل تیم رده پنجمی اوساســونا به ثبت رســاند. وینیسیوس از 
زمان شکست در رقابت توپ طلا به رودری، در دو مسابقه چهار 
بار گلزنی کرده تا واکنشــی تماشــایی به این اتفاق داشته باشد. 
نکته نگران کننده برای رئال، مصدومیت شــدید سه ستاره این 
تیم یعنی رودریگو، لوکاس وازکز و ادر میلیتائو بود. گفته می شود 
مصدومیت میلیتائو، از ناحیه رباط صلیبی است و این موضوع 
هواداران رئال مادرید را به شــدت نگران کرده اســت. با توجه به 
این مصدومیت ها، رئال ۲۷ امتیازی که در رده دوم لیگ قرار دارد، 
مدافع راست و مدافع میانی تخصصی در ترکیب تیم بزرگسالان 

خود ندارد و باید به بازیکنان آکادمی رجوع کند.

بیست با درخشش ستاره 37 ساله

نوبرانه موسیمانه 

مصاحبه

نه مسی تبریک گفت، نه رونالدو 
نه بنزما و نه مودریچ

اولویت دیدیه دشان موفقیت 

تیم است

صیادمنش: امیدوارم تیم ملی در 
جام جهانی از گروهش صعود کند

پاشازاده: درباره ادعای باج خواهی 
پیشکسوتان شفاف سازی شود

قلعه نویی: شرایط استقلال مثل 
منچستر بعد از فرگوسن است

رودری: حالا می پرسم 
چالش بعدی چیست؟

 امباپه دیگر فرانسه 
را نمی خواهد

در تفکرات کادرفنی تیم 
ملی جایی ندارم

مربیان قبلی پاسخگوی 
وضعیت استقلال باشند

بعد از صعود شیب 
جوانگرایی تندتر می شود

ــتان اعلام  ــ ــه عربس ــ ــه الریاضی ــ روزنام
ــنهادی که از  ــ ــرد، نیمار با وجود پیش ــ ک
ــانتوس دارد در الهلال باقی خواهد  ــ س
ــی را در  ــ ــای خوب ــ ــار روزه ــ ــد. نیم ــ مان
ــر نمی گذارد. این  ــ عربستان پشت س
ــاله از  ــ ــتاره برزیلی با قراردادی دوس ــ س
ــن ژرمن به الهلال پیوست اما  ــ پاری س
ــد تا یک  ــ ــدید باعث ش ــ مصدومیت ش
ــود. نیمار  ــ ــین ش ــ ــال کامل خانه نش ــ س
ــتطیل سبز دوباره  ــ در بازگشت به مس
مصدوم شد. آسیب دیدگی این بازیکن 
ــتقلال باعث  ــ برزیلی در دیدار برابر اس
ــد تا او یک ماه دیگر دور از میادین  ــ ش

باشد.

ــایعه جدایی نیمار  ــ در روزهای اخیر ش
از الهلال با جدیت مطرح شده است. 
ــپورت برزیل اعلام  ــ ــه گلوبواس ــ روزنام
ــش را  ــ ــانتوس نهایت تلاش ــ کرد که س
برای بازگشت نیمار به کارمی گیرد. اما 
روزنامه الریاضیه عربستان اعلام کرد، 
ــراردادش در الهلال  ــ ــان ق ــ نیمار تا پای
باقی می ماند و این تیم را در ژانویه ترک 
نمی کند. نیمار تا پایان فصل جاری با 
ــرارداد دارد. البته این بازیکن  ــ الهلال ق
ــرای لیگ  ــ ــت الهلال ب ــ فقط در فهرس
نخبگان آسیا قرار دارد و فعلاً نمی تواند 
در لیگ حرفه ای عربستان برای تیمش 

به میدان برود.

نیمار در عربستان ماندنی است
النصــر در هفته دهم رقابت هــای فوتبال لیگ 
حرفه ای عربســتان به مصــاف الریاض رفت و 
در این بازی توانست با یک گل به پیروزی برسد 
تا سه امتیاز ارزشمند را به دست آورد. تک گل 
النصر را در این بازی سادیو مانه به ثمر رساند. 
کریستیانو رونالدو در این بازی در ترکیب اصلی 
النصر بــه میدان رفــت اما برای ســومین بازی 
پیاپی در لیگ عربستان موفق به گلزنی نشد.

 روزنامه الشــرق الاوسط عربستان بعد از بازی 
نوشت: رونالدو ترک عادت کرد. او معمولاً بعد 
از پیــروزی به طرف هــواداران النصر می رفت و 
بــا آنها به شــادی می پرداخت و به احساســات 
هواداران پاسخ می داد. اما این بازیکن پرتغالی 
بعــد از بــازی با الریــاض در حالی کــه ناراحت 

بــه نظر می رســید زمین بــازی را ترک کــرد و به 
رختکــن رفت. رونالدو از اینکه در گلزنی ناکام 
است ناراحت به نظر می رسد. او برای سومین 
بازی پیاپی از گلزنی در لیگ عربستان بازماند.
 رونالدو در فصل جاری 1۵ بازی با پیراهن النصر 
در رقابت های مختلف انجام داده که نتیجه آن 
1۰ گل و ســه پــاس گل بوده اســت. در روزهای 
اخیــر گمانه زنی ها درباره جدایــی این بازیکن 
پرتغالی از النصر و حضورش در الهلال زیاد بوده 
اســت.  النصر با بردن الریاض ۲۲ امتیازی شد 
و در رده ســوم جدول رده بندی لیگ حرفه ای 
عربســتان قــرار گرفــت. در جــدول رده بندی 
الهلال با ۲۸ امتیاز صدرنشین است و الاتحاد 

هم با ۲۷ امتیاز در رده دوم جای دارد.

رونالدو ترک عادت کرد

گاریدو: این برد کار بزرگ چابی اولیوا بود
خوان کارلوس گاریدو بعد از برد پرسپولیس در سیرجان گفت: 
مــا کار می کنیــم برای اینکــه ببریم. من فکــر می کنم تیم مان 
خیلــی تــلاش کرد که ببریم. تیم ما ســختی های بازی امروز را 
به خوبی می شــناخت. خیلی خوب تیــم حریف را آنالیز کرده 
بودیم. تیم ســختی هســتند. کار بــزرگ آقای چابــی اولیوا به 
عنــوان آنالیزور بود. خیلی خــوب کار کرده بود روی این بازی  . 
ویژگی هــای گل گهر را بــه خوبی می شناســیم. گل گهر همان 
کاری که انتظار داشــتیم را انجام داد. تیم بســیار ســختگیری 
هســتند و روی ضربات کاشــته خوب کار می کنند و از ســمت 
راســت خودشان را خوب می رسانند و پرس می کنند و ما باید 

می دانستیم چجوری باید روی این مسائل کار کنیم.
او ادامه داد: با علیپور و آل کثیر بازی کردیم چون می دانستیم 
که می توانیم از فضای پشــت دفاع شــان اســتفاده کنیم. آنها 
خیلی خوب بازی کردند. تمام تیم خوب عمل کردند. متوجه 
ایــن موضــوع بودنــد کــه ســختی بــازی کجاســت و مــا چطور 
می توانیــم بــازی را ببریــم. ایــن خیلی مهم اســت که بــازی را 
ببریــم به همــان نحوی که به بچه ها توضیح داده ایم. تیم آنها 
خوب رقابت کرد. همیشه وقتی بازی را نمی بری زمان سختی 
دارید. همه ما باید این انتقادات را پذیرا باشیم و تحمل کنیم 
و بدانیم چطور عکس العمل نشان بدهیم. تیم ما متوجه شد 
که چگونه به این انتقادات عکس العمل نشان بدهد. روحیه 
جنگندگی خوبی نشــان دادند چون می دانستند بازی راحت 
نیست و باید زیاد بجنگیم. نظم خوبی باید در این بازی داشته 
باشــید چون حریف ضربات کاشته خوبی می زند. از نظر نظم 
دفاعی کل تیم خوب بودیم و می دانستیم در زمان هایی از بازی 
لحظات ســختی به وجود می آید و تیم ما در آن زمان ها خوب 

واکنش نشان داد.

ژاوی: یامال در دهه آینده بهترین بازیکن 
جهان خواهد بود

لامینه یامال که این روزها نمایشی درخشان در لباس بارسا 
دارد، ابتدا توســط ژاوی در تیم اصلی بارســلونا به کار گرفته 
شد. این بازیکن جوان در تیم ملی فوتبال اسپانیا درخشید 
و توانست قهرمانی در یورو ۲۰۲۴ را به دست آورد و اکنون هم 
با هانســی فلیک روزهای درخشــانی را بــا آبی اناری ها تجربه 
می کند. ژاوی، ســرمربی ســابق بارســا به ســتایش از یامال 
پرداخته و گفته: »یامال بهترین بازیکن نسل خودش است. 
او اســتعدادی باورنکردنی دارد. او به نظرم می تواند در 1۰-1۵ 

سال پیش رو بهترین بازیکن جهان باشد.«
یامال با اقتدار عنوان بهترین بازیکن جوان فوتبال جهان در 
سال ۲۰۲۴ را به دست آورد. این ستاره اسپانیایی در رأی گیری 
انتخاب بهترین بازیکن جوان 113 امتیاز را به خود اختصاص 
داد. ایــن در حالی اســت که نفر دوم یعنــی آردا گولر تنها ۲۶ 
امتیاز کســب کــرد و کوبی مِینو هــم با ۲۰ امتیــاز در جایگاه 
ســوم قرار گرفت. در رأی گیری بهترین بازیکن جوان ســال 
۲۰۲۴ همه شــرکت کنندگان به اســتثنای رونالــدوی برزیلی 
بــه لامینه یامال به عنوان نفر نخســت رأی دادنــد. رونالدو، 
ساوینیو را به عنوان نفر نخست انتخاب کرد و یامال و گولر را 
هم در رده های بعدی قرار داد. این جایزه با رأی برندگان توپ 
طلا در دوره های مختلف به یامال به عنوان بهترین بازیکن 

جوان سال اهدا شد.

وحید  برگ برنده  پرسپولیس و گاریدو

لبخند بر لبان استقلال نشست

استقلال یک - مس رفسنجان صفر
گل: ابوالفضل زمانی )10(

بازی معوقه هفته چهارم لیگ برتر
شنبه: 1403/08/19، ساعت: 18:30

ورزشگاه: شهدای شهر قدس، تماشاگر: پنج هزار نفر
داور: محمدحسین زاهدی فرد

کمک ها: امیرمحمد داودزاده
اخطار: محمدحسین اسلامی )استقلال(

استقلال: سیدحسین حسینی، روزبه چشمی، 
محمدحسین مرادمند، ابوالفضل زمانی، میلاد 
زکی پــور، دیدیه اندونــگ، زبیر نیک نفس )92 - 
آرش رضاوند(، گائل کاکوتا )13- مجتبی هاشمی 
نســب( )46 - ســامان فــلاح(، محمدحســین 
اسلامی، امیرعلی صادقی )74 -گوستاوو بلانکو( 

و آرمان رمضانی
سرمربی: پیتسو موسیمانه

محمدرضــا  لــک،  حامــد  رفســنجان:  مــس 
مهــدی زاده، سباســتین اســپاهیو )46 -ســعید 
واسعی(، فرشید اسماعیلی )78 -محمدحسین 
کریم زاده(، محمد علی نژاد )89 -عیسی مرادی(، 

حســن جعفری، فرشــید باقری، علی شــجاعی، 
کوفــی یبواه، جلال الدیــن علی محمدی و بهنام 

برزای )65 -مهدی شریفی(
سرمربی: مسعود شجاعی

استقلال و مس رفسنجان درحالی دیروز برابر هم 
قــرار گرفتند که پیروز نشــدن در پنج بازی پیاپی، 
آبی پوشــان پایتخــت را در شــرایط ســختی قــرار 
داده بود اما در ســمت مقابل، تیم میهمان اولین 
بازی اش با هدایت مســعود شجاعی را با برد پشت 
ســر گذاشته بود اما کار سخت تر پیتسو موسیمانه 
از ایــن جهت بود که او تعدادی از بازیکنان مطرح 
خود از جملــه رامین رضاییان، ابوالفضل جلالی، 
آرش رضاوند و رافائل سیلوا را به دلیل مصدومیت 
در اختیار نداشــت و جلال الدین ماشاریپوف هم 
دچار سرماخوردگی شد تا از لیست خارج شود. در 
این شرایط سرمربی اهل آفریقای جنوبی آبی ها، 
مجبور شد از نفرات جوانی مانند ابوالفضل زمانی 
و امیرعلی صادقی در ترکیب اصلی استفاده کند. 
بــا این حال، این تغییرات یک توفیق اجباری برای 
استقلال شــد. چرا که در دقیقه 1۰، پاس مرادمند 

در ســمت چــپ بــه زکی پــور رســید که ارســال در 
عــرض و دیدنــی او در تیــر دوم به زمانی رســید و او 
بــا ضربه ای تمام کننده، دروازه لــک را باز کرد تا در 
دومیــن بازی فیکس خود برای اســتقلال، پاســخ 
اعتماد موســیمانه را داده باشــد و بــه خوبی جای 
رضاییان را هم در سمت راست و هم در نقش یک 
گلزن پر کرده باشــد. البته بدبیاری های اســتقلال 
در ادامه پدیدار شــد و با مصدوم شــدن کاکوتا، او 
دیگــر نتوانســت به بازی ادامه دهد تــا از دقیقه 13 
و در تعویضــی اجبــاری، جای خود را به یک بازیکن 
جوان دیگر به نام مجتبی هاشمی نسب بدهد. در 
ادامه مسابقه بازی در میانه میدان دنبال شد و دو 
تیم موقعیت خاصی به دســت نیاورند تا نیمه اول 

با همان یک گل به سود استقلال به پایان برسد.
موسیمانه نیمه دوم را با یک تغییر آغاز کرد و سامان 
فلاح جایگزین هاشمی نسبی شد که در نیمه اول 
به میدان آمده بود. در این نیمه، شاگردان شجاعی 
حمــلات خود را افزایش دادند تا بتوانند بازی را به 
تساوی بکشانند اما حملاتشان قدرتمند نبود. در 
ادامــه باز هم اســتقلال توپ و میــدان را در اختیار 

گرفت و سعی در زدن گل دوم داشت اما بازیکنانی 
مانند بلانکو هم که به میدان آمدند، کاری از پیش 
نبردنــد تا این بازی در نهایت با همان نتیجه 1-۰ به 
سود استقلال به پایان برسد. این پیروزی باعث شد 
نوار نبردن های آبی ها شکســته شــود و شاگردان 
موســیمانه با 11 امتیازی شــدن، خود را تا رده دهم 

جدول بالا بکشند.

لبخند بر لبان استقلال نشست
نوبرانه موسیمانه

،9۲ بــا گل دقیقــه   شــاگردان هوگــو آلمیــدا 
۲1 امتیازی شدند و  صدر جدول را از پرسپولیس 

پس گرفتند.
سپاهان با ۶ تغییر نسبت به بازی گذشته مقابل 
شارجه امارات و نســاجی با ۵ تغییر در مقایسه 
با بازی گذشته با مس رفسنجان مقابل یکدیگر 
قــرار گرفتند. از طرفی اســتقبالی هم از ســوی 

تماشاگران دو تیم نشده بود. سپاهانی ها بعد از 
جدایی مورایس انتظار تغییراتی را روی نیمکت 
داشتند و هواداران نساجی هم نسبت به نتایج 
ساکت الهامی بشدت گلایه دارند. دقیقه ۵ آریا 
یوســفی در موقعیت خوبی در محوطه جریمه 
نســاجی صاحب توپ شد که دو مدافع حریف 
روی پــای او آمدنــد و تــوپ را دفــع کردنــد. دو 

دقیقه بعد پاس در عمــق عالی جواد آقایی پور 
را آریا یوسفی نتوانست استفاده کند و ضربه او 
با وجــود عبور از لوآن پولی به بیــرون از دروازه 
زده شــد. در حالی که توپ و میــدان در اختیار 
میزبان بود اما قائمشــهری ها به گل رســیدند. 
دقیقه ۲۸ ارســال محمدرضا عباســی از جناح 
چــپ زمین را هــادی محمدی به شــکل ناقص 

دفع کرد تا توپ پشت محوطه روی پای مرصاد 
سیفی جفت و جور شود و شلیک دیدنی و بدون 
مکث این مدافع چپ پیش تاخته دور از دستان 

میرزازاد به گوشه دروازه سپاهان برود.
بازی در نیمه دوم هم با برتری سپاهان آغاز شد. 
شــاگردان آلمیدا با ارائه بازی هجومی سعی در 
تغییر نتیجه داشتند. تعویض های این مربی هم 
گواه این ادعا است. کاوه رضایی یک دقیقه بعد 
از حضورش در زمین تا آســتانه باز کردن دروازه 
نســاجی پیش رفــت. ســرانجام ســپاهان مزد 
بــازی بهترش را در دقیقه ۲+9۰ به دســت آورد. 
ارســال محمد کریمی از سمت چپ را انزونزی 

در حالتی نامتعادل وارد دروازه کرد.

سپاهان یک – نساجی یک
صدر نشینی سپاهان در دقیقه 92
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دقیقه ای پیدا 
کردم

حســـین عبـــدی ســـرمربی تیـــم ملـــی 
مشـــخص  از  پـــس  جوانـــان  فوتبـــال 
شـــدن قرعه کشـــی مرحله نهایی جام 
ملت هـــای زیـــر ۲۰ ســـال آســـیا گفـــت: 
»مشـــخص شـــد کـــه چالش جـــدی در 
گروهی ســـخت با تیم های ازبکســـتان، 
یمـــن و اندونزی داریم. ابتـــدا باید برای 
صعـــود از گروه تـــاش کنیم و ســـپس 
برای بـــازی حذفی تاش خـــود را ادامه 
دهیـــم. در رده هـــای پایه هیـــچ تیمی از 
پیش برنده یا بازنده نیســـت. به همین 
خاطـــر گروه هـــای دیگـــر هـــم مثـــل ما 
شـــانس یکســـانی دارند. ابتدا به صعود 
از گـــروه فکـــر می کنیـــم و ســـپس باید 
منتظر بمانیـــم از گروه D کـــه تیم های 
کـــره جنوبـــی، ژاپـــن، تایلند و ســـوریه 
هســـتند چه تیم هایی صعـــود خواهند 

» . کرد
او دربـــاره بازی بـــا ازبکســـتان، اندونزی 
و یمـــن در گـــروه C تصریـــح کـــرد: »کار 

خیلـــی ســـختی داریـــم. باید بیشـــتر از 
قبل تـــاش کنیم و تجربه ایـــن کار را در 
رده نوجوانان داریـــم. در کنار بازی های 
دوســـتانه نیاز به چمن تمرینی مناسب 
در اردوهـــای خـــود داریم. زمـــان خیلی 
کمـــی باقی مانـــده و نبایـــد هیچ چیزی 
را دســـت کم بگیریم. ما چالش گرفتن 
بازیکن از باشـــگاه ها داریم. این چالش 
بزرگ بـــرای شـــخص من نیســـت بلکه 
برای ایران اســـت چـــون نیـــاز داریم در 
جامعـــه بین المللی فوتبـــال خودمان را 

به خوبی نمایـــش دهیم.«
ســـرمربی تیم ملی جوانان بیان داشت: 
»همه باید دســـت به دســـت هـــم دهیم 
تا افتخارآفرینی کنیـــم. امیدوارم واقعاً از 
اردوی پیش رو تمـــام بازیکنان خود را در 
اختیار داشته باشـــیم. در رده نوجوانان 
یک بینـــش داشـــتیم کـــه ابتـــدا صعود 
به جـــام جهانی بـــود و ســـپس قهرمانی 
در آســـیا، حالا ما بـــا تیم فعلـــی جوانان 

دنبـــال همیـــن یـــک جامی هســـتیم که 
آســـیا به مـــا بدهکار اســـت. مـــا باید به 
قهرمانـــی فکـــر کنیـــم و بـــرای آن تاش 
مضاعـــف داشـــته باشـــیم. هیـــچ چیـــز 

مهم تـــر از این نیســـت.«

علیرضـــا جهانبخـــش بـــه عضویت تیم 
هیرنفیـــن هلنـــد درآمـــد. ایـــن بازیکن 
۳۱ســـاله پـــس از پایـــان قـــراردادش با 
فاینورد در تابســـتان گذشـــته به عنوان 
بازیکـــن آزاد بـــه ایـــن تیـــم پیوســـت. 
جهانبخـــش تـــا تابســـتان ۲۰۲۵ با این 
باشـــگاه قـــرارداد خواهـــد داشـــت و بـــا 
پیراهـــن شـــماره ۳۰ در ایـــن تیـــم بازی 
خواهـــد کـــرد. کاپیتـــان تیـــم ملـــی در 
مصاحبـــه با ســـایت ESPN گفت: »باید 
صـــادق باشـــم. چنـــد هفتـــه اخیـــر که 
تیم نداشـــتم برایم دوران ســـختی بود. 
خیلی ها چیز زیـــادی درباره این موضوع 
نمی داننـــد اما چند ماه پیـــش من برای 
اخـــذ پاســـپورت هلندی تـــاش کردم. 
قوانین این بـــود تا زمانی که پاســـپورت 
را دریافـــت نکـــردم و تصمیـــم گرفتم در 
هلنـــد بمانم. احســـاس می کنـــم هلند 

خانـــه دوم من اســـت.«
جهانبخـــش در هیرنفین زیر نظر روبین 

فان پرســـی، مهاجـــم ســـابق تیـــم ملی 
هلنـــد، بـــازی خواهـــد کـــرد. او دربـــاره 
حضـــورش در ایـــن تیـــم بیان داشـــت: 
»روبیـــن همـــه چیـــز را در مـــورد پـــروژه 
داد.  توضیـــح  مـــن  بـــرای  هیرنفیـــن 
هیرنفیـــن تیم جوانی اســـت و باشـــگاه 
جاه طلبـــی دارد که به دنبال پیشـــرفت 
و بهترشـــدن اســـت. مـــن از ایـــن بابت 
احســـاس خوبـــی دارم و دوســـت دارم 
بـــه تیمم کمـــک کنم تـــا بـــه هدفی که 

می خواهـــد دســـت یابـــد.«
ایـــن فان پرســـی، مربـــی  بـــر  عـــاوه 
هیرنفین نیز دربـــاره حضور جهانبخش 
در این تیم افـــزود: »جهانبخش بازیکن 
بزرگی اســـت. او اینجاست و می خواهد 
تأثیر خوبی در تیم داشـــته باشـــد. علی 
بازیکـــن باکیفیتی اســـت کـــه می تواند 
گل هـــا و پاس گل هـــای زیادی بـــرای ما 
در طـــول فصل ثبت کنـــد. او همچنین 
یک رهبـــر واقعـــی در داخل و خـــارج از 

زمیـــن اســـت. همـــه مـــا می خواهیم او 
را در ترکیـــب تیـــم ببینیـــم امـــا علی به 
زمـــان نیـــاز دارد. او تاکنـــون دو بـــار بـــا 
تیـــم تمرین کـــرده و خوب پیـــش رفته 

» . ست ا

آسیا یک جام به ما بدهکار است
عبدی: مأموریت سختی پیش رو داریم

نقش فان پرسی در پیوستن کاپیتان تیم ملی به هیرنفین
جهانبخش: دوست دارم به تیمم کمک کنم

خبر

آزمون در جمع برترین های ماه امارات
رسانه رسمی لیگ برتر فوتبال امارات اقدام به معرفی 
برترین مربیان، دروازه بانان و بازیکنان ماه اکتبر کرده 
که در جمع آنها، نام سردار آزمون هم به دلیل عملکرد 
مؤثرش در دو مسابقه شباب الاهلی در یک ماه اخیر به 
چشم می خورد. در جمع کاندیداهای برترین بازیکنان 
ماه اکتبر لیگ برتر امارات که با نظرسنجی انتخاب 
می شوند، عاوه بر سردار آزمون از شباب الاهلی که دو 
گل در دو مسابقه زد، نام گیلهرمه )شباب الاهلی(، عمر 
خربین )الوحده(، محمد ربیع )الجزیره( و برونو دی 
الیویرا )الجزیره( نیز قرار گرفته است. در ماه اکتبر هر 
تیم در لیگ برتر امارات دو مسابقه در هفته های پنجم 
و ششم انجام داد که سردار آزمون در دو بازی تیمش 
به میدان رفت و در جریان برتری شباب الاهلی مقابل 
بنی یاس و شارجه توانست گلزنی کند. شباب الاهلی در 
شرایطی در ماه اکتبر موفق به کسب پیروزی ارزشمند 
۲ بر یک مقابل شارجه شد که پیش از این هر دو تیم به 
۵ برد متوالی رسیده بودند، ولی گلزنی سردار آزمون در 
این بازی کاری کرد تا تیمش در مسیر پیروزی قرار بگیرد 

و صدرنشین لیگ برتر امارات شود.
 
 

بازگشت غیرمنتظره کریمی به میادین
در چهارچوب دیدارهای هفته دوازدهم سوپرلیگ 
ترکیه، تیم کایسری اسپور که علی کریمی را پس از 
دوران مصدومیت کوتاه مدت دوباره در فهرست 
نفراتش داشت، جمعه شب به مصاف تیم رده نهمی 
کاسیم پاشا رفت. کریمی که دو هفته قبل به دلیل 
دیسک کمر تحت عمل جراحی قرار گرفته و گفته 
نخواهد  حضور  مسابقه  چهار  در  حداقل  می شد 
داشت، در بازی با کاسیم پاشا بازگشت غیرمنتظره 
و زودتر از موعد به میادین را تجربه کرد و از دقیقه 76 
به عنوان یار جانشین به میدان رفت. یاران کریمی که 
در هفته های اخیر شرایط خوبی پیدا کرده اند و چهار 
مسابقه را بدون شکست با کسب سه تساوی و یک 
برد به پایان رسانده بودند، در دیدار با کاسیم پاشا هم 
توانستند عملکرد خوبی داشته باشند و به سه امتیاز 
خارج خانه دست یابند. کایسری اسپور که پیش از این 
فقط یک برد در سوپرلیگ ترکیه مقابل هاتای اسپور 
داشت، در دیدار برابر کاسیم پاشا هم به برتری ۲ بر یک 
دست پیدا کرد تا ۱۲ امتیازی شده، از قعر جدول فاصله 
بگیرد و با صعود چهارپله ای در جایگاه سیزدهم جدول 

این رقابت ها قرار بگیرد.

برگزاری اردوی فوتبال ساحلی در تهران
 تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در نیمه دوم آذر ماه اردوی 
تدارکاتی در تهران برگزار خواهد کرد. این اردو جهت 
آماده سازی بازیکنان برای تورنمنت قهرمانی آسیا و جام 
جهانی ۲۰۲۵ برگزار می شود. رقابت های قهرمانی آسیا 
در اواخر اسفند ماه برگزار خواهد شد. تاکنون سیشل، 
سنگال، موریتانی، تاهیتی، باروس، ایتالیا، پرتغال و 
اسپانیا ۸ تیمی هستند که توانسته اند به جام جهانی 
۲۰۲۵ صعود کنند و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با 
گرفتن نتایج خوب در رقابت های قهرمانی آسیا می تواند 
جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۵ سیشل را کسب کند. 
جام جهانی فوتبال ساحلی در تاریخ ۱۱ الی ۲۱ اردیبهشت 

۱۴۰۴ در جزیره سیشل قاره آفریقا برگزار خواهد شد.
 

تمجید دروازه بان سابق لخ پوزنان 
از قلی زاده

 علی قلی زاده وینگر ایرانی تیم فوتبال لخ پوزنان پس از 
یکی، دو بازی که در ابتدای فصل و در ترکیب لخ پوزنان 
توانست عملکرد خوبی را از خود به نمایش بگذارد و 
حتی در مقطعی باشگاه پرسپولیس هم خواهان جذب 
این بازیکن ملی پوش بود پس از درخشش در ترکیب 
لخ پوزنان مدیران این باشگاه از فروش بازیکن خود 
صرف نظر کردند. لخ پوزنان دو بازی اخیر خود در جام 
حذفی و لیگ لهستان را با شکست پشت سر گذاشته 
است و همین موضوع باعث انتقاد برخی از هواداران 
این تیم به بازیکنان و کادر فنی شده است. نوربرت 
تارایسکی، دروازه بان سابق لخ پوزنان در گفت و گو با 
سایت »sport. fakt« و در رابطه با حضور بازیکنانی 
از جمله علی قلی زاده در ترکیب گفت: »برای من 
بیشترین پیشرفت را در تیم »آفونسو سوسا« داشته 
است. او نیروی جدیدی گرفته و نشان داده که واقعاً 
بازیکن خوبی است. اما قلی زاده هم حس می کند که 
مربی به او اعتماد دارد. او از بازی کردن لذت می برد 
و تأثیر زیادی بر عملکرد تیم دارد. در بازی با پوشچا 
حضور قلی زاده در روند رو به جلوی لخ پوزنان بسیار 

مؤثر بود.«

مربی دروازه بان های تیم فوتبال جوانان: 
بازی آسان در آسیا معنا ندارد

رضا حاج اسبویی مربی دروازه بان های تیم فوتبال 
جوانان با اشاره به قرعه جام ملت های زیر ۲۰ سال آسیا 
 C با حضور ایران، ازبکستان، اندونزی و یمن در گروه
گفت: »وقتی در رده های پایه کار می کنید هیچ تیمی 
از قبل برد و باختش مشخص نیست. شما نمی توانید 
هیچ گونه الگوی مشخصی داشته باشید. شرایط تیم ها 
کاماً نزدیک به همدیگر است و تیم ها با تمام توان برای 

بردن تاش می کنند. بازی آسان در آسیا نداریم.«
مربی دروازه بان های زیر ۲۰ سال فوتبال کشورمان با 
اشاره به اهمیت بازی ها که باعث صعود چهار تیم پایانی 
به جام جهانی خواهد شد، تأکید کرد: »ازبکستان تیمی 
قدرتمند است که سرمایه گذاری های زیادی هم در این 
زمینه کرده است. اندونزی و یمن هم تیم های خیلی 
خوبی هستند که ما باید حواس خود را جمع کنیم و 
با برنامه ریزی به مصاف این تیم ها برویم. خوشبختانه 
برنامه ریزی خوبی صورت گرفته و امیدوار هستیم تمام 
بازیکنان خود را در اختیار داشته باشیم تا بتوانیم با 

آمادگی کامل بازی کنیم.«
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 فصل گذشـــته حواشـــی فوتبال با صدور 
بیانیه های متعدد توســـط تیم های لیگ 
برتـــری به اوج خود رســـید و فدراســـیون 
فوتبـــال اواخـــر همیـــن فصـــل بـــود که 
ســـقف جرایم مالی را افزایـــش داد. جدا 
از بحـــث بازدارندگی، باید بـــه نقش این 
جرایم بـــرای تأمین مخارج فدراســـیون 
فوتبـــال اشـــاره شـــود؛ موضوعـــی که در 

هفته هـــای اخیـــر یکـــی از ســـؤال های 
اهالـــی فوتبال بوده که ایـــن جرایم مالی 

چگونـــه و در کجا هزینه می شـــود؟
فصـــل گذشـــته مجمـــوع جرایـــم نقدی 
مربوط بـــه احـــکام کمیتـــه انضباطی به 
بیـــش از 7۰ میلیارد تومان رســـید. رقمی 
کـــه در حـــد کل هزینه هـــای یـــک فصل 
فوتبالـــی یک تیـــم میانه جدولی اســـت. 
مشـــخص نیست که فدراســـیون فوتبال 
دقیقـــاً این ارقـــام را صرف چـــه کارهایی 
می کنـــد ولـــی بـــا همیـــن پـــول می توان 
بخشـــی از بودجه خریـــد VAR را تأمین 
کرد، موضوعی کـــه از ابتدای فصل جاری 
محقق شـــد اما این تکنولوژی بیشـــتر در 
بـــازی تیم های اســـتقال و پرســـپولیس 

اســـتفاده شـــد که همین موضوع باعث 
اعتـــراض مربیان ســـایر تیم هـــای لیگ 

برتری شـــد.
دوره  چهارمیـــن  و  بیســـت  آغـــاز  بـــا   
مســـابقات لیگ برتر احضـــار فوتبالی ها 
بـــه کمیتـــه انضباطـــی رونـــد صعـــودی 
داشـــت که طـــی آن از جرائـــم چند صد 
هزارتومانـــی تـــا جریمه هـــای میلیـــاردی 
را شـــاهد هســـتیم. آخرین مـــورد جرایم 
چنـــد صـــد میلیـــون تومانـــی تیم هـــا به 
دلیل عـــدم حضـــور بازیکنان جـــوان در 
اردوی تیـــم ملـــی جوانان توســـط کمیته 
انضباطـــی بود. در این بیـــن جرایم مالی 
تیم هـــای پرهـــوادار بـــه دلیـــل تخلـــف 
هوادارانشـــان هـــم پـــای ثابـــت جرایـــم 

مالـــی کمیتـــه انضباطـــی اســـت. در این 
بیـــن خبرنـــگار »ایـــران ورزشـــی« بـــرای 
اطـــاع از نحوه هزینه جرایـــم با چندین 
مسئول فدراســـیون فوتبال صحبت کرد 
که این مســـئولان در این خصوص اظهار 

بی اطاعـــی کردنـــد.
 مهـــدی دادرس، یکـــی از اعضای کمیته 
اســـتیناف در خصـــوص ایـــن موضوع به 
»ایران ورزشـــی« می گوید: »فدراســـیون 
فوتبـــال از برخی وزارتخانه هـــا پرهزینه تر 
اســـت و قطعاً باید درآمدش هم بیشـــتر 
از برخـــی وزارتخانه هـــا باشـــد. پیـــش از 
ایـــن جرایـــم مالی به حســـاب ســـازمان 
لیـــگ واریز می شـــد امـــا بعـــد از افزایش 
ارقام جرایم مالی به حســـاب فدراسیون 

فوتبال واریز می شـــود. فدراسیون هزینه 
بســـیار زیـــادی دارد و بالاخـــره بایـــد این 

هزینه هـــا را تأمیـــن کند.«
 او می افزایـــد: »یـــک مجموعـــه ای بـــه 
ایـــن بزرگی کـــه مـــورد توجـــه و محبوب 
جامعـــه اســـت، نیـــاز بـــه بودجـــه کان 
دارد. کمیتـــه آمـــوزش، اعـــزام تیم هـــای 
رده های مختلف به مســـابقات و اردوها، 
پرداخت حقوق کارمندهای فدراســـیون 
و چندین مورد دیگر جزو مواردی اســـت 
که فدراســـیون فوتبـــال بایـــد هزینه آن 
را تأمیـــن کند کـــه جرایم مالـــی تیم ها، 
بازیکنان و... از جمله درآمدهایی است 
که فدراســـیون از آن برای تأمین نیازهای 
مالی خـــود اســـتفاده می کنـــد. البته در 

ایـــن خصـــوص حـــرف و حدیث هایـــی 
مطـــرح اســـت اما بهتر اســـت بـــا عینک 
خوشـــبینی بـــه مـــوارد اینچنینـــی نـــگاه 
کنیـــم.«  ایـــن عضـــو کمیتـــه اســـتیناف 
فدراســـیون فوتبال بیان می کند: »روزانه 
صدها رأی توســـط قاضی ها در حوزه های 
مختلف صـــادر می شـــود و هیـــچ فردی 
در خصـــوص آرای صـــادر شـــده معترض 
نمی شود اما کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبـــال بـــا صـــدور یـــک رأی زیر ســـؤال 
مـــی رود. احکامـــی که توســـط فیفا دیده 
می شـــود و تیم هـــا در صورتی که نســـبت 
بـــه رأی صادر شـــده معترض باشـــند، از 
کمیتـــه انضباطی بـــه CAS )دادگاه عالی 

ورزش( شـــکایت می کننـــد.«

کمیته انضباطی با صدور یک رأی زیر سؤال می رود
دادرس: هزینه های فدراسیون از برخی وزارتخانه ها بیشتر است

اللهیـــار صیادمنـــش کـــه این فصل 
در بلژیک درخشـــیده، جزو بهترین 
بازیکنـــان تیم وســـترلو محســـوب 
می شـــود و با تأثیرگذاری روی ۸ گل 
حالا جـــزو ارزشـــمندترین بازیکنان 

ژوپیترلیگ باشـــد. 
شـــاید خیلی ها امیـــدوار بودند که 
صیادمنـــش با این درخشـــش پس 
از مدت هـــا به فهرســـت تیـــم ملی 
برگردد و بتواند بـــا پیراهن ملی هم 
این عملکـــرد را تکرار کنـــد اما خود 
این بازیکـــن اینطور فکـــر نمی کند!  
اللهیـــار در خصـــوص شـــرایط این 
روزهایش در بلژیک و علت انتخاب 
تیم وســـترلو گفت: »من نیم فصل 
ســـال گذشـــته به این تیـــم آمدم و 
روز های آخر حضورم در هال ســـیتی 
واقعـــاً از نظر روحی و روانی شـــرایط 
خوبی نداشـــتم اما وقتی به وسترلو 
آمدم شـــرایط خوب بود. وقتی من 
بـــه بلژیک آمدم، آن طـــور که باید و 
شاید اتمســـفر تیم و سطح کلی آنها 
بالا نبود چـــرا که وقتی مـــن به این 
تیـــم آمدم، جایگاهمـــان در جدول 
مشـــخص شـــده بود و با هـــر نتیجه 
نـــه شـــانس قهرمانی داشـــتیم و نه 
شـــانس ســـقوط برای همیـــن انگار 
زیاد نتایج برای کســـی مهـــم نبود. 
مـــن هم خـــب به دلیـــل اینکـــه به 
یـــک کشـــور جدیـــد و ســـطح لیگ 
جدیـــدی آمده بـــودم، یـــک مقدار 
زمـــان نیـــاز داشـــتم تـــا با شـــرایط 
هماهنـــگ شـــوم امـــا به طـــور کلی 

عملکـــردی کـــه مـــد نظـــرم بـــود را 
نداشـــتم البتـــه عملکرد بـــدی هم 
نداشـــتم. به خودم باور داشـــتم که 
این فصـــل عملکرد خوبـــی خواهم 
داشـــت و اکنون خدا را شـــکر همه 
چیـــز خیلـــی برایـــم خـــوب پیـــش 

می رود.«  
صیادمنـــش در خصـــوص عملکرد 
تیـــم ملی در جـــام ملت های آســـیا 
گفـــت: »من در جایگاهی نیســـتیم 
در خصوص مســـائل کلـــی تیم نظر 
بدهم ولـــی به نظرم ایـــران در جام 
ملت هـــای آســـیا هـــم بازی هـــای 
خـــوب داشـــت و هـــم بازی هـــای 
بـــد. تورنمنت هایـــی از قبیـــل جام 
مثـــل  جهانـــی  جـــام  و  ملت هـــا 
لیـــگ نیســـت کـــه فرصـــت جبران 
داشـــته باشـــیم، اولین اشـــتباه در 
بـــه حـــذف  بازی هـــا منجـــر  ایـــن 
تیـــم می شـــود. در ایـــن تورنمنـــت 
هـــم متأســـفانه در یکی دوتـــا بازی 
نتوانســـتیم عملکرد خوبی داشـــته 
باشـــیم و در نهایـــت ایـــن عملکرد 
منجـــر بـــه حذف تیـــم ملی شـــد.«  
اللهیـــار صیادمنـــش در خصـــوص 
دعـــوت نشـــدنش بـــه تیم ملـــی با 
وجود عملکرد خوبی که به نمایش 
گذاشـــته گفت: »خب من در چند 
اردو بـــه تیم ملی فراخوانده شـــدم. 
در ایـــن مدت کـــه من با تیـــم ملی 
همراه بـــودم، 6 یا 7 بازی داشـــتیم 
ترکمنســـتان  مقابـــل  فقـــط  کـــه 
فرصـــت حضـــور ۲۰ دقیقـــه ای پیدا 
کـــردم. اینهـــا همـــه برای مـــن یک 
پیـــام داشـــت و احســـاس می کردم 
در تفکـــرات کادرفنـــی تیـــم ملـــی 
جایـــی نـــدارم. از اردو هـــا و آنچـــه 

امیـــر قلعه نویـــی، ســـرمربی تیم ملـــی فوتبـــال درباره زمـــان اعام 
لیســـت تیم ملی فوتبال، اظهار داشـــت: »لیســـت تیـــم ملی برای 
فیفـــادی پیـــش رو آماده اســـت، اما صبـــر کردیم ۲ بـــازی باقیمانده 
اســـتقال و پرســـپولیس را هم ببینیم، شـــاید لیســـت عوض شد. 
اردوی قبلـــی بازیکنان جوان خیلی ما را امیـــدوار کرد. ما در مرحله 
نهایـــی مقدماتی جام جهانی هســـتیم و نتیجه خیلی مهم اســـت. 
مـــا همان طور که دنبال نتیجه هســـتیم، آرام آرام تغییـــرات را ایجاد 
می کنیـــم. اگـــر بخواهیم صعـــود کنیم بـــا دو برد تقریبـــاً صعودمان 
قطعی می شـــود. به دنبـــال این هســـتیم در فیفادی هـــای دیگر که 
۱۰-۱۲ بازی اســـت، فضا را بـــرای جوانان به وجود بیاوریـــم تا بتوانند 

خودشان را نشـــان بدهند.«
او کـــه در دو مـــاه اخیـــر با نقدهـــای زیادی از ســـوی پیشکســـوتان 
و کارشناســـان روبه رو شـــده، دربـــاره منتقـــدان، تصریح کـــرد: »ما 
هم ایـــراد داریـــم و می دانیـــم نقد به تیـــم ملی کمـــک می کند، اما 

بســـتر نقد هم مهم اســـت که بـــه تیم ملـــی کمک خواهد کـــرد. از 
پیشکســـوتان و کارشناســـان خواهش داریم هر نکته ای دارند به ما 
بگویند، از نقدهایشـــان اســـتفاده خواهیم کـــرد. در فیفادی قبلی 
نتیجـــه خوبـــی گرفتیـــم و امیدواریم ایـــن دو بـــازی را ببریم چون 
فوتبال به دلخوشـــی مردم تبدیل شده است، چه فوتبال باشگاهی 
و چـــه فوتبال ملـــی. من برای نماینـــدگان ایران در آســـیا هم آرزوی 
موفقیـــت دارم چون طرفداران میلیونی و شـــرایط ســـختی دارند.«
ســـرمربی تیـــم ملـــی فوتبـــال به شـــرایط اســـتقال هـــم پرداخت 
و عنـــوان کـــرد: »مشـــکاتی که بـــرای اســـتقال پیش آمـــده برای 
همـــه تیم ها پیـــش می آید. شـــرایط اســـتقال مثل منچســـتر بعد 
از فرگوســـن اســـت و عدم نتیجه گیری برای منچســـتریونایتد پس 
از فرگوســـن هـــم پیش آمد. مـــا را کـــه پیشکســـوت نمی دانند، اما 
به عنوان کســـی کـــه در این تیم بازی کرده اســـت امیـــدوارم نتایج 

خوبی کســـب کنند.«

کـــه می دیـــدم، احســـاس می کردم 
کادرفنـــی اعتقـــادی بـــه من نـــدارد 
کـــه البتـــه ایـــن احســـاس مـــن بـــا 
دعـــوت نشـــدن در اردوی بعدی به 
تیم ملی مطمئن شـــدم که درســـت 
بـــوده اســـت. نـــه فقـــط در فوتبال 
بلکـــه در هـــر مجموعـــه ای کـــه کار 
می کنید بعد از ســـپری شدن مدتی 
متوجه می شـــوید کـــه آن مجموعه 

بـــه شـــما اعتقـــادی دارد یـــا نه من 
نیـــز در اردوهایـــی کـــه همـــراه تیم 
ملـــی بـــودم متوجـــه شـــدم کـــه در 
تفکـــر کادر فنـــی تیـــم ملـــی جایی 
نـــدارم و انتقـــادی هم از ایـــن بابت 
نـــدارم. بالاخـــره کادرفنـــی می تواند 
بازیکنانـــی را بـــه تیـــم ملـــی دعوت 
کنـــد کـــه تاکتیک هـــای مـــد نظـــر 
خودشـــان را به اجـــرا بگذارند و این 

موضوع کاماً ســـلیقه ای اســـت. در 
 نهایت هم من بـــه تصمیم کادرفنی 

تیم ملی احترام می گذارم.«
 مهاجـــم لژیونر کشـــورمان در پایان 
در خصـــوص جـــام جهانـــی ۲۰۲6 
گفـــت: »در هر صورت برای تیم ملی 
در دیدار هـــای پیـــش رو و در جـــام 
جهانـــی ۲۰۲6 چـــه من همـــراه تیم 
بودم و چه نبـــودم، آرزوی موفقیت 

دارم. البتـــه بـــرای پیش بینی نتایج 
در جـــام جهانـــی بایـــد منتظر قرعه 
هـــم مانـــد. بـــا اضافه شـــدن تعداد 
تیم هـــا در این جام جهانی نســـبت 
به جـــام جهانی های قبـــل، صعود از 
گـــروه آســـان تر خواهـــد بـــود اما در 
نهایت امیدوارم تیـــم ملی عاوه بر 
صعـــود از گروهش بـــه مراحل بالاتر 

هم صعـــود کند.«

امیدوارم تیم ملی در جام جهانی از گروهش صعود کند

صیادمنش: در تفکرات کادرفنی تیم ملی جایی ندارم
مصاحبه
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شکست علی  اکبری مقابل اسطوره جوجیتسو

بدبیاری در تایلند

مقابـــل  وان  ســـازمان  در  رقابتـــش  هفتمیـــن  در  ایرانـــی  نامـــدار  فایتـــر 
قطـــع  پیروزی هایـــش  رونـــد  و  مغلـــوب  جهـــان  جوجیتســـو  اســـطوره 
 شد. ســـری یکصـــد و شـــصت و نهـــم از لیـــگ اصلـــی ســـازمان وان موســـوم بـــه
 ONE 169: Malykhin vs. Reug Reug، در استادیوم بزرگ لومپینی بانکوک 

برگزار شـــد که با شکســـت فایتر نامدار ایرانی همراه شد. در دسته سنگین وزن این 
رقابت ها، امیر علی  اکبری در هفتمین مبارزه خود در این ســـازمان در راند نخســـت 
مغلـــوب مارکوس آلمدا )بوچچا( برزیلی، اســـطوره جوجیتســـو جهان شـــد. با این 
شکست علی  اکبری با یک پله سقوط در جایگاه چهارم رده بندی دسته سنگین وزن 
ســـازمان وان قرار گرفت. مبارز کشـــورمان پیش از این  و بعد از دو شکست ابتدایی 
مقابل کانگ جی وون و آناتولی مالیخین در سازمان وان، موفق به کسب چهار پیروزی 
متوالی مقابل مائورو سریلی، براندون ورا، داستین جوینسون و آرجان بولار شده بود.

این شکست در حالی برای امیرعلی اکبری رقم خورد که او چند ماه را در امریکا حضور 
داشـــت. امیر از حضور در امریکا چند هدف داشت که یکی برگزاری همین مسابقه 
بود اما او بدون مربی در امریکا روزها را سپری می کرد که به یکباره برنامه تغییر کرد. 
امیر با این تصور که قرار است در امریکا مسابقه بدهد، چند ماه زودتر راهی این کشور 
شـــد اما به یکباره برنامه تغییر کرد و او باید برای مســـابقه راهی کشور تایلند می شد. 
به همین دلیل دوباره به ایران آمد و در فاصله کوتاهی که برای تمرین داشت مهیای 

حضور در تایلند شد که البته با نتیجه همراه نشد.

خبر  
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غیبت مدال آوران پاریس در جهانی بحرین
ــابقات وزنه برداری  ــدال آور المپیک پاریس در مسـ تنها 6 مـ
ــابقات وزنه برداری  قهرمانی ۲۰۲۴ جهان حضور دارند. مسـ
ــن آغاز  ــی بحریـ ــه میزبانـ ــان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر بـ ــی جهـ قهرمانـ
می شود. در این مسابقات که با فاصله حدود چهار ماه پس 
ــدال آوران  ــود تعدادی از مـ ــک پاریس برگزار می شـ از المپیـ
المپیک غایب هستند. در بخش مردان وزنه برداری المپیک 
پاریس ۱۵ مدال توزیع شد اما از این جمع در جهانی بحرین 
ــته ۶۱ و ۱۰۲ کیلوگرم  تنها شـــش نفر حضور دارند. در دو دسـ
ــرکت نکرده اند. در  ــه مدال آور المپیک شـ ــچ کدام از سـ هیـ
ــته ۶۱ کیلوگرم فابین لی از چین قهرمان، سیلاچای از  دسـ
ــکا دارنده مدال  ــدال نقره و موریس از امریـ ــد دارنده مـ تایلنـ
ــتند که هر سه مدال آور در لیست  برنز المپیک پاریس هسـ
ــته ۸۹ کیلوگرم آنتونیو  قهرمانی جهان قرار ندارند. در دسـ
پیزولاتو از ایتالیا دارنده مدال برنز المپیک پاریس به منامه 
ــته ۱۰۲کیلوگرم هوان هوآ لیو از چین، اکبر  نمی آید. در دسـ
ــلاروس به ترتیب  ــو از بـ ــتان و تسیخانتسـ ژورائف از ازبکسـ
دارندگان مدال طلا، نقره و برنز المپیک پاریس هستند که 
هر سه نفر در بحرین غایب هستند. در دسته فوق سنگین 
هم لاشا تالاخادزه از گرجستان قهرمان المپیک پاریس به 

مسابقات بحرین نمی رسد.

حذف فتوحی از جدول 64 نفره 
ــابر با باخت مقابل شمشیرباز  محمد فتوحی ملی پوش سـ
لهستانی، از جدول  64 تایی جام جهانی الجزایر بالا نیامد. 
ــب 5 نفره علی  ــران با ترکیـ ــابر ایـ ــیربازی سـ تیم ملی شمشـ
پاکدامن، محمد فتوحی، فرزاد باهر، احمدرضا شهمیری و 
ــابق در  نیما زاهدی با مربیگری محمد رهبری ملی پوش سـ
ــد که نیما زاهدی، فرزاد باهر و  جام جهانی الجزایر حاضر شـ
ــت در جدول 128 وداع  ــهمیری با قبول شکسـ احمدرضا شـ
زودهنگامی از دور رقابت ها داشتند. علی پاکدامن کاپیتان 
تیم ملی به خاطر حضور در جمع 16 نفر برتر رنکینگ جهانی 
با استراحت روز اول، دوئل را از جدول 64 تایی شروع کرد. 
ــپانیایی به مرحله یک  ــیرباز اسـ او دیروز با شکســـت شمشـ
شانزدهم رسید. اما محمد فتوحی که با شکست شمشیرباز 
ــود، دیروز با باخت مقابل  ــیده بـ امریکایی  به جدول 64 رسـ
ــت تا باز هم  ــا کنار رفـ ــتانی اش از دور رقابت هـ ــف لهسـ حریـ
ــود. رقابت های  ــدول 64 تایی برایش تکرار شـ ــذف در جـ حـ
تیمی شمشیربازی جام جهانی الجزایر امروز شروع می شود.

برد چستوخوا با درخشش عبادی پور
ــن بازی پلاس  ــتوخوا نوروید در یازدهمیـ ــم والیبال چسـ تیـ
لیگا، با درخشـــش کاپیتان ایرانی اش تیم لوبین را شکست 
داد. با نتیجه 3 بر یک. این تیم که در فصل جدید لیگ برتر 
لهستان، میلاد عبادی پور دریافت کننده ملی پوش ایرانی را 
با بازوبند کاپیتانی دارد، در یازدهمین بازی در ست های اول، 
ــت  ــوم و چهارم با نتایج 25 - 20، 25 - 16 و 25 - 22 برد و سـ سـ
دوم را 24 - 26 باخت. کاپیتان چستوخوا با بازی درخشانش 
21 امتیاز گرفت و پاتریک ایندرا 24 امتیاز. ویلفردو لئون هم 
20 امتیاز برای لوبین ثبت کرد. نوروید با 21 امتیاز از 8 پیروزی 

و 3 باخت تیم پنجم جدول رده بندی است.
 

گوزل زاده تنها داور ایرانی در تاتامی اسپانیا
ــوزل زاده،  ــرا گـ ــه ای  المیـ ــه در نامـ ــی کاراتـ ــیون جهانـ فدراسـ
ــابقات جهانی  ــی را برای قضاوت در اولین دوره مسـ داورایرانـ
تیمی اسپانیا دعوت کرد. در این دوره ۲۵ داور از سراسر دنیا 
ــوزل زاده با رنکینگ ۱۵ بعد از تجربه  حضور دارند که المیرا گـ
مدیریت تاتامی در رقابت های رسمی فدراسیون جهانی 2024 
تنها داور ایرانی است که  در جهانی اسپانیا قضاوت می کند.  
رقابت های جام جهانی با حضور ۵۴ تیم از ۳۲ کشور در بازه 
2 تا 4 آذرماه در شهر پامپولانا برگزار می شود. کشورهای ژاپن، 
فرانسه و مصر با ۴ تیم، برزیل، کلمبیا، آلمان، ایران و چین با ۳ 
تیم، استرالیا، هنگ کنگ و پرو با ۲ تیم و سایر کشورها با یک 
ــم در این دوره از رقابت ها حضور دارند. تیم ایران با ۳ تیم  تیـ
شامل کومیته تیمی مردان و کاتای تیمی مردان و زنان هفته 

آینده برای حضور در این مسابقات راهی اسپانیا می شوند.

برنز جهانی پاراتنیس روی میز، سهم غلامی
ــد عرفان غلامی، نماینده پاراتنیس روی میز ایران به  محمـ
ــید. او در مرحله  ــدال برنز رقابت های جهانی نیجریه رسـ مـ
نیمه نهایی رقابت های کلاس ۹ در رقابت با تاجدین حریف 
ــه مدال  ــده رنکینـــگ ۱۸ جهان و دارنده سـ ــه ای دارنـ نیجریـ
پارالمپیک با نتیجه بسیار نزدیک 3 - ۲ باخت و به مدال برنز 
ــابقات پاراتنیس روی میز جهانی نیجریه  ــنده کرد. مسـ بسـ

امروز در شهر لاگوس پایان می یابد.
 

استارت تمرینات مس کرمان برای آسیا
ــان آخرین تمرین قبل از اعزام به  تیم هندبال مس کرمـ
رقابت های جام باشگاه های آسیا - قطر در کرمان را انجام 
داد. این تیم مسابقاتش را در دوحه از 22 آبان ماه با بازی 
برابر تیم  خلیج عربستان آغاز می کند. مجتبی حیدرپور 
ــراه یونس آثاری  ــپاهان اصفهان همـ بازیکن این فصل سـ
ــنگ و آهن بافق و امیرحسین فیروزبخت  بازیکن تیم سـ
ــوان بازیکنان  ــاران به عنـ ــت و گاز گچسـ ــم نفـ ــن تیـ بازیکـ
ــگاه های آسیا همراهی  کمکی، تیم مس کرمان را در باشـ

خواهند کرد.
 

 تهران میزبان اردوی هندبال دختران شد
پنجمین اردوی تیم هندبال دختران جوان به میزبانی تهران 
ــمان بدوی، رومینا  ــاری، آسـ ــد. زهرا افشـ ــروع شـ از دیروز شـ
خودسیانی، مریم نوذری، پریسان گلکار، تارا حمزه لویی، صبا 
ــبانی، فاطمه کریمی، دنیا  دهقانی، زهرا غلامپور، محدثه شـ
درخشان مهر، زینب جهانگیری، ثنا فتوحی، آتنا اسماعیلی، 
ــاهرخی، مهدیه  ــاه، تینا خوش نژاد، حنانه شـ یکتا یزدان پنـ
اسدی، نسیما رضایی، آسنا شجاعی، ستایش شکوری، راضیه 
ابراهیمی، فاطمه زهرا امیدی، هستی آریان فر و دینا رضایی، 
اردونشینانی هستند که تا پنجشنبه برای 6 روز زیر نظر فاطمه 

محمدخانی و ناهید رضایی تمرین می کنند.
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بسکتبال

پریسا غفاری
خبر نگار

مردم ایران دسته 
فوق سنگین را 
خیلی دوست 

دارند و من 
معتقدم که در 

یکی دو سال 
آینده حتماً مدال 

طلا و نقره به 
ایران می رسد

گپ و گفت

محسن وظیفه
روزنامه نگار

رئیس فدراســیون والیبال، با تشکر از فرهاد 
قائمی و صابر کاظمی در اجرای طرح والیبال 
بــرای همه ایــران، آنهــا را ســفیران این طرح 
معرفی کرد. میلاد تقوی، رئیس فدراســیون 
گســترش  سیاســت  راســتای  در  والیبــال 
والیبــال در همــه نقــاط کشــور و مناطــق کم 
امکانــات، طرح »والیبال بــرای همه ایران« را 
راه انــدازی کــرد و بــا همراهی فرهــاد قائمی و 
صابر کاظمی، دو ستاره ملی پوش چهارشنبه 
هفته پیش راهی بندرعباس شدند و سه روزه 
با احداث 10 زمین والیبال ساحلی و خاکی در 
شهرستان های کم امکانات، لوازم ورزشی نیز 
به کودکان و نوجوانان شهرستان های بشاگرد، 

میناب و شهرهای اطراف هدیه کردند.
از  تقدیــر  بــا  والیبــال  فدراســیون  رئیــس 
زحمــات و حضور مؤثر و فعــال فرهاد قائمی 
و صابــر کاظمــی در اجرای این طــرح، آنها را 
نخستین سفیران »والیبال برای همه ایران« 

معرفی کرد: »در آینده ای نزدیک، ستاره های 
دیگــری هــم بــه عنوان ســفیران ایــن طرح 

معرفی می شوند.«
او از تجربه سفر سه روزه اش به بشاگرد راضی 
است: »در این چند روز با کسانی آشنا شدم 
که نمی دانســتند شهر چیســت. اما با عزت 
زندگــی می کنند. اول خدا را شــکر کردم که 

امکاناتی مثل  آب و برق داشتند.«
به گفته تقوی مقصد بعدی اســتان گلستان 
است: »ماه آینده در سفری به استان گلستان 
بــا حضــور ســفیران این طــرح به روســتاها 
و شهرســتان های کــم امکانــات این اســتان 

می رویم  تا با احداث بیش از 10زمین والیبال 
ساحلی و خاکی در آنجا، تجهیزات لازم را هم 
به آنها هدیه کنیم.«  والیبال برای همه ایران 
شــعاری نبود که فقط در حرف بیان شــود و 
تقوی رئیس فدراســیون هــر روز مصمم تر و 
دقیق تر در حال پیگیری این طرح اســت. او 
کارغیرممکن را  از جزیره بوموســی استارت 
زد، آن هــم با  برگــزاری تورنمنت چهارجانبه 
جزایــر ســه گانه خلیج فــارس و به بشــاگرد 
رســید. جایــی که مردمانــش معتقدند تا به 
حال پای هیچ مسئول ورزشی به آنجا نرسیده 
است.البته این پایان راه نیست و ادامه دارد.

تیم ملی والیبال ساحلی ایران با باخت 
مقابل اســترالیا فینال قهرمانی آسیا از 
دســتش پرید تا امروز بــرای مدال برنز 

جدال سختی با چین داشته باشد.
ســاحلی بازان ایران که با ســه تیم برای 
قهرمانی آســیا راهی شهر ســانتا روزای 
فیلیپین شده بودند، هر سه به جدول 
اصلــی رســیدند امــا یکــی از تیم هــا بــا 
ترکیــب امیرعلــی قلعه نوعی و حبیب 
اکبــرزاده در مرحله یــک چهارم نهایی 
بــا یک برد و یک باخت از دور رقابت ها 
کنــار رفــت. دو تیــم دیگــر بــا ترکیــب 
عبــاس پورعســگری-علیرضا آقاجانیو 
بهمن ســالمی - ابوالحسن خاکی زاده 
بــا بدشانســی تمــام به هم رســیدند تا 
در نهایــت یک تیــم ایرانــی راهی نیمه 
نهایی شــود. نتیجه جنگ تمام ایرانی 
صعود تیم عباس پورعسگری و علیرضا 
آقاجانی بــود. آنها با پنج برد متوالی به 
جمــع چهار تیــم برتر قهرمانــی مردان 
ســاحلی آســیا رســیدند، امــا در بــازی 
نیمــه نهایــی از پس اســترالیای یک با 
ترکیب نیکلایدیس-کاراچر برنیامدند 
و بــا باخت 2بر صفر در حســرت فینال 

آمدند.

اول  ســت  ایــران   ســاحلی بازان 
ایــن بــازی ۱۳-۲۱ باختنــد امــا ســت 
دوم بــا بــرد ۱۷-۲۱جبــران کردنــد تا 
ســت ســوم تعیین کننــده برنــده و 
فینالیســت شــود. ایرانی ها در ست 
ســوم و حســاس بــازی دو امتیاز کم 
آوردنــد تــا اســترالیا بــا بــرد ۱۳-۱۵به 
فینال برســد و فینال قهرمانی آســیا 
و ســکوی قهرمانی و نایــب قهرمانی 
به نام اســترالیا شــود. بــا این باخت 
پیش بینی رحمــان رئوفی مربی تیم 
ملی والیبال ســاحلی درســت از آب 

درآمــد. پیش بینی اش قبل از ســفر 
تیم به فیلیپین که گفته بود: »شاید 
قهرمان نشــویم امــا تیم ایــران روی 
سکو می رود.« البته به شرطی که تیم 
ملی امروز از دیوار چین رد شود. تیم 
ملی والیبال ساحلی ایران با ترکیب 
پورعسگری-آقاجانی هم ساعت ۹ و 
۳۰ دقیقه امروز قبل از فینال در بازی 
رده بندی و برای سومی و مدال برنز به 
مصاف چین می رود. دو تیم استرالیا 
هم از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه در فینال 

مقابل هم قرار می گیرند.

کمک ستاره های ملی پوش به گسترش والیبال

ح والیبال برای همه«  پایان خوش اولین تجربه »طر
تیم ملی والیبال ساحلی ایران به فینال آسیا نرسید

سومی به شرط عبور از دیوار چین

یـــک مـــاه قبـــل از مســـابقات قهرمانـــی جهان 
در بحریـــن، فدراســـیون جهانـــی اعـــلام کرد، 
لاشـــا تالاخـــادزه به دلیـــل مصدومیـــت و دوری 
از آمادگـــی تصمیـــم گرفتـــه در جهانـــی بحرین 
نباشـــد. غیبـــت تالاخـــادزه حالا شـــرایط برای 
مـــدال آوری قهرمانـــان تیـــم ملـــی وزنه بـــرداری 
را همـــوار می کنـــد. تالاخـــادزه در ســـال های 
اخیـــر نفـــر اول ایـــن وزن بوده و حـــالا در غیاب 
او، شـــانس رســـیدن بـــه مـــدال طـــلا بـــرای دو 
وزنه بردار دســـته فوق ســـنگین ایـــران افزایش 
می یابد؛ البته گور میناســـیان کـــه برای بحرین 
وزنـــه می زنـــد و لالایـــا از ارمنســـتان هـــم دیگر 
مدعیـــان هســـتند. علیرضا یوســـفی وزنه بردار 
فوق ســـنگین تیـــم ملـــی کـــه ایـــن روزهـــا بـــا 
رکوردهایش به ســـوژه رســـانه ها تبدیل شـــده، 
درباره غیبت لاشـــا تالاخادزه نظـــر جالبی دارد: 
»دوســـت داشـــتم به مســـابقات جهانی بیاید. 
رقابت بـــا او برای رســـیدن به مدال بســـیار هم 
لذتبخـــش بـــود و این فرصت را از دســـت داد.«

یک ماه مانده به مسابقات قهرمانی جهان 
و غیبت لاشا تالاخادزه خبر خوبی برای تیم 

ملی وزنه برداری است.
نـــه، به نظرم خبر خوبی نیســـت. من دوســـت 
داشـــتم که تالاخادزه در جهانـــی بحرین حضور 

باشد. داشته 
ولی در نبود او رسیدن به مدال راحت تر 

شد.
ما خودمان را بـــرای جنگیدن با تالاخادزه آماده 

کرده بودیم و خیلی دوســـت داشـــتم که باشـــد 
و بـــرای رســـیدن به مدال طلا بـــا او رقابت کنم. 
تالاخـــادزه وزنه بـــردار بزرگی اســـت و حضورش 
ســـطح مســـابقات را بـــالا می برد و بـــه بقیه هم 
انگیـــزه رقابـــت می دهد. به نظـــرم که غیبتش 
یـــک ضربـــه بـــزرگ بـــرای مســـابقات جهانـــی 

وزنه برداری اســـت.
به جز تالاخادزه هم رقبای سختی دارید؟

بله، گور میناســـیان که برای کشور میزبان وزنه 
می زند و یا لالایا از ارمنســـتان وزنه برداران بسیار 
خوبی هســـتند. البته گور میناســـیان هم مثل 
تالاخـــادزه در ســـال های آخـــر دوران قهرمانـــی 
خـــودش قـــرار دارد و بـــزودی جـــای او را هـــم 

خواهیـــم گرفت.
یعنی شانس رسیدن به مدال طلا را داری؟

هنـــوز که مشـــخص نشـــده من انتخاب بشـــوم 
یـــا نه اما اگـــر در لیســـت کادرفنی باشـــم، برای 
رکوردشـــکنی بـــه مســـابقات قهرمانـــی جهـــان 
مـــی روم و به همین خاطر هم دوســـت داشـــتم 
کـــه در حضـــور تالاخـــادزه بـــرای رکوردشـــکنی 

رقابـــت کنم.
در آخرین رکوردگیری تیم ملی چه وزنه ای 

را ثبت کردی؟
کادرفنـــی اجـــازه انتشـــار رکوردهـــا را نـــداد امـــا 

شـــرایط بســـیار خوبـــی دارم.
در فضای مجازی هم وزنه هایی که بالای سر 

برده بودی، به اشتراک گذاشته بودی که 
واقعاً بعضی از آنها خیلی خوب بود.

خدا را شـــکر شـــرایط خوبی دارم. البته باید در 
یک ضـــرب همچنان رکـــوردم را بالا ببـــرم اما در 
دوضـــرب مطمئن هســـتم که اتفاقـــات خوبی 

می دهد. خ  ر
مشخص است که اعتماد به نفس خوبی  

داری و این یعنی باز هم قرار است از 
وزنه برداری خبرهای خوبی بشنویم؟

حتماً خبرهای خوبی می شـــنوید. از دســـته 89 
کیلوگـــرم به بـــالا تمـــام وزنه بـــرداران تیم ملی 
مدعی کســـب مدال هســـتند. در فوق سنگین 
هـــم علی داودی شـــرایط خوبـــی دارد و هم من 
می خواهـــم کـــه یک رکـــورد خـــوب را بـــه ثبت 

برسانم.
یعنی به همین زودی قرار است باز هم 

مدال طلا و نقره فوق سنگین جهان به 
ایران برسد؟

مـــردم ایران دســـته فوق ســـنگین 
را خیلـــی دوســـت دارنـــد و مـــن 

معتقـــدم که در یکی دو ســـال 
آینده حتماً مـــدال طلا و نقره 
ایـــران می رســـد. تغییـــر  بـــه 
نســـلی در وزنه برداری رخ داده 
و ایـــن تغییر نســـل، چرخه ای 
دارد کـــه کمـــی زمـــان می برد.
شرایط در اردوی تیم ملی 

چطور است؟
خـــدا را شـــکر همـــه  چیـــز خـــوب پیش 

مـــی رود. از روز جمعه به کیـــش رفتیم و اردوی 
تیـــم ملـــی را در این شـــهر بر پـــا کردیـــم و الان 
شـــرایط بســـیار خوبی هـــم از لحاظ اســـکان و 

هم از نظـــر تغذیه داریم. مـــن اعتقاد دارم که 
بخـــش مهمی از کار را هـــم باید خود وزنه بردار 
انجـــام بدهد. اگر بهترین امکانات هم باشـــد 
امـــا وزنه بردار نجنگد، کار به جایی نمی رســـد.

پس باید به جهانی امیدوار بود.
همه اعضـــای تیم ملـــی به عنوان ســـرباز راهی 
بحریـــن می شـــوند و بـــرای رقـــم زدن روزهـــای 
بهتـــر بـــرای وزنه بـــرداری تلاش می کننـــد. این 
تـــلاش شـــاید در جهانی بحرین جـــواب بدهد 
و یـــا در جهانی ســـال آینده اما حتمـــاً در همین 
یکی دو ســـال آینـــده وزنه برداری ایـــران در دنیا 

. رخشد می د

برای رکوردشکنی به جهانی بحرین می روم

علیرضا یوسفی: نبودن تالاخادزه خبر خوبی نیست

تیـــم ملـــی  کاپیتـــان  ارســـلان کاظمـــی 
بســـکتبال دو هفتـــه مانـــده بـــه بـــازی با 
قزاقســـتان در پنجـــره دوم انتخابی کاپ 
آســـیا تیم را آماده می داند. او که با شروع 
اردوی تیم ملی یک هفته ای اســـت همراه 
بقیه ملی پوشـــان تمرین می کنـــد، کار با 
ســـرمربی یونانـــی را متفـــاوت می دانـــد: 
»مانولوپولـــوس خیلی متفـــاوت از هاکان 
دمیر، ســـرمربی قبلـــی کار می کند، برای 
او دفاع اولویت دارد و همیشـــه در تمرین 
تکـــرار می کنـــد کـــه بـــا اشـــتباه در دفاع 
و خـــوردن گل انـــگار چاقویـــی در قلبش 
فـــرو می کنیـــم. بـــه رغـــم اینکـــه مربـــی 
خیلـــی ســـختگیری اســـت، ولـــی اعتماد 
بـــه نفـــس بالایـــی را به همـــه مـــا داده و 
امیدواریـــم با هدایت او نتایـــج خوبی در 
پنجره های انتخابی گرفته و در کاپ آســـیا 

» . رخشیم بد
 ملی پـــوش بســـکتبال دربـــاره بازیکنـــان 
جدید حاضر در اردوی تیم ملی می گوید: 
»ســـرمربی بـــا شـــروع اردو به مـــا گفت با 
تماشـــای آنلایـــن همـــه بازی ها، شـــرایط 
هـــر بازیکـــن را می دانم. با اعلام لیســـت 

هم مشـــخص شـــد او همه بازیکنان را زیر 
نظـــر دارد و مثـــل درک بائرمـــن که خیلی 
روی عملکـــرد و آمـــار بازیکنـــان حـــرص 
می خـــورد، همه چیـــز را کنتـــرل می کند. 
در لیســـت جدیـــد هـــم اگر جـــای بحثی 
بـــرای علاقه منـــدان مانـــده بایـــد بگویم 
محمد حســـن زاده بـــه دلیل انصـــراف در 
اردوی اول دیگـــر دعـــوت نشـــد و محمد 
جمشـــیدی هم بـــا مصدومیتی کـــه دارد، 
حتی فرصت بازی در لیـــگ را پیدا نکرد و 
بـــه همین دلیل در این اردو نیســـت. ولی 
مطمئناً در پنجره های بعدی او را خواهید 
دید. مـــن فکر می کنـــم برای ایـــن مربی 
اســـم ها مهم نیســـت و توجه ویـــژه ای به 

عملکرد دارد.«
او همچنیـــن تأکید می کند: »من معتقدم 
دوره هاکان مســـیر جوانگرایی تیم اشتباه 
بـــود. من خـــودم از جوانانی بـــودم که در 
مســـیر جوانگرایـــی به تیـــم آمـــدم اما به 
یکبـــاره تیم بـــا حـــذف باتجربه هـــا تغییر 
نکرد. سجاد مشـــایخی، بهنام یخچالی و 
آرمان زنگنه هـــم بازیکنانی بودند که روی 
آنها ســـرمایه گذاری شـــد که حالا بازیکن 

تمام عیار شـــده اند.«
ارســـلان کاظمی اعتراف می کنـــد اگر قبلاً 
نداشـــتن پرتاب های ســـه امتیازی اش به 
چشـــم مربیـــان می آمـــد، حالا بـــه خاطر 
ســـرمربی یونانی یکی از سه زن های لیگ 
برتر شـــده: »پرتاب ســـه امتیـــازی نیاز به 
اعتماد به نفس زیادی دارد. سرمربی تیم 

ملی از من خواســـت تـــا روی این تکنیک 
کار کنـــم و اعتمـــاد به نفس مرا بـــالا برد. 
وقتـــی هم رفتم گـــرگان، صالح مخدومی 
سرمربی شـــهرداری گرگان که شوت های 
مـــرا در اردوهـــا دیـــد، از من خواســـت به 
کارم ادامـــه بدهـــم. حـــالا در فرصت های 
مناســـب بازی این کار را انجـــام می دهم. 

بـــه هر حـــال مـــن ســـرباز تیـــم ملی 
هســـتم و برای موفقیـــت تیم ملی 

هـــر کاری می کنم.«
 کاپیتـــان تیـــم ملـــی تقاضـــای 

آشـــتی خبرنـــگاران با تیـــم ملـــی را دارد: 
»همان طـــور کـــه در قرعه کشـــی گفتم ما 
خبرنگاران را دوســـت داریـــم و از فاصله 
بین آنهـــا و تیم ملـــی ناراحت هســـتیم. 
آنها هســـتند که ما و بســـکتبال را مطرح 
می کنند و از همه آنهـــا می خواهم دوباره 

کنارمان باشـــند.«

من با اعتماد به نفس بالا شوتزن شدم
کاظمی: دریافت هرگل حکم چاقو در قلب سرمربی را دارد

والیبال

مهری رنجبر
خبر نگار
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بـــا افزایش تنش ها بین کیلیـــان امباپه و دیدیه 
دشان، تیم ملی فرانســـه در بحبوحه یک بحث 
داغ قـــرار گرفته اســـت. دشـــان تصمیم گرفت 
امباپـــه را بـــرای بازی هـــای هفته آینـــده مقابل 
رژیم صهیونیســـتی و ایتالیـــا در لیگ ملت های 
اروپا دعوت نکنـــد درحالی که دلیل این تصمیم 
برای هواداران و کارشناســـان روشـــن نیســـت و 
بســـیاری بر این باورند علت این تصمیم فراتر از 
چیزی اســـت که در ظاهر عنوان شده و مسائل 

جسمی فوق ســـتاره را در برمی گیرد.
دعوت نشـــدن مهاجم ۲۶ســـاله رئـــال مادرید 
به تیـــم ملی فرانســـه ایـــن تردیـــد را بـــه وجود 
آورده کـــه رابطه میـــان مربی و او بـــه هم خورده 
بـــه خصـــوص باتوجه بـــه اینکه حضـــور نیافتن 
امباپـــه بعـــد از یک ســـری اتفاقات رقـــم خورده 
اســـت. او در دور قبـــل بازی هـــای ملـــی در تیم 
حضـــور نداشـــت و مدیریـــت تیم ملی فرانســـه 
اعـــام کرد، نبـــودن او بـــا رعایت احتیـــاط و در 
نظرگرفتن مشـــکات فیزیکی بوده اما دشـــان 
تنهـــا یک جمله مبهـــم گفت: »این طـــوری بهتر 
اســـت.« بـــدون اینکه بـــه جزئیات اشـــاره کند. 
ایـــن همراه شـــد بـــا تعهـــد باشـــگاهی امباپه و 
اینکه در بازی های تیم مادریدی حضور داشـــت 
تا فرضیـــه تنش عمیـــق در رابطـــه کاری این دو 

تقویت شـــود.
از طرف دیگر، دانیل ریولو روزنامه نگار مشـــهور 
گفت تصمیم دشـــان می تواند به اتفاقات قبلی 

ربط داشـــته باشـــد کـــه امباپـــه از قوانیـــن تیم 
ملـــی بـــه نوعی تخطـــی کرد. یـــک اتفـــاق قابل 
توجـــه ایـــن بـــود کـــه امباپه بـــا وجود گـــزارش 
مصدومیـــت چنـــد روز بعـــد از آنکـــه بازی های 
ملـــی را از دســـت داد در ترکیـــب رئـــال مادرید 
حاضر شـــد. ریولو گفت: »دشان تصمیم خوب 
و منصفانـــه ای گرفت چون دیگر نمی توانســـت 
اجازه دهـــد امباپـــه او را مقابل رســـانه ها و تیم 

ســـرافکنده کند.«
ابهام داســـتان دعـــوت نشـــدن امباپه بـــه تیم 
ملی بیشـــتر به چشـــم آمد وقتی رومـــن مولینا 
خبرنگار مشـــهور فرانســـوی گـــزارش داد امباپه 
دیگـــر نمی خواهـــد در ایـــن شـــرایط بـــرای تیم 
ملی فرانســـه بـــازی کنـــد. مولینا گفتـــه ترجیح 
امباپـــه این اســـت کـــه تا وقتـــی دشـــان در تیم 
ملی باشـــد بـــرای این تیـــم بازی نکند. دشـــان 
در اعـــام لیســـت تیمـــش بـــرای ایـــن دو بازی 
گفـــت امباپـــه ابـــراز تمایل کـــرده که بـــه اردوی 
فرانســـه ملحق شـــود اما مولینا می گوید امباپه 
به دلیل اختاف نظر با دشـــان قصد ندارد برای 

فرانســـه بازی کند.
در نبود کاپیتان، تیم با یک ســـؤال فوری مواجه 
می شـــود، بازوبند کاپیتانی در اختیار چه کســـی 
قرار می گیرد؟ دشـــان از ژول کنده، انگولو کانته 
و ابراهیمـــا کوناتـــه به عنوان ســـه گزینـــه برای 
رهبری تیـــم در زمین بـــرای بازی هـــای پیش رو 
نـــام برده اســـت کـــه البته آخـــری بـــه حمایت 
از امباپـــه پرداختـــه و گفتـــه اســـت: »انتقادات 
از کیلیـــان متناســـب بـــا انتظاراتی اســـت که از 
او وجـــود دارد و بایـــد درک کـــرد که او زیر فشـــار 

ســـنگینی قرار گرفته اســـت.«
فراتـــر از افـــت بازی و شـــرایط جســـمی، به نظر 
می رســـد اختافات شـــخصی و حرفه ای در بدتر 
شـــدن اوضـــاع نقـــش داشـــته. گفته می شـــود 

امباپـــه و مـــادرش، فائـــزه لامـــاری کـــه مدیـــر 
برنامه هایـــش هم هســـت احســـاس می کنند 
مورد بی توجهی بخشـــی از رســـانه های فرانسه 

قـــرار گرفته انـــد کـــه در تـــاش هســـتند 
تمرکـــز او را بـــه هـــم بزننـــد. در واقع، 

اردوگاه امباپـــه به این نتیجه رســـیده 
اســـت کـــه دنیـــا در برابـــرش قـــرار 
گرفته و این رابطه اش با فدراســـیون 
فوتبال فرانسه و دشان را به بدترین 

شـــکل رســـانده است.
اتحـــاد و  نظـــر دشـــان، مشـــخصاً  از 

یکپارچگـــی تیـــم اولویـــت دارد. مربی از 
تصمیـــم خود دفـــاع کـــرده و می گوید: »من 

مســـتقیماً با کیلیان صحبت می کنم و اگرچه 
همیشه با هم موافق نیســـتیم اما اولویت من 
تیم اســـت.« او اشـــاره کـــرده بازگشـــت امباپه 

شـــاید در ســـال ۲۰۲۵ ممکـــن باشـــد امـــا این 
بســـتگی دارد کـــه هماهنگی لازم بین ســـتاره و 

کادر مربیگـــری تیم برقرار شـــود.
ماه هـــای پیـــش رو می توانـــد بـــرای امباپـــه که 
یکـــی از بااســـتعدادترین و شناخته شـــده ترین 
چهره هـــای فرانســـه اســـت، در مـــورد حضـــور 
دوبـــاره بـــرای تیم دشـــان تعیین کننده باشـــد. 
بـــرای هـــواداران فرانســـه نبـــود او یـــک اتفـــاق 
مهـــم تلقی می شـــود و فصل جدیـــدی در رابطه 
متزلـــزل امباپه با دشـــان بـــه حســـاب می آید. 
اگـــر امباپـــه در تصمیم خـــود بـــرای کناره گیری 
از تیـــم ملی اصرار داشـــته باشـــد، فدراســـیون 
فوتبال فرانســـه بـــا یک خلأ در زمیـــن و بیرون 

آن مواجه می شـــود. هواداران دوســـت دارند 
هرچـــه زودتر این مســـأله حل و فصل شـــود 
و این مهاجم مســـتعد با دشـــان آشـــتی کند 
و بـــا همکاری هم فرانســـه دوباره در مســـیر 

موفقیـــت گام بردارد.

لیگ یک فرانسه

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

A S
        1

»امباپه هم مثل بقیه نا امید است«

»می خواهـــم یـــک واکنـــش را ببینـــم« آنچلوتـــی از 
شـــاگردانش می خواهد واکنشـــی از خودشـــان نشان 

هند. بد
آنچلوتـــی یک تیم آمـــاده را می خواهد نـــه تیمی که بر 

اســـاس حرف حرکت کند.

M A R C A
        2

آنچلوتی از شما می خواهد که بیدار شوید

مشکل در خط حمله نیست بلکه در دفاع است.

E X P R E S S
        3

خشم پپ از دعوت جک

پـــپ گواردیولا می گویـــد جک گریلیش آماده نیســـت 
و تعجب کرده که ســـتاره منچسترســـیتی بـــه تیم ملی 

انگلیس دعوت شـــده است.

اولویت دیدیه دشان موفقیت تیم استمطبوعات جهان

امباپهدیگرفرانسهرانمیخواهد

هفتـــه یازدهم لیـــگ برتر به یک بـــازی بزرگ 
در اســـتمفوردبریج ختم می شـــود و چلسی 
در دربـــی بـــزرگ لنـــدن بـــه مصاف آرســـنال 
مـــی رود. تیم انزو مارســـکا به دلیـــل تفاضل 
گل بهتـــر توپچی ها را بیـــرون از منطقه لیگ 
قهرمانان نگه داشـــته و وسط هفته هم خط 

حمله اش شـــاهکار کرد.
حریـــف پنجشـــنبه شـــب چلســـی در لیـــگ 
از  نـــواح  کوچـــک  تیـــم  اروپـــا  کنفرانـــس 
ارمنستان بود که پنج ســـال بعد از نخستین 
قهرمانی چلســـی در لیگ قهرمانان در سال 
۲۰۱۲ تأسیس شـــده و هشت گل از میزبانش 
خـــورد تا چلســـی بـــه عنـــوان یکی از شـــش 
تیمی که هر ســـه بازی شـــان را در رقابت های 
درجه ســـوم اروپـــا برده اند، بـــه دلیل تفاضل 
گل در صـــدر جـــدول لیـــگ کنفرانـــس قرار 
بگیرد، آنها مصمم هســـتند تـــا قهرمانی اروپا 
پیش بروند که همواره از دســـترس میهمان 

امشـــب خارج بوده اســـت.
هفتـــه قبـــل در لیـــگ برتـــر، پنالتـــی برونـــو 
فرناندز منچســـتریونایتد را از چلســـی پیش 
انداخـــت امـــا چهـــار دقیقـــه بعـــد مویـــزس 
کایســـدو بـــازی را بـــه تســـاوی کشـــاند. حالا 

چلســـی رده چهارمـــی به همـــراه آرســـنال و 
اســـتون ویا کـــه دیشـــب بـــا لیورپـــول بازی 
داشـــت، ۱۸امتیازی است، هشت بازی پیاپی 
در رقابت هـــای مختلـــف شکســـت نخورده. 
امـــا آبی ها در ایـــن فصل هنوز نتوانســـته اند 
در خانـــه کلین شـــیت کننـــد هرچنـــد آغـــاز 
نوامبر برای آرســـنال هـــم خوش یمن نبوده. 
آنهـــا هفتـــه گذشـــته در ســـنت جیمزپارک و 
سن ســـیرو با نتیجه یـــک بر صفر بـــه ترتیب 
برابر نیوکاسل و اینترمیان شکست خوردند 
درحالی کـــه خـــط حمله شـــان از کار افتـــاده 

. د بو
ادو  تیـــم،  ورزشـــی  مدیـــر  جدایـــی  خبـــر 
ناکامی هـــای تیـــم را کامـــل کرده و ســـه بازی 
بدون بـــرد در لیـــگ برتر باعث شـــده هفت 
لیورپـــول صدرنشـــین  از  پایین تـــر  امتیـــاز 
 رده پنجـــم را به دســـت آورنـــد. امـــا از فصل 
۱99۵-۱994 که بیشتر بازیکنان فعلی آرسنال 
هنـــوز به دنیـــا نیامـــده بودند، این تیم ســـه 
باخـــت پیاپـــی خـــارج از خانه در لیـــگ برتر 
نداشـــته و بازی بـــا تیم های پایتخت نشـــین 
محل درخشـــش آنها بوده؛ آرســـنال شـــش 
دربـــی لندن آخـــرش را برده؛ بـــا ۲۲گل زده و 

 تنها ســـه گل خورده. این روند شامل پیروزی 
۵ بر صفر برابر چلســـی موریســـیو پوچتینو در 
نیمـــه دوم فصـــل قبـــل هم می شـــود. فصل 
قبل در اســـتمفوردبریج ۲بر۲ مساوی کردند 
تا برای پنجمیـــن بار پیاپی این اســـتادیوم را 

بدون شکســـت ترک کنند.
چلسی برای بازی پنجشـــنبه ۱۱ تغییر نسبت 
به مســـابقه با منچســـتریونایتد داشت، یکی 
از آنها کول پالمر بود که لیســـاندرو مارتینس 
تـــکل بـــدی روی پایش رفـــت و انزو مارســـکا 
امیـــدوار اســـت مؤثرترین مهاجـــم لیگ برتر 
در این فصل بـــا ۷گل و ۵پـــاس گل برای این 

بازی آمادگی لازم را به دســـت آورد.

آرسنال به دنبال هفتمین پیروزی در دربی لندن

چلسی، ترسناک در حمله

دو غول فوتبـــال ایتالیا امشـــب آخرین 
بـــازی هفتـــه دوازدهـــم ســـری A را در 
سن ســـیرو برگـــزار می کننـــد و اینتـــر، 
مدافـــع عنـــوان قهرمانـــی بـــه مصـــاف 
ناپولی مـــی رود که با یک امتیاز اختاف 
نســـبت بـــه میزبانش در صـــدر جدول 
قـــرار دارد. ناپولـــی بـــا باخـــت خانگی 
شـــوکه کننده هفته قبل رقبـــا را نزدیک 
خود می بینـــد در حالی که اینتر با ســـه 
پیروزی پشت ســـر هم از جمله یک برد 
فوق العـــاده در لیـــگ قهرمانـــان روحیه 

بالایی دارد.
ســـه روز بعـــد از پیـــروزی یـــک بـــر صفر 
مقابـــل ونتزیـــا، بـــا همیـــن نتیجـــه در 
لیـــگ قهرمانان بر آرســـنال غلبه کردند 
تا بـــه دو امتیازی صدر جدول برســـند. 
هـــاکان چالهـــان اوغلـــو در نخســـتین 
حضـــور در ترکیـــب اصلـــی بعـــد از طی 
دوران مصدومیـــت در انتهـــای نیمـــه 
اول از روی نقطـــه پنالتـــی گل زد و بعـــد 

از آن اینتـــر به دفـــاع از گلش پرداخت. 
مرحلـــه لیـــگ در لیـــگ قهرمانـــان بـــه 
نیمه رســـیده و اینتر هنـــوز گل نخورده و 
این یعنـــی یکی از مدعیـــان قرار گرفتن 
در هشـــت رتبـــه اول و صعود مســـتقیم 
به یـــک هشـــتم نهایـــی هســـتند. تیم 
اینتزاگی در هشـــت تـــا از 9 بازی آخرش 
در رقابت هـــای مختلـــف برنـــده و تنها 
استثنا تســـاوی هیجان انگیز هشت گله 
برابـــر یوونتوس در دربی ایتالیا اســـت. 
اینتر در ۲۸ بـــازی خانگی متوالی موفق 
بـــه گلزنی شـــده-تیم ســـوم پنـــج لیگ 
ممتـــاز اروپـــا در این رده بنـــدی- و در ۱۰ 
بـــازی آخـــرش با ناپولـــی در لیـــگ تنها 
یک باخت داشـــته برای همین در دیدار 
امشـــب اعتماد بـــه نفس بالایـــی دارد.

یک هفته بعـــد از باخت تحقیرآمیز ۳ بر 
صفر برابر آتالانتـــا، آنتونیو کونته مقابل 
یکی از تیم های ســـابقش قرار می گیرد 
و بدون شـــک به دنبال کســـب حداکثر 

امتیازات از ســـفر به میان اســـت. تیم 
توقـــف ناپذیر او در ۱۰ بـــازی لیگ و جام 
حذفی شکســـت نخـــورده بود کـــه این 
رکـــورد مقابل تیم جان پیرو گاســـپرینی 
از بیـــن رفـــت و در اســـتادیوم مارادونا 
تجربه تاکتیکـــی غلبه کرد. برای دومین 
بـــار در تاریـــخ مربیگری کونتـــه، تیم او 
در خانـــه بـــا ســـه گل اختـــاف مغلوب 
شـــد و در حالـــی کـــه حریـــف امشـــب 
دغدغـــه اروپایی دارد امـــا ناپلی ها تمام 
تمرکزشـــان را روی جبـــران شکســـت 

هفته قبل گذاشـــته اند.
شکســـت در ایـــن بـــازی نـــه تنهـــا صدر 
جـــدول را از ناپولی می گیـــرد بلکه روی 
توانایی هـــای ایـــن تیـــم برای نمایشـــی 
فراتـــر از انتظار و قـــرار گرفتن در کورس 
می انـــدازد.  تردیـــد  ســـایه  قهرمانـــی 
قهرمـــان دو فصـــل قبـــل ســـری A آمار 
خوبی در خـــارج از خانه دارد و در چهار 
بازی آخرش ۱۰ امتیاز از ۱۲ امتیاز ممکن 
را گرفته اســـت، این روند شـــامل برد ۲ 
بر صفر مقابـــل میان در بازی امشـــب 

هم می شـــود.

اینترمیلان-ناپولی، اینزاگی در برابر کونته

برخورد غول ها در سن سیرو

بارســـلونا در بازی امشـــب در ورزشـــگاه 
آنوئتـــا مقابل رئال سوســـیداد پنجمین 
پیروزی متوالـــی لالیگا را دنبال می کند. 
تیم هانســـی فلیک در این فصل لالیگا 
بی رقیـــب و شـــاخص بـــوده و تـــا قبل 
از بازی هـــای ایـــن هفتـــه بـــا 9 امتیـــاز 
اختـــاف نســـبت به رئـــال مادریـــد رده 
دومی در صدر قـــرار گرفته بود. حریف 
باســـکی امشـــب در رده یازدهـــم قـــرار 
گرفتـــه و عملکـــردی پایین تـــر از حـــد 

انتظار داشـــته.
سوســـیداد بـــا باخـــت ۲ بر یـــک مقابل 
ویکتوریاپلـــژن در لیگ اروپـــا برای این 
بـــازی آمـــاده شـــده. ایـــن تیـــم از چهار 
بـــازی خـــود در رقابت هـــای درجه دوی 
اروپا چهار امتیاز گرفته و در رده بیست 
و پنجـــم قـــرار دارد. این تیـــم در لالیگا 
هـــم متوســـط بـــوده و بـــا چهـــار بـــرد، 
ســـه تســـاوی و پنج باخت بـــا ۱۵ امتیاز 

یازدهم اســـت.

تیم ایمانول آلگواســـیل شـــش امتیاز از 
ویارئال رده چهارمی عقب است و چهار 
امتیـــاز از لگانس رده پانزدهمی بیشـــتر 
دارد بنابرایـــن در یـــک فاصلـــه کوتـــاه 
زمانـــی خیلـــی چیزهـــا می توانـــد تغییر 
کند اما در مجموع انتظـــارات را برآورده 
نکرده انـــد. این تیم البتـــه در دفاع تیم 
نســـبتاً محکمی بـــوده و تنهـــا ۱۰ گل در 
لالیگا خـــورده که ســـومین خط دفاعی 
لیـــگ اســـت اما تنهـــا ۱۰ گل زده انـــد و از 
جمله بدترین خطوط حملـــه را دارند.
ســـفید و آبی ها همچنین بدترین رکورد 
خانگی لالیـــگا را دارند و از شـــش بازی 
تنها چهـــار امتیـــاز گرفته اند و امشـــب 
میزبـــان تیمـــی هســـتند کـــه بهتریـــن 
رکـــورد خـــارج از خانه را دارد. بارســـلونا 
هشـــت ســـال و نیم اســـت که در خانه 
سوســـیداد شکســـت نخـــورده ضمـــن 
اینکـــه در ۱۰ تـــا از ۱۱ بازی آخـــرش با این 

تیـــم برنده بوده اســـت.

غـــول کاتـــالان در هفـــت بـــازی آخرش 
برنـــده بـــوده از جملـــه پیـــروزی ۵ بر ۲ 
چهارشـــنبه شـــب برابر ســـتاره ســـرخ 
بلگـــراد در لیگ قهرمانان کـــه این تیم 
را در رده ششـــم جـــدول ۳۶ تیمی لیگ 

قهرمانـــان قـــرار می دهد.
دربـــی  در  گذشـــته  هفتـــه  بارســـلونا 
کاتالونیا ۳ بر یک اســـپانیول را شکست 
داد تـــا با یـــک بازی بیشـــتر نســـبت به 
رئـــال مادریـــد 9 امتیاز از ایـــن تیم جلو 
بیفتـــد. تیـــم فلیـــک در ۱۲ بـــازی ایـــن 
فصـــل ۱۱ بـــرد و یک باخت داشـــته و 4۰ 
گل بـــه ثمـــر رســـانده اســـت در فصلی 
کـــه بســـیاری از بازیکنـــان ایـــن تیـــم 
شـــرایط فوق العـــاده ای دارنـــد. روبرت 
لواندوفسکی در ۱۶ بازی در رقابت های 
مختلف این فصـــل ۱9 گل و دو پاس گل 
داشـــته و رافینیـــا ۱۲ گل و ۱۰ پاس گل در 
همین تعـــداد بـــازی به ثبت رســـانده. 
لامینـــه یامـــال ۱۷ ســـاله هـــم یـــک بار 
دیگر فصـــل خوبـــی را ســـپری می کند 
و در ۱۶ بازی شـــش گل و هشـــت پاس 

گل داشته. 

سوسیداد تیم پرفراز و نشیب لالیگا

آنوئتا برای بارسلونا خوش یمن است
  سرمربی: 

اینزاگی

سومر
پاوار

 آچربی
 باستونی

دارمیان
 بارلا

 چالهان اوغلو
 مخیتاریان

 دیمارکو
تورام

 مارتینس

  سرمربی: 
کونته

مرت
دی لورنزو
 رحمانی
 بونجورنو
 الیورا
آنگیسا
 لوبوتکا
پولیتانو
 مک تامینای
 کواراتسخلیا
لوکاکو

21:00
اینترمیلان - ناپولی

پاری سن ژرمن این فصل هم رقیبی ندارد
بحران در مارسی دی زربی

ابتدای فصـــل و با خریدهای منطقی المپیک مارســـی 
و حضور مربی صاحب ســـبکی چـــون روبرتو دی زربی، 
تصور می شـــد کـــه این تیـــم بتواند رقیبی جـــدی برای 
پاری سن ژرمن در راه کســـب عنوان قهرمانی لیگ یک 
فرانســـه باشـــد اما نتایج هفته های اخیر، لیگ فرانسه 
را مانند گذشـــته بـــه یک لیگ تک قطبـــی تبدیل کرده 
اســـت. پس از شکست ســـه بر صفر در تقابل حساس 
رودررو بـــا پاری ســـن ژرمن، ســـومین شکســـت فصـــل 
مارســـی روز جمعـــه و در دیـــدار خانگـــی با اوســـر رقم 
خورد. دروازه مارســـی در همان نیمه نخســـت، سه بار 
باز شـــد و پنالتی ســـتاره این فصل تیم یعنی میســـون 
گرینـــوود نیز نتوانســـت مرهمی بر زخم هـــای این تیم 

در تقابل با اوســـر باشد.
ایـــن نتیجـــه در حالی به دســـت آمـــد که مارســـی، در 
هشـــت مســـابقه قبلی مقابل اوســـر شکســـت ناپذیر 
بود و این باخت، انتقادات زیادی را از ســـوی هواداران 
و رســـانه های فرانســـوی بـــه همـــراه داشـــت. ایـــن در 
حالیست که پاری ســـن ژرمن، برخاف لیگ قهرمانان 
اروپـــا در لیگ نتایج خوبـــی گرفته و به نظر می رســـد 
باید شـــاهد یـــک قهرمانی دیگـــر از تیم لوئیـــز انریکه 
باشـــیم. دی زربـــی در خصـــوص کســـب یـــک بـــرد از 
پنـــج بازی خانگـــی در این فصـــل گفته: »اگر مشـــکل 
مـــن هســـتم، آمادگـــی تـــرک اینجـــا را دارم. از پولـــم 
چشم پوشـــی می کنم و قراردادم را نیـــز پس می دهم. 
مـــن بـــرای ولودروم به مارســـی آمـــدم، برای بـــازی در 
ولـــودروم و نمی توانـــم بازیکنان را متقاعـــد کنم که در 
اینجـــا همان چیزی را که مـــن در تمرینات و بازی های 
خـــارج از خانـــه می بینـــم، ارائـــه دهنـــد. تقصیـــر من 
اســـت. باید پاســـخگو باشـــم. بازی در ولـــودروم یک 
امتیاز اســـت. مـــن می خواهـــم بتوانم به افـــرادی که 
بـــا مـــن کار می کننـــد، آنچـــه را کـــه در مـــورد فوتبـــال 
فکـــر می کنم، منتقـــل کنم و مـــن نمی توانـــم این کار 

را انجـــام دهم.«

  سرمربی: 
آلگواسیل

رمیرو
آرامبورو

 سوبلدیا
 الوستوندو

 لوپس
مندس

 سوبیمندی
 سوچیچ

کوبو
 اویارسابال

 گومس

  سرمربی: 
فلیک

پنیا
کنده
 کوبارسی
 مارتینس
 بالده
دیونگ
 پدری
یامال
 اولمو
 رافینیا
لواندوفسکی

 23:30
سوسیداد - بارسلونا

  سرمربی: 
آرتتا

رایا
وایت
 سالیبا
 گابریل
 تیمبر
اودگارد
 ژرژینیو
 پارتی
ساکا
 ژسوس
 مارتینلی

20:00
چلسی - آرسنال

  سرمربی: 
مارسکا

سانچس
گاستو
 فوفانا

 کولویل
 جیمز

کایسدو
 لاویا

مادوئکه
 پالمر

 نتو
جکسون



روی خط فوتبال

 هواداران ملوان 
دوباره جریمه شدند

مســـابقات خانگـــی ملـــوان در ایـــن فصـــل بعضـــاً با 
حواشـــی همراه بـــوده که نتیجه آن ســـه بـــار جریمه 
برای این باشـــگاه بـــوده و حالا هم دوبـــاره یک جریمه 
جدید برای آنها لحاظ شـــده اســـت. کمیته انضباطی 
فدراســـیون فوتبال اعلام کرد تیم ملـــوان بندر انزلی 
بـــه دلیل توهیـــن تماشـــاگرانش به بازیکـــن حریف و 
طبق مـــاده 86 با جریمـــه نقدی و قطعـــی50 میلیون 
تومانی مواجه شـــده است. باشـــگاه هوادار تهران نیز 
به علت ســـوءرفتار تیمی ناشـــی از دریافت 6 اخطار و 
طبق مـــاده 58 انضباطی با جریمه نقـــدی 30 میلیون 
تومانـــی مواجه شـــده که غیرقابل تجدید نظر اســـت. 
همچنین شـــکایت باشگاه نســـاجی مازندران از مازیار 
ع مبنـــی بر رفتـــار غیرقانونـــی در جریان مســـابقه  زار
دو تیـــم در تاریـــخ ســـیزدهم مهرماه به تأییـــد کمیته 
انضباطـــی فدراســـیون فوتبال نرســـید و ایـــن کمیته 
اعـــلام کرد کـــه پیش تر بـــه تخلـــف این ســـرمربی در 
بـــازی با نســـاجی رســـیدگی داشـــته و جریمـــه لازم را 

صادر کرده اســـت.
 

آتش سوزی هتل رفسنجانی ها 
شایعه بود

شـــایعات مربـــوط بـــه آتش ســـوزی در هتـــل محل 
اســـکان مـــس رفســـنجان صحت نـــدارد. دو شـــب 
گذشـــته در یکـــی از هتل هـــای تهـــران در خیابـــان 
ولیعصر آتش ســـوزی رخ داد که شایعاتی در خصوص 
حضـــور مـــس در ایـــن هتـــل در فضـــای مجـــازی 
منتشـــر شـــد. پیگیری ها نشـــان می دهـــد این خبر 
 صحت نـــدارد و مس رفســـنجان اصـــلاً در این هتل 

اسکان ندارد.

کارت مربیگری مسعود شجاعی 
صادر شد

مسعود شجاعی به دلیل عدم فســـخ قرارداد کادرفنی 
قبلی، موفق به دریافت مجوز نشـــده بـــود و به همین 
خاطـــر روز جمعـــه نیـــز در نشســـت خبـــری پیـــش از 
بـــازی هم شـــرکت نکـــرد. دیـــروز اما پـــس از پیگیری  
مســـی ها کارت مربیگـــری شـــجاعی برای بـــازی صادر 
شـــد و این مربی بدون مشـــکل مقابل استقلال روی 

. نشست نیمکت 

 محرومیت پاس همدان 
از جام حذفی سال آینده

تیـــم فوتبال ملـــوان در هفتـــه هفتـــم رقابت های 
لیـــگ برتر بـــه مصاف نســـاجی رفت که ایـــن دیدار 
در ورزشـــگاه وطنـــی قائمشـــهر برگزار شـــد. پیش 
ع  از اتمـــام نیمـــه نخســـت ایـــن دیـــدار مازیـــار زار
ســـرمربی ملوان به دلیل غیبت هـــواداران تیمش 
در ورزشـــگاه از داور بـــازی درخواســـت توقف بازی 
را کـــرد که موجـــب اعتراض تیم نســـاجی شـــد. با 
توجه به آنکـــه حکم کمیته انضباطـــی در خصوص 
دیدار ملوان و نســـاجی صادر شده بود و باشگاه ها 
ع ســـرمربی  جریمـــه شـــدند، نســـاجی از مازیار زار
ملوان بـــه دلیـــل رفتـــار غیرقانونی او در مســـابقه 
شـــکایت کـــرده بـــود و کمیتـــه انضباطـــی رأی بـــه 
توقف رســـیدگی این شـــکایت داد. در ادامه این آرا 
تیـــم فوتبال پـــاس همدان کـــه در مرحله ســـوم از 
رقابت هـــای جام حذفـــی مقابل مـــس کرمان قرار 
گرفته بـــود، از شـــرکت در این دیـــدار انصراف داد 
و نتیجـــه بازی ســـه بر صفر به ســـود مـــس کرمان 
اعلام شـــد. کمیتـــه انضباطی هـــم این باشـــگاه را 
مبلغ یک میلیارد و ۱00 میلیـــون ریال جریمه نقدی 
کرد و از شـــرکت در مســـابقات جام حذفی ســـال 

آینده منع شـــد.
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برنامه لیگ برتر

هفته یازدهم
یکشنبه 11 آذر

17:30  ............................ ذوب آهن-  شمس آذر قزوین
دوشنبه 12 آذر

هوادار- استقلال خوزستان..............................  15:30
15:30 ...................... آلومینیوم اراک - گل گهر سیرجان
15:30  .................................... خیبر خرم آباد- ملوان

سه شنبه 13 آذر
تراکتور تبریز -  چادرملو اردکان..........................  16:30

شنبه 17 آذر
17:30  .......................... پرسپولیس - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - استقلال ................................ 20:00

یکشنبه 18 آذر
مس رفسنجان - سپاهان ................................  17:30

هفته دوازدهم
سه شنبه 20 آذر

استقلال خوزستان- ذوب آهن .........................   17:30
17:30   ...................... چادرملو اردکان- آلومینیوم اراک 

جمعه 23 آذر
17:15  .................................. مس رفسنجان- هوادار 
17:15  ....................... نساجی مازندران- خیبر خرم آباد 
17:30   ................................ شمس آذر قزوین- فولاد 

یکشنبه 25 آذر
استقلال- گل گهر سیرجان .............................   17:30

دوشنبه 26 آذر   
17:30   ........................................... ملوان- تراکتور
سپاهان- پرسپولیس....................................    00: 18

جریمه 75 میلیارد تومانی در انتظار استقلال خوزستان

رضـــا مهاجـــری، ســـرمربی تیـــم فوتبال 
شـــمس آذر قزوین درباره شرایط تیمش 
در تعطیلات مســـابقات لیگ برتر فوتبال 
اظهار داشـــت: »تمرینات را از پنجشـــنبه 
آغـــاز کردیـــم. برتـــری مقابـــل خیبـــر به 
بازیکنـــان کمک کرد تا با شـــرایط خوبی 
بـــه اســـتراحت برونـــد و بـــه خودبـــاوری 
لازم برســـند. ایـــن پیروزی کمـــک زیادی 
می کند تـــا خودبـــاوری قوی تری داشـــته 
باشـــیم. صرف نظر از نتایجی که گرفتیم، 
بازیکنان نشـــان دادنـــد توانایـــی بالایی 
دارنـــد. امیدواریـــم از ایـــن نفـــرات بهتر 
اســـتفاده کنیم و به هماهنگی بیشـــتری 
برســـیم. تفکرات ما باید بـــه هم نزدیک 
شـــود تا بـــه اهـــداف موردنظـــر خودمان 
برســـیم. هدف ما این اســـت که بـــا ارائه 
فوتبـــال خـــوب، اعتبـــار همه مـــا حفظ 
شـــود. بازیکنان جـــوان و مســـتعدی در 
اختیـــار داریـــم کـــه ایـــن مســـأله کمک 
می کنـــد انگیـــزه کاری تیم بالاتر باشـــد و 
به نتایـــج بهتری دســـت یابیـــم. رقابت 
بســـیار ســـختی در لیـــگ برتـــر داریـــم و 
جایـــگاه هیچ تیمـــی در جـــدول تثبیت 
نشـــده اســـت. هیچ تیمی هـــم از پیش 
بازنـــده نیســـت و بایـــد بـــا تمـــام تـــوان 
تـــلاش کنیم.« مهاجـــری با بیـــان اینکه 

تیمش هنوز نیازمند تلاش و کار بیشـــتر 
اســـت، این طور می گوید: »ارکان باشگاه 
شـــمس آذر مصمـــم هســـتند کـــه رتبـــه 
بهتری به دســـت بیاوریم. بـــا تلاش آنها 
امیـــدوار هســـتیم که گام هـــای محکمی 
در هفته هـــای آینده برداریـــم.« او درباره 
نتایج ضعیف اســـتقلال و پرسپولیس در 
مســـابقات لیگ نخبگان آســـیا می گوید: 
»وقتی در بالاترین ســـطح فوتبال آســـیا 
مبـــارزه می کنیـــد، خودتـــان بایـــد در آن 
ســـطح قرار بگیرید. میزبانی ما مشخص 
نیســـت و هنگامـــی که میزبانی بـــه ایران 

کـــدام  در  نیســـت  معلـــوم  می رســـد، 
ورزشـــگاه بـــازی می کنیم. با این شـــرایط 
بایـــد چگونـــه رقابت کنیـــم؟ ابتـــدا باید 
شـــرایط لازم را فراهم کنیم؛ بعد به سراغ 
رقابت با تیم هایی چـــون الهلال و النصر 
برویم. یـــک تیم ایرانی که در مســـابقات 
آسیایی شـــرکت می کند، نماینده فوتبال 
کشـــورمان اســـت. این گونه نیســـت که 
فقـــط اســـتقلال و پرســـپولیس ببازنـــد؛ 
فوتبـــال ایـــران تحقیر می شـــود. برطرف 
شـــدن ایـــن مســـأله نیازمند یـــک همت 
عمومی اســـت و همه باید کمک کنند.«

هفتـــه دهم لیگ دســـته اول فوتبال 
کشـــورمان امروز با برگـــزاری 9 دیدار 
از این رقابت ها برگزار خواهد شـــد. 
در ایـــن رقابت هـــا تیم هـــای صنعت 
نفـــت با 18 امتیاز، مس شـــهر بابک، 
پیکان، ســـایپا و فجرسپاسی همگی 
بـــا 17 امتیـــاز در رده هـــای بعـــدی 
جـــدول رده بنـــدی قـــرار گرفته انـــد 
کـــه نشـــان از رقابـــت شـــدید تیم ها 
بـــرای تصاحب صدر جـــدول و البته 
صعود بـــه لیگ برتـــر دارد. امـــا انگار 
وضعیت این رقابت هـــا، در روزهایی 
که مدیـــران فوتبالی توجـــه چندانی 
به حواشـــی ایـــن رقابت هـــا ندارند، 
خیلـــی روبـــراه نیســـت و می تـــوان 
ایـــن  وضعیـــت  کـــه  شـــد  مدعـــی 
رقابت هـــا از نظر اخلاقی در شـــرایط 
بحرانـــی قـــرار دارد. در ایـــن هفته از 
بازی ها بـــا اعـــلام ســـازمان لیگ در 
فاصله 24 ســـاعت مانده به شـــروع 
بازی هـــای لیگ یک از 18 ســـرمربی 
حاضـــر در ایـــن رقابت ها بـــرای این 
هفته 4 ســـرمربی محـــروم خواهند 
بود. محمـــود فکری، ســـرمربی تیم 
مس شهربابک )محروم انضباطی(، 
علـــی نظرمحمـــدی، ســـرمربی تیم 

بعثت کرمانشـــاه، ابراهیـــم صادقی، 
ســـرمربی تیـــم ســـایپای تهـــران و 
محمـــد نصرتی، ســـرمربی تیم مس 
سونگون، )محروم به دلیل مجموع 
اخطار(، ســـرمربیانی هســـتند که در 
ایـــن هفتـــه از بازی هـــا نمی تواننـــد 
تیمشـــان را هدایـــت کننـــد و روی 
نیمکت بنشـــینند. چهار ســـرمربی 
محـــروم برای یـــک هفته بـــه خوبی 
نشـــان می دهد که وضعیت اخلاقی 
ایـــن بازی هـــا تـــا چـــه حـــد بحرانی 
اســـت. اما این تمام ماجرا نیســـت و 

علاوه بـــر این 4 ســـرمربی، 13 نفر از 
بازیکنان و ســـایر عوامـــل تیم ها هم 
محـــروم هســـتند تا هفتـــه دهم این 
رقابت هـــا بـــا 17 محـــروم، بـــه طـــور 
واضح نشـــان دهد اوضـــاع لیگ یک 
در ســـایه بی توجهی مســـئولان اصلاً 
خـــوب نیســـت. بـــه نظـــر می رســـد 
ادامه ایـــن روند شـــرایط را روز به روز 
برای رفتارهای غیرمتعارف مربیان و 
بازیکنان در ایـــن رقابت ها بدتر کند 
و شـــاهد رفتارهای نابهنجار بسیاری 

در ایـــن رقابت ها باشـــیم.

محرومیت 4 سرمربی و 13 بازیکن و مربی

بحران در لیگ دسته اول 
امیدوارم گام های بعدی محکم باشد

مهاجری: بدون ورزشگاه چگونه در آسیا رقابت کنیم

پـــس از درخشـــش در لیـــگ قهرمانـــان 
آســـیا، ســـه بازیکـــن تراکتـــور از ســـوی 
وبســـایت ســـوفا اســـکور در تیـــم هفته 

گرفتند. قـــرار 
 عـــارف آقاســـی، ســـوکول چیکالشـــی و 
امیرحســـین حســـین زاده ســـه بازیکنی 
هســـتند که به دلیل عملکرد چشـــمگیر 
در بازی مقابل روشـــن تاجیکســـتان به 

تیم هفته آســـیا رســـیدند.

 سوکول چیکالشـــی، مهاجم اهل آلبانی 
تراکتـــور، در این دیدار با عملکردی عالی 
دور از انتظـــار  ظاهـــر شـــد و بـــا بـــه ثمر 
رساندن ســـه گل، یکی از درخشان ترین 

بازیکنان هفته شـــد.
 او بـــا ایـــن عملکـــرد، توانایـــی خـــود در 
بازی هـــای  در  تأثیرگـــذاری  و  گلزنـــی 
خ کشـــید.  بـــه ر را  آســـیایی  حســـاس 
امیرحســـین حســـین زاده، دیگر بازیکن 

تراکتـــور نیـــز بـــا دو گلـــی کـــه در ایـــن 
دیدار به ثمر رســـاند، نقش بســـزایی در 

نتیجه گیـــری تیمـــش ایفـــا کـــرد.
 او بـــا ســـرعت و تکنیـــک بـــالای خود در 
خـــط حملـــه، دفـــاع حریـــف را دچـــار 
مشـــکلات جـــدی کـــرد و نشـــان داد که 
در ترکیـــب تراکتـــور بازیکنـــی کلیـــدی و 
غیرقابل جایگزین اســـت.اما درخشش 
عـــارف آقاســـی در خـــط دفاعـــی نیـــز 

بی نظیـــر بـــود.
 او با نمایشـــی فوق العـــاده و بی نقص در 
شـــب آرام خط دفاعی تراکتور توانســـت 
ســـهمیه دفاعی این تیم در تیم منتخب 

را هـــم حفظ کند.
 تراکتـــور با ایـــن پیـــروزی مقتدرانه ۷ بر 
صفر مقابل روشـــن تاجیکستان، صعود 
خـــود به مرحله بعدی لیـــگ قهرمانان را 

کرد. قطعی 

بازیکـــن ســـابق پرســـپولیس و تراکتور 
مدعـــی شگفتی ســـازی در جام حذفی 
هســـتند. میثم نقـــی زاده کاپیتان تیم 
فـــرد البـــرز دربـــاره پیـــروزی تیمش در 
جام حذفـــی مقابل ســـایپا و صعود به 
دور بعـــدی ایـــن رقابت هـــا می گویـــد: 

»ما بازی خوبی را برابر ســـایپا داشـــتیم 
و توانســـتیم در ایـــن دیدار بـــه پیروزی 
برســـیم و بـــه مرحلـــه یک شـــانزدهم 
صعود کنیم. تیم فـــرد البرز تیم جوانی 
اســـت که در لیگ دســـته دوم فعالیت 
دارد ولـــی مـــا نفـــرات خوبـــی داریم و 
خوشـــحالم توانســـتیم در جام حذفی 
شگفتی ســـازی کنیـــم. جـــام حذفـــی 
شـــرایط خاصی دارد و ما دوست داریم 
در ایـــن رقابت ها نام تیم مان را بر ســـر 
زبان هـــا بیندازیـــم. ما در قرعه کشـــی 

اخیر بایـــد به مصاف تیـــم خوب خیبر 
برویـــم. بـــدم نمی آمد در قرعه کشـــی 
حریـــف پرســـپولیس می شـــدیم و در 
ادامـــه جـــام حذفـــی مقابل ایـــن تیم 
بـــازی می کردیـــم. پرســـپولیس، تیـــم 
سابقم اســـت و دوست داشـــتم با تیم 
ســـابقم دیدار کنـــم. به هرحـــال برای 
مـــا جـــام حذفـــی رقابت جدی اســـت 
کـــه تـــلاش می کنیـــم از ایـــن مرحلـــه 
هم به دور بعدی برســـیم. پرسپولیس 
تیـــم بزرگی اســـت کـــه نفـــرات خوبی 

دارد. مـــن روز هـــای خوبـــی را در ایـــن 
تیم داشـــتم و بـــرای آنهـــا در لیگ برتر 
و لیگ نخبـــگان آرزوی موفقیت دارم.« 
نقی زاده که ســـابقه حضـــور در تراکتور 
را در کارنامـــه فوتبالی اش دارد، در مورد 
شـــرایط ایـــن تیـــم می گویـــد: »تراکتور 
هم امسال بســـیار تیم خوبی دارد. این 
تیم، تیم شـــهر مـــن اســـت و امیدوارم 
امســـال در لیگ و آســـیا بتوانـــد نتایج 
خوبـــی را کســـب کـــرده و هـــواداران 

پرشـــورش را خوشـــحال کند.«

سه بازیکن تراکتور در تیم هفته آسیا

نقی زاده: کاش حریف پرسپولیس می شدیم

مدیران استقلال خوزستان در مسیر درست

بیفوما؛ تجربه موفق در لیگ برتر

استقلال خوزســـتان در بیست و سومین 
دوره لیـــگ برتـــر روزهـــای بحرانـــی زیادی 
داشـــت و در نهایـــت با هـــزار امـــا و اگر و 
با خوش شانســـی توانســـت بـــه کارش در 
لیـــگ برتر ادامـــه دهد و از ســـقوط نجات 

پیـــدا کرد.
 با شـــروع بیســـت و چهارمین دوره لیگ 
برتـــر فوتبـــال شـــاید کمتـــر کســـی فکـــر 
می کرد که در پایان هفتـــه دهم رقابت ها 
اســـتقلال خوزســـتان  ایـــن فصـــل،  در 
بتوانـــد در جایـــگاه هفتم جـــدول و بالاتر 
از تیم هایـــی مثـــل اســـتقلال، گل گهـــر 
ســـیرجان، آلومینیـــوم اراک، ذوب آهـــن 
و... قرار گیرد. اســـتقلالی های خوزستان 
کارشان را در این دوره خیلی خوب شروع 

. ند نکرد
 آنهـــا در هفتـــه اول به مصـــاف آلومینیوم 
اراک رفتند و در خانه خودشـــان به کسب 
یـــک امتیـــاز بســـنده کردند. شـــاگردان 
میودراگ بوژوویچ در هفته دوم شکست 
سختی مقابل گل گهر ســـیرجان خوردند 
تـــا در بیرون از خانه امتیاز کســـب نکنند 
تـــا بازهم هـــواداران این تیم نگران شـــده 
و خاطـــرات بد فصل گذشـــته بـــرای آنها 
تداعـــی شـــود. امـــا در هفته ســـوم اتفاق 
خوبـــی برای آبی های خوزســـتان رخ داد.

 با مدیریـــت خوبی که در ایـــن تیم وجود 
داشـــت، یـــک بازیکـــن خارجی بـــه جمع 
آبی هـــا اضافه شـــد. تیوی بیفومـــا بازیکن 
اهـــل کنگـــو و ملی پـــوش آن کشـــور کـــه 
جذب اســـتقلال خوزســـتان شـــده بود از 
هفته ســـوم در ترکیب تیمش قرار گرفت. 
رویارویـــی اســـتقلالی های خوزســـتان بـــا 
ز  ا یتخت نشـــین  پا ی  لی ها ســـتقلا ا

حساســـیت ویژه ای برخـــوردار بـــود که با 
نمایش بســـیار خوب بیفوما و گلزنی او در 
دقیقـــه 80، به نفع خوزســـتانی ها به پایان 
رســـید. تیوی در همـــان بازی اول نشـــان 
داد که چقدر می توانـــد در ترکیب تمیش 
مؤثـــر باشـــد. بازیکن ملی پـــوش کنگو که 
بـــرای ایـــن کشـــور 16 گل به ثمر رســـانده 
بـــود، حـــالا بـــه نفـــر اول اســـتقلالی های 
خوزســـتان تبدیل شـــده بـــود. نمایش او 
در بازی هـــای بعـــدی هم ادامه پیـــدا کرد. 
دومیـــن گل بیفومـــا در دومیـــن بازی اش 
مقابـــل شـــمس آذر بـــه ثمر نشســـت هر 
چند این بازی با تســـاوی به پایان رســـید، 
امـــا بازهـــم شـــاهد نمایش خـــوب خرید 
خارجـــی اســـتقلال خوزســـتان بودیم. در 
هفته پنجم اســـتقلال خوزســـتان میزبان 
چادرملـــوی اردکان بود کـــه بیفوما در این 
بـــازی پاس تنها گل اســـتقلال خوزســـتان 
را داد تـــا عباســـی گل اول بـــازی را بـــه ثمر 
برســـاند. اســـتقلال خوزســـتان در هفته 
ششـــم به مصاف ملوان رفت، در این بازی 
هم بیفوما نمایش بســـیار خوبی داشـــت 
و بارهـــا دروازه ملـــوان را تهدید کـــرد، اما 
پدیـــده ایـــن دوره از بازی هـــا، یعنی ملوان 
توانســـت با یک گل اســـتقلال خوزســـتان 
متحول شـــده را شکســـت دهد. در هفته 
هفتـــم اســـتقلال خوزســـتان بـــه مصاف 
صدرنشین یعنی ســـپاهان رفت که نتیجه 
بـــازی با ملـــوان تکـــرار شـــد، امـــا بیفوما 
در ترکیـــب اســـتقلال خوزســـتان یکی از 
بهترین ها بود و برای اســـتقلال خوزستان 
شکســـت بـــا یـــک گل مقابل صدرنشـــین 

خیلـــی هم بـــد نبود. 
بیفومـــا  تیـــوی  کار  اوج  هشـــتم  هفتـــه 
بـــود، ایـــن بازیکـــن در رویارویـــی با مس 
رفسنجان نمایش حیرت انگیزی داشت. 
در حالـــی کـــه اســـتقلال خوزســـتان بـــا 
یـــک گل از حریـــف عقـــب افتـــاده بـــود، 
نمایش خوب او باعث شـــد که مســـی ها 
خودشـــان دروازه تیمشـــان را بـــاز کنند و 
بازی به تســـاوی کشـــیده شـــد، اما بیفوما 

دســـت بردار نبود و در دقیقه 45 بازی گل 
برتـــری را قبل از تمام شـــدن نیمه اول به 

ثمر رســـاند.
 دقیقـــه 54 هـــم دروازه مـــس را بـــاز کرد 
که مـــورد قبول واقـــع نشـــد. او در دقیقه 
58 پـــاس خوبـــی را مهیـــا کـــرد تـــا کاینا 
نونـــس دروازه مـــس را بـــاز کنـــد. دو گل 
و دو پـــاس گل نتیجـــه تـــلاش بیفومـــا در 
هفته هشـــتم رقابت ها بود که اســـتقلال 
خوزســـتان را هـــم در جدول بالا کشـــید. 
هفته نهـــم بازی اســـتقلال خوزســـتان و 
نســـاجی مازندران با تســـاوی بـــدون گل 
بـــه پایـــان رســـید، اما بـــاز هم هـــواداران 
اســـتقلال خوزســـتان شـــاهد بازی خوب 

بیفومـــا بودند.
اســـتقلال  رقابت هـــا  دهـــم  هفتـــه  در   
خوزســـتان بـــاز هـــم بـــا نمایـــش خوب 
از ســـد  یـــک گل  بـــا  توانســـت  بیفومـــا 
پرســـپولیس مدعـــی عبور کند تا نشـــان 
دهـــد ایـــن بازیکـــن چقـــدر در ترکیـــب 

تیمـــش مؤثـــر بـــوده اســـت.
 اســـتقلال خوزســـتان برعکـــس برخـــی 
تیم هـــا که بـــرای بازیکنان درجـــه چندم، 
هزینه های آنچنانی می کننـــد که در لیگ 
برتـــر تعدادشـــان هم کـــم نیســـت، برای 
جذب بیفوما آنچنـــان هزینه ای هم نکرد 
و با قیمـــت منطقی ایـــن بازیکن را جذب 
کـــرده که حـــالا تبدیل به منجـــی این تیم 
شده است. ســـال های گذشته هم برخی 
اوقـــات در بعضـــی تیم هـــا شـــاهد حضور 
بازیکنـــان خوب بودیم، اما متأســـفانه در 
چند ســـال اخیـــر به بهانه هـــای مختلف، 
معمـــولاً تیم هـــای لیگ برتـــری در جذب 
بازیکنـــان خارجـــی ناموفـــق بوده اند، اما 
حضـــور بیفومـــا در اســـتقلال خوزســـتان 
می توانـــد بـــه عنوان یـــک تجربـــه موفق 
مقابل مدیـــران باشـــگاه های لیگ برتری 
باشـــد کـــه چطـــور یـــک انتخـــاب خوب، 
می توانـــد تیـــم را متحـــول کـــرده و نتایج 
تیـــم را تغییـــر دهـــد و برای تیمـــش مؤثر 

واقع شـــود.

حضور بیفوما 
در استقلال 

خوزستان 
می تواند به 
عنوان یک 

تجربه موفق 
مقابل مدیران 

باشگاه های 
لیگ برتری 

باشد که 
چطور یک 

انتخاب 
خوب، 

می تواند تیم را 
متحول کرده 
و نتایج تیم را 

تغییر دهد

نگاه فنی

اکبر منتشلو
خبر نگار

نقل قول



کارشناس

این بازیکنان نباید از ۱۰۰کیلومتری 
پرسپولیس رد شوند

درخشان: هر کس ژوائو را آورده 
پاسخگو باشد

حمید درخشان بازیکن و سرمربی سابق پرسپولیس 
در خصـــوص عملکرد لوکاس ژوائـــو و بازیکنان جدید 
پرســـپولیس در ایـــن فصل گفـــت: »خریدهـــای تیم 
پرســـپولیس کامـــاً نشـــان می دهد که کارشناســـی و 
تخصصـــی نبوده اســـت. ژوائو کـــدام فاکتـــور خوب را 
داشته که به واســـطه آن او را به پرسپولیس آورده ایم. 
کســـانی که ایـــن بازیکـــن را آورده اند و ایـــن همه پول 
هزینه اش شده اســـت باید جوابگو باشند. متأسفانه 
باید صادقانـــه بگویم که مـــا با این شـــرایط باید لیگ 
نخبگان آســـیا را فرامـــوش کنیم. رونـــد کاری فوتبال 
در باشـــگاه پرســـپولیس و ایران مثل کوبیـــدن آب در 
هاون اســـت. با ایـــن همه پولـــی که خـــرج بازیکنان 
می شـــود خروجـــی فوتبال مـــا چه بوده اســـت؟ فقط 
بلدند شـــعار بدهند در واقع کارشان شده فریبکاری و 
هرچه جمات قشـــنگ تری به کار ببرند فکر می کنند 
مدیرترنـــد. درحالی کـــه در عمـــل هیـــچ کار مثبتـــی 
انجام نشـــده اســـت. در واقع ما داریـــم دور خودمان 
می چرخیـــم و فقـــط در داخل بـــا خودمان مســـابقه 
برگـــزار می کنیـــم و نمی دانیم کیفیت مـــان چقدر کم 
شـــده است و از آســـیا تا کجا جا مانده ایم. سؤال مهم 
در رابطـــه بـــا بحث جـــذب بازیکنـــان از جمله همین 
ژوائـــو ایـــن اســـت که چـــرا پرســـپولیس کمیتـــه فنی 
ندارد؟ آیا قحط الرجال شـــده اســـت که ما نمی توانیم 
ســـه پیشکســـوت کاربلد و آگاه را کنار تیـــم بگذاریم تا 
هر بازیکنی جذب نشـــود. اگر پرســـپولیس سه تا آدم 
قوی داشـــت آیا چنین بازیکنانی می توانستند پایشان 
را در شعاع ۱۰۰کیلومتری باشگاه پرسپولیس بگذارند؟ 
قطعاً خیر! اما متأســـفانه مدیران بـــدون توجه به این 
مســـائل بازیکنان بی کیفیت را می آورند که حاصلش 
همین می شـــود که امروز پرســـپولیس گلـــزن ندارد.«

با بازگشت ترابی مخالفم
آشتیانی: الریان و الشرطه شانس بزرگ صعود در آسیا هستند

اردلان آشـــتیانی بازیکـــن ســـابق پرســـپولیس از 
لـــزوم برتـــری ایـــن تیـــم در دو بـــازی اش مقابل 
الریـــان و الشـــرطه صحبت کرده و ایـــن دو دیدار 
را تنهـــا شـــانس صعـــود بـــه مرحله بعـــدی لیگ 

می داند. نخبـــگان 

در رابطه با قرعه پرسپولیس در جام 
حذفی و رویارویی اش مقابل تیم مس 

سونگون دسته اولی چه صحبتی 
دارید؟

مس سونگون در لیگ یک بیشـــترین گل خورده 
را دارد. ایـــن تیـــم در لیـــگ یک، نمایـــش خوبی 
نداشـــته و نتایج خوبی کســـب نکرده اســـت. در 

بیـــن بازیکنان این تیم هم تنهـــا رضا کرما چعب 
مهاجی که ســـابقه بـــازی در پرســـپولیس را دارد و 
رضا مســـلمی پور بازیکن ســـابق تراکتور بازیکنانی 
باتجربه  هســـتند و ســـابقه بازی در تیم های بزرگ 
را دارند. حریف پرســـپولیس شـــرایط عـــادی دارد 
و اگر همـــه چیـــز روال طبیعی خودش را داشـــته 
باشد پرسپولیس با چند گل، حریفش را شکست 
خواهـــد داد چون حریـــف پرســـپولیس به لحاظ 
کیفیـــت فنی فاصله زیادی با آن دارد و شـــرایطش 
هم خوب نیســـت. حریف پرسپولیس خط دفاع 
ضعیفی دارد و شـــاخص ترین بازیکـــن همان طور 
که گفتم کرماچعب بوده که ســـه گل زده اســـت.
اما جام حذفی جام شگفتی هاست و 

گاهی شاهد شرایط و نتایج عجیبی در 
جام حذفی بوده ایم؟

۱-3-2-4 بـــازی  اســـتقال خوزســـتان بـــا روش 
می کنـــد و زمانـــی می بینیـــد کـــه تیم هـــا تمـــام 
نیرویشـــان را جمع می کنند. در چنین بازی هایی 
شـــاید تاکتیـــک 3۰درصد کارایی داشـــته باشـــد و 
بقیه مســـائل به موارد روحی-روانی و سایر مسائل 

بســـتگی دارد اما به هرحال شـــرایط پرســـپولیس 
بـــه گونـــه ای اســـت که مـــن فکـــر نمی کنـــم تیم 
مس حتـــی شـــانس شگفتی ســـازی هـــم مقابل 

پرســـپولیس داشـــته باشد.
در خصوص بعضی شایعاتی که در 

رابطه با بازگشت ترابی به پرسپولیس 
و پشیمانی این بازیکن مطرح شده 

چه نظری دارید؟
هـــر بازیکنـــی صـــاح خـــودش را بهتـــر می داند. 
ترابـــی یک بـــار بـــه قطـــر رفـــت و زود برگشـــت، 
این بـــار هم بـــه نظرم شـــکل جدایـــی اش جالب 
نبـــود. بازیکن نبایـــد راحـــت از پرهوادارترین تیم 
ایـــران جدا شـــود و هر زمـــان که دلش خواســـت 
دوبـــاره بازگـــردد. زمانی بازیکن از تیمـــی می رود و 
پولی بابـــت انتقالش به باشـــگاه تزریـــق می کند 
امـــا زمانـــی پیش می آید کـــه بازیکن فقـــط منافع 
خـــودش را در نظـــر می گیـــرد. بـــه همیـــن دلیل 
من بازگشـــت با چنین شـــرایطی را بـــه هیچ وجه 
نمی پســـندم، نمونه خارجـــی هـــم دارم که مثال 
بزنـــم. مثـــاً بونوچی بازیکـــن معـــروف ایتالیایی 

از یـــووه بـــه میان رفـــت کـــه هـــواداران این تیم 
موضوع را برنتابیدند و خیلی ســـخت با او برخورد 
کردنـــد بازیکنـــی که خـــودش یک اســـطوره بود. 
تیم هایـــی کـــه هـــوادار دارنـــد باید به تیم شـــان 
تعصب بالایی داشـــته باشـــند از ایـــن رو جدایی از 
آنها راحت نیســـت و این گونه نیست که هر وقت 
بازیکن دوســـت داشـــت به راحتی برود و بعد هم 

دوبـــاره برگردد.
در خصوص شانس پرسپولیس در 

لیگ نخبگان و بازی هایی که پیش رو 
دارد چه صحبتی دارید؟

پرســـپولیس باید در دو بازی پیـــش روی خودش 
مقابـــل الریان و النصر برنده شـــود. ایـــن دیدارها 
شـــانس بزرگ پرســـپولیس برای صعود به مرحله 
بعد هســـتند به همین دلیل بایـــد در این دیدارها 
کـــه به نوعـــی برای ایـــن تیم حکم مـــرگ و زندگی 
دارد، پیـــروز شـــود تـــا شـــانس خـــودش را بـــرای 
صعـــود به جمع هشـــت تیـــم حفظ کنـــد در غیر 
ایـــن صـــورت عمـــاً شـــانس صعـــود را از دســـت 

خواهد داد.

در لیگ و جام حذفی چقدر شانس 
برای پرسپولیس قائل هستید؟

در لیـــگ برتر کـــه به نظرم پرســـپولیس شـــانس 
اول قهرمانی اســـت امـــا در جام حذفی شـــانس 
این تیـــم بـــرای قهرمانـــی و موفقیت بســـتگی به 
قرعـــه ای دارد کـــه در مراحل بعدی بـــا آن مواجه 
خواهـــد شـــد. ســـال قبل قرعـــه پرســـپولیس در 
جام حذفی ســـخت بـــود و بایـــد دید امســـال به 

چه صـــورت خواهـــد بود.
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وحید برگ برنده پرسپولیس و گاریدو

بیست با درخشش ستاره 37 ساله
گل گهر صفر – پرسپولیس یک

شـــنبه ۱4۰3/8/۱9، بازی معوقه از هفته 
چهارم لیگ بیســـت وچهارم، ورزشـــگاه 
شهیدسلیمانی  سیرجان، ساعت: ۱6:۱5 

دقیقه ، تماشـــاگر: 8هزار نفر
داور: امیر عرب براقی

کمک هـــا: فرهـــاد فرهادپـــور، علیرضـــا 
ممبینی

اخطار: مســـعود ریگی ، میاد محمدی، 
الکســـیس گندوز) پرســـپولیس( مهدی 

تیکدری) گل گهر(
گل گهر: فرزیـــن گروســـیان، ابوالفضل 
رزاق پـــور، علیرضـــا علیـــزاده، عثمـــان 
نویـــد  تیکـــدری،  مهـــدی  اندونـــگ، 
عاشـــوری)89-نادر محمـــدی(، مجیـــد 
ع)89-آرمان  عیـــدی، محمدمهـــدی زار
اکـــوان(، علیرضـــا کاظمی)۷4-امیررضا 
اســـام طلب( ، امیرمحمد رزاقی نیا)۷4-

ســـامبو بولی(، اریـــک بایناما)8۱-احمد 
وح( زنده ر

سرمربی: مهدی تارتار
پرسپولیس: الکســـیس گندوز ، گئورگی 
گولســـیانی ، حســـین کنعانـــی زادگان ، 
میـــاد محمدی)6۷-مرتضـــی پورعلـــی 
گنجی(،فرشاد فرجی ، میاد سرلک)۱5- 
محمـــد خدابنده لو(، مســـعود ریگی)8۱-
ســـعید مهـــری(، وحیـــد امیری، فرشـــاد 

احمدزاده)6۷-امید عالیشـــاه(، عیســـی 
آل کثیر)46-اوســـتون اورونـــوف(، علـــی 

ر علیپو
سرمربی: خوان کارلوس گاریدو

گاریدو دوبـــاره تغییرات زیادی در ترکیب 
تیمش ایجاد کـــرد اما مهم ترینش تغییر 
سیســـتم بـــازی بـــود کـــه بعـــد از هفته 
اول دوبـــاره به بـــازی بـــا دو مهاجم نوک 

روی آورد.
 در زمین نســـبتاً هموار ســـیرجان اولین 
موقعیـــت عالی مســـابقه نصیب آل کثیر 
شـــد امـــا او در موقعیـــت تک به تـــک از 
پس گروســـیان کـــه جانشـــین اخباری 

شـــده بود برنیامد.
 5دقیقـــه بعد و در همان ربع نخســـت 
بازی ســـرلک مصـــدوم شـــد و از بازی 
بیـــرون رفـــت تـــا گاریـــدو بدشانســـی 
میـــاد  اشـــتباه   2۰ دقیقـــه  بیـــاورد. 
محمدی موقعیت بســـیار خوبی برای 
بایناما ایجـــاد کرد اما ضربه این هافبک 
گل گهر به گل تبدیل نشـــد. چند ثانیه 
بعد پرســـپولیس با کات بک احمدزاده 
و شـــوت علیپور شـــانس گلزنی داشت 
که این ضربـــه هم دقیق نبـــود. دقیقه 
23 میزبان یک موقعیت مسلم گلزنی 
ســـاخت که این بار نوبت به هنرنمایی 
گندوز بود تا عاشـــوری را ناکام بگذارد. 
در دقایقی که خط دفاعی پرسپولیس 
از هـــم  گســـیخته بـــازی می کـــرد نفوذ 
عیـــدی و پاس بـــه جلـــوی او موقعیت 
دیگـــری نصیب میزبان کـــرد اما فرجی 

ناجـــی دروازه تیمش شـــد. دقیقه 35 
هم ایستگاهی فنی و خطرناک رزاق پور 
دروازه پرســـپولیس را تهدیـــد کـــرد و 
ســـرخ ها خوش شـــانس بودند که این 
تـــوپ هـــم داخـــل چهارچـــوب نبود. 
گل گهـــر حتـــی چنـــد ثانیه بعـــد با یک 
کار ترکیبـــی مناســـب می توانســـت به 
گل برتری دســـت یابد امـــا پاس نهایی 
بـــاز هـــم خـــوب نبـــود و خطـــر از بیخ 

گـــوش پرســـپولیس گذشـــت. آخرین 
موقعیـــت جـــدی نیمـــه نخســـت هم 
نصیب وحید امیری شـــد که با یک کار 
ترکیبی مناســـب و پاس نهایی علیپور 
دو بار شـــانس ضربـــه بـــه دروازه را پیدا 
کـــرد اما هـــر دو بار گروســـیان موفق تر 
بـــود تـــا بـــازی در نیمه نخســـت بدون 
گل تمام شـــود. گاریدو در شـــروع نیمه 
دوم بـــا بیـــرون آوردن آل کثیر و میدان 

دادن به اورونوف تغییر سیســـتم داد و 
شـــش دقیقه بعـــد از شـــروع این نیمه 
بـــا دریبل تماشـــایی و پـــاس به جلوی 
فرشـــاد فرجـــی و ضربه نهایـــی امیری 
بـــه گل برتـــری رســـید. درحالی که بعد 
از این گل پرســـپولیس تبدیـــل به تیم 
مدافـــع میـــدان شـــد تغییـــرات بعدی 
گاریـــدو مرکـــز خـــط دفـــاع تیمـــش را 
محکم تـــر هم کـــرد و بـــا وجـــود برتری 

میزبـــان ایـــن تیـــم تنهـــا دو موقعیت 
جـــدی در دقایـــق ۷6 و 9۰ داشـــت که 
بـــار اول ضربه بولـــی دقیق نبـــود و بار 
دوم ضربه ســـر مهاجـــم میزبان تبدیل 
به گل نشـــد تا ســـرخ ها  به سختی سه 
امتیـــاز را گرفته و با  درخشـــش وحید 
امیری ستاره 3۷ســـاله خود 2۰امتیازی 
شده و با شـــرایطی مثبت به تعطیات 

فیفـــادی بروند.

پیچ به نیمکت در 5 بازی متوالی
شروع مشکلات گاریدو با خدابنده لو از بازی پاختاکور

 محمد خدابنده لو از آن دست هافبک هایی 
بود که قبل از آمدنش به پرسپولیس برای 
این تیم گزینه شد. یحیی گل محمدی از دو 
سال ونیم پیش او را می خواست اما مبالغ 
پیشنهادی پرسپولیس با گل گهر یکی نبود. 
هافبک سابق ذوب آهن و پیکان فصل قبل 
برای مس رفسنجان بازی می کرد و بازیکن 
ثابتی هم بود. او با یک گل زده و یک پاس گل 

کار خودش را در باشگاه رفسنجانی تمام کرد 
و بعد از تاش حدوداً شش هفته ای مدیران 
پرسپولیس برای جلب رضایت مدیران مس 
و البته پرداخت بخشی از مبلغ رضایتنامه 

توسط خودش به عشق فوتبالی اش رسید.
هواداران پرسپولیس روی خدابنده لو حساب 
ویژه ای می کردند و او هم در نیم فصل دوم 
اینکه برای این  با  فصل قبل بد کار نکرد. 
بازیکن در این نیم فصل گل و پاس گلی با 
 ۱2 او در  اما  پرسپولیس ثبت نشد  لباس 
تحت  حذفی  بازی  دو  و  برتری  لیگ  بازی 
البته  که  رفت  میدان  به  اوسمار  هدایت 

دقایق حضورش در میدان طی چهار مسابقه 
اندک بود.

میانی  هافبک های  سخت  رقابت  در  اما 
ه لو  بند ا خد زه  تا فصل  طی  لیس  پرسپو
نتوانست نظر مساعد گاریدو را جلب کند و 
حالا شاید تنها جلوتر از یاسین سلمانی، نفر 
ششم خط میانی باشد که البته بازی نمی کند 

و بعضاً در لیست مسابقات هم نیست.
خدابنده لو مقابل ذوب آهن فقط سه دقیقه 
بازی کرد اما در بازی دوم با اینکه به تبریز 
رفت به لیست 2۰ نفره نرسید. مقابل فولاد 
او در شروع نیمه دوم به زمین رفت و جریان 

بازی را به سود سرخ ها تغییر داد تا در بازی 
شانس  24دقیقه  الاهلی  مقابل  دشوارتر 
این  که  خوبی  نمایش  با  کند.  پیدا  بازی 
بازیکن مقابل فولاد داشت مقابل آلومینیوم 
زمین  در   82 دقیقه  تا  و  شد  فیکس  هم 
ماند اما برای بازی بزرگ دربی، گاریدو به 
هافبک های باتجربه ترش اعتماد کرد و او 

روی نیمکت ماند.
اما مشکات گاریدو با این هافبک جوان از 
بازی پاختاکور شروع شد. خدابنده لو در این 
بازی آسیایی برای اولین بار فیکس شد اما 
نمایش خوبی نداشت و بین دو نیمه از زمین 

بیرون رفت. بعد از آن مسابقه گاریدو هرگز 
به این بازیکن میدان نداده و او طی 5بازی 
قبلی حتی یک دقیقه هم به میدان نرفته 
و حتی مقابل چادرملو نامش در فهرست 
یکی  ترتیب  بدین  است.  نبوده  هم  تیم 
دیگر از هافبک های خاق، جوان و انرژیک 
پرسپولیس به نوعی از گردونه رقابت برای 
ج شده است  حضور در ترکیب اصلی خار
که باید دید در این موضوع چقدر خود او و 
چقدر گاریدو مقصر بوده اند و چطور با یک 
نمایش یک نیمه ای ضعیف، اعتماد سرمربی 

اسپانیایی از او سلب شده است.

سوژه

یکشنبه   20 آبان1403  شماره 7692

خ اردوگاه سر

عیسی بعد از 78 روز فیکس شد
عیسی آل کثیر بالاخره بعد از مدت ها در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار گرفت. آل کثیر در دو بازی نخست 
این فصل پرسپولیس مقابل ذوب آهن و تراکتور در 
ترکیب اصلی بود اما بعد از آن خیلی کم به میدان 
ترکیب اصلی  به  اینکه مقابل گل گهر  تا  رفته بود 
رسید. عیسی در هر چهار بازی آسیایی پرسپولیس 
به عنوان بازیکن ذخیره به میدان رفته بود اما در 
سه بازی اخیر لیگ برتر تنها دقایقی مقابل استقال 
خوزستان بازی کرده بود. آخرین حضور آل کثیر در 
خ ها مربوط به دیدار هفته دوم  ترکیب اصلی سر
این تیم مقابل تراکتور در تبریز است که روز اول 
شهریورماه برگزار شد و بالاخره او بعد از ۷8 روز به 

ترکیب اصلی تیمش رسید.

پرسپولیس و عجیب ترین پوستر ممکن
صفحات رسمی باشگاه پرسپولیس در فضای مجازی، 
صبح شنبه پوستر رسمی خود برای دیدار با گل گهر 
سیرجان را منتشر کردند. معمولاً در پوستر باشگاه های 
مختلف، بازیکنان و ستارگان اصلی تیم در همان بازی 
استفاده  بازیکنانی  تصویر  از  و  می کنند  پیدا  حضور 
خواهند  مسابقه  این  در  کلیدی  نقشی  که  می شود 
داشت. با این حال، باشگاه پرسپولیس در پوستر دیدار 
با گل گهر از اوستون اورونوف، امید عالیشاه و مرتضی 
پورعلی گنجی استفاده کرده که هیچکدام از این سه 
بازیکن، جایی در ترکیب اصلی پرسپولیس برای تقابل 

حساس با گل گهر نداشتند.

ماجرای ورود گاریدو به زمین تمرین گل گهر
خوان کارلوس گاریدو سرمربی اسپانیایی پرسپولیس 
بعد از نشست خبری و پاسخ به سؤالات خبرنگاران، 
ناگهان سر از محل تمرین گل گهر درآورد تا حاشیه 
عجیبی رقم بخورد و خیلی ها به این رفتار سرمربی 
پرسپولیس بپردازند. واقعیت این ماجرا از این قرار 
بود که بعد از جلسه هماهنگی، مسئولان هیأت فوتبال 
کرمان بی توجه به اینکه تیم سیرجانی درحال تمرین 
است، به مدیر رسانه ای باشگاه پرسپولیس گفتند 
از زمین مسابقه دیدن  اگر آقای گاریدو می خواهد 
کند، می تواند همین حالا برود. گاریدو که از حضور 
گل گهر سیرجان بی خبر بوده پیشنهاد بررسی زمین 
را پذیرفته و سر از محل تمرین شاگردان مهدی تارتار 
درآورده است. در این مورد علیرضا اشرف، مدیر رسانه 
پرسپولیس، گفت: »حقیقتاً مشکل نه از سوی ما بود و 
نه از سوی مسئولان گل گهر، بلکه به خاطر ناهماهنگی 
مسئولان هیأت فوتبال کرمان این مشکل به وجود 
آمد. ما گفتیم می خواهیم بعد از جلسه هماهنگی 
زمین را ببینیم، اما هیچ یک از مسئولان هیأت فوتبال 
به ما نگفتند تیم فوتبال گل گهر درحال تمرین است. 
همان طور که می بینید، ما به سمت زمین رفتیم و چند 
ثانیه پس از اینکه آنجا بودیم، یکی از مسئولان آمد و 
با روی گشاده گفت، تیم ما پانزده دقیقه دیگر تمرین 
دارد. گاریدو، متوجه اشتباه شد و با عذرخواهی رفت. 
نه کسی اعتراض کرد و نه کسی صدایش را بالا برد.«

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو
خبرنگار

گاریدو، مربی دمدمی مزاج
ج از ترکیب اصلی اورونوف بدون مصدومیت خار

انتقادات هواداران و خط قرمز کادرفنی
روزهای سخت و پرفشار سروش

بـــزرگ تصمیمـــات مربیـــان  در تیم هـــای 
همیشـــه مـــورد نقـــد و بررســـی هـــواداران 
قـــرار می گیـــرد که ایـــن موضوع از ســـالیان 
پیـــش در پرســـپولیس بـــه وضـــوح دیـــده 
می شـــود. یکی از موضوعاتی کـــه این روزها 
در صفحـــات پرسپولیســـی نقل می شـــود، 
وضعیـــت اورونـــوف و اقداماتـــی اســـت که 
در مـــورد او انجام می شـــود. به ویـــژه زمانی 
که تصمیمـــات مربی بـــا تناقضاتـــی مواجه 
می شـــود و ســـؤالات زیـــادی را بـــه وجـــود 

. ورد می آ
وضعیـــت فعلـــی اورونوف و پرســـپولیس به 
یک ســـوژه عجیب تبدیل شـــده است. این 
وینگر ازبک که پـــس از بهبود مصدومیتش 
در دیـــدار مقابل الغرافه بـــه صورت فیکس 
به میدان رفـــت، در کمال تعجب و در دیدار 
حســـاس مقابل گل گهر نیمکت نشـــین شد 
تا رونـــد تصمیمات عجیب گاریـــدو ادامه دار 
باشـــد. در این خصوص یکـــی از جدی ترین 
ســـؤالات ایـــن اســـت که چـــرا اورونـــوف در 
حســـاس ترین بـــازی در مقطـــع فعلی لیگ 
برتـــر بازی نکرد و اگـــر او مصدومیتی دارد که 

باعث نگرانی اســـت، چرا مقابـــل الغرافه به 
میدان رفته اســـت؟ 

افـــرادی که بـــه مســـائل پزشـــکی و فوتبالی 
آگاه هســـتند، معتقدنـــد اگر یـــک بازیکن با 
ریســـک مصدومیت مواجه اســـت، نباید در 
شـــرایطی به میدان برود که احتمال تشدید 
آســـیب دیدگی وجود داشته باشـــد پس اگر 
مصدومیـــت اورونوف جدی اســـت، به طور 
طبیعـــی این پرســـش پیش می آیـــد که چرا 
او در بـــازی ای دیگـــر به میدان مـــی رود و در 

یک بـــازی دیگر از لیســـت خـــط می خورد.
حـــالا پرســـش هـــواداران پرســـپولیس این 
اســـت که چرا اورونـــوف در یکـــی از بازی ها 
حاضـــر بـــوده و در بـــازی دیگـــر نه؟ آیـــا این 
تصمیمات به درســـتی تحلیل شـــده اند؟ آیا 
مربی توانســـته اســـت به درســـتی وضعیت 

جســـمانی بازیکنانـــش را ارزیابی کند؟
وضعیـــت زمانـــی گیج کننـــده می شـــود که 
گزارش های تصویری پیـــش از دیدار مقابل 
گل گهـــر، از شـــادابی اورونـــوف در تمرینات 
حکایـــت دارد و به نظـــر می رســـد گاریدو در 
یک تصمیـــم فنی پرریســـک ایـــن بازیکن را 

نیمکت نشـــین کرد.
غ از اتفاقـــات حین بـــازی بـــا گل گهر و  فـــار
نتیجـــه ایـــن دیـــدار، ایـــن نـــوع تصمیمات 
پرابهـــام می توانـــد حتـــی باعـــث شـــود تـــا 
بازیکنـــان نســـبت بـــه مربی خود دلســـرد 
شـــوند. تغییرات پـــی در پـــی و دوری های 

طولانی مـــدت برخـــی نام هـــا از ترکیـــب 
اصلـــی ایـــن شـــایعه را داغ تـــر کـــرده که 

رختکن پرسپولیس درحال جبهه گیری 
علیه ســـرمربی خود اســـت. در نهایت، 

تصمیمـــات گاریـــدو در رابطـــه بـــا 
اورونوف، شـــک و تردیدهایی 

را ایجـــاد می کنـــد کـــه انتظار 
شفاف ســـازی  بـــا  مـــی رود 

شـــن  و ر ت  ضیحـــا تو و 
یـــک مربـــی  از ســـوی 
حرفه ای برطرف شود. 
ســـؤال این اســـت که 

آیـــا ایـــن رونـــد تغییـــر 
خواهد کـــرد یـــا همچنان 

باید بـــا موارد اینچنینی دســـت و 
پنجـــه نـــرم کرد.

یکی از ســـه بازیکن پرســـپولیس که غیبت 
آنها در لیســـت دیدار با گل گهر سیرجان 
مـــورد توجـــه قـــرار گرفـــت و حواشـــی 
زیادی داشـــت، ســـروش رفیعی بود. 
رفیعـــی کـــه در طـــول ایـــن فصل از 
مهره هـــای مـــورد اعتمـــاد گاریـــدو 
بـــوده، پـــس از دیدار مقابـــل الغرافه 
و افزایـــش انتقـــادات از نمایش هـــای او، از 
لیســـت تیم برای جـــدال با گل گهـــر خارج 
شد تا حواشـــی زیادی پیرامون غیبت او در 
لیست پرســـپولیس شـــکل بگیرد. بازیکنی 
کـــه در فصول اخیـــر، چه در داخـــل زمین و 
چـــه در مصاحبه هـــای خـــارج از زمین نقش 
کاپیتـــان بـــدون بازوبنـــد پرســـپولیس را ایفا 
کـــرده و در جـــو رختکـــن و ارتباط بـــا مربیان، 
نقـــش مؤثری و کلیـــدی ای دارد. بـــا این حال 
پس از خـــط خوردن از لیســـت، ســـروش 
رفیعـــی در صفحـــه اینســـتاگرامی خـــود 
با یـــک اســـتوری، از تیـــم حمایت کرد 
و نشـــان داد کـــه هیـــچ مشـــکلی با 
تصمیـــم کادرفنـــی بـــرای خط 
خوردن خود نداشـــته است. 

در وهلـــه اول، بایـــد از رفتـــار حرفه ای و درســـت 
ســـروش رفیعی تمجید کرد؛ اما نکته اینجاســـت 
که آیـــا این واکنش، حـــرف دل رفیعی بـــوده یا او 
این اســـتوری را با دلخوری منتشـــر کرده اســـت.
بازیکنـــان زیـــادی در طـــول هفته هـــای اخیـــر و 
لیســـت  از  گاریـــدو،  تصمیمـــات  بـــه  باتوجـــه 
پرســـپولیس خارج شـــده اند اما با ادامه تغییرات 
ســـرمربی، بار دیگـــر در ترکیب اصلی یـــا ذخیره 
پرســـپولیس از آنها استفاده شـــده است. رفیعی 
هـــر زمان کـــه از ترکیـــب پرســـپولیس دور بوده، 
در بازی بعدی به ترکیب و لیســـت تیم برگشـــته 
و انتظـــار مـــی رود پـــس از تعطیـــات ملـــی نیـــز 
بـــه ترکیب پرســـپولیس برگـــردد. اما هـــواداران 
از  انتظـــار نمایش هـــای بهتـــری  پرســـپولیس، 
او در ترکیـــب تیـــم دارنـــد. رفیعـــی ایـــن فصـــل 
از فـــرم خـــوب خـــود فاصلـــه گرفتـــه و در کنـــار 
دریافـــت یـــک کارت قرمـــز، آمار خوبـــی از حیث 
تأثیرگـــذاری روی گل هـــای تیـــم نیز ثبـــت نکرده 
اســـت. آخرین پاس گل او در ترکیب پرسپولیس 
نیز بـــه آذر۱4۰2 برمی گـــردد تا با غیبـــت در دیدار 
مقابل گل گهـــر، انتظار او برای ثبـــت پاس گل در 

لبـــاس پرســـپولیس به یک ســـال برســـد.

گزارش بازی

عکس  : پیام پارسایی



اردوگاه آبی

درحالی که سرخابی ها در یک روز میزبانند
 استقلال به دنبال لغو بازی 

با مس کرمان
طبق برنامه اســـتقلال و پرســـپولیس در اولیـــن روز از 
آذرمـــاه ســـال جاری در تهـــران میزبـــان تیم های مس 
کرمان و مس ســـونگون خواهند بـــود. این برنامه ریزی 
درحالی انجام شـــده که فعلاً تهران فقط یک ورزشـــگاه 
آماده میزبانی از استقلال و پرسپولیس دارد و مشخص 
نیســـت در ایـــن روز دو تیـــم بـــزرگ پایتخـــت چگونـــه 
می تواننـــد مقابـــل رقبـــای خـــود در تهران بـــه میزبانی 

بپردازند.
تنها راه برای ســـازمان لیگ این است که یکی از این دو 
بازی را به ورزشـــگاه تختی تهـــران انتقال دهد که چمن 
این ورزشـــگاه اکنون زیر کشت است و مشخص نیست 

به بازی اول آذر ماه دو تیم برســـد یا خیر؟!
این وضعیت درحالی نگرانی هایـــی را به وجود آورده که 
اســـتقلالی ها بـــه دلیل آنچه خـــود فشـــردگی می دانند 
بـــه دنبـــال لغو بـــازی بـــا مس کرمـــان هســـتند و قصد 
دارند این بـــازی را عقب بیندازند، اما ســـازمان لیگ به 
اســـتقلال اعلام کرده به دلیل تعدد بازی های داخلی و 

خارجـــی قادر بـــه تغییر زمان این بازی نیســـت.
حالا بایـــد دید در روز های آتی چـــه اتفاقاتی رخ خواهد 
داد و آیا سازمان لیگ ورزشـــگاه جدیدی را برای دو تیم 
فراهـــم خواهد کـــرد یا خیـــر. ایـــن درحالی اســـت که 
ورزشـــگاه شهید دســـتگردی تهران نیز قابلیت میزبانی 
از اســـتقلال و پرســـپولیس را ندارد و اگر یکی از این دو 
تیم بخواهد در ورزشـــگاه فـــوق بازی کنـــد، باید بدون 

تماشـــاگر به مصـــاف حریفش برود.
 

امیدواری عالمی به قهرمانی در حذفی

ایمان عالمی، سرپرســـت اســـتقلال امیدوار اســـت که 
قهرمانـــی درجـــام حذفی مرهمی باشـــد بـــر زخم های 

به جامانـــده از نتایج لیـــگ برتر. 
سرپرســـت تیـــم اســـتقلال پیرامـــون ایـــن موضـــوع 
حرف هـــای کوتاهـــی بـــه زبـــان مـــی آورد کـــه نشـــان از 
امیـــدواری او دارد: »قهرمانی در جـــام حذفی می تواند 
یکی از اولویت های ما باشـــد. ما بـــه دنبال موفقیت در 
جام حذفی هســـتیم و باید این جـــام را جدی بگیریم. 
اســـتقلال البتـــه لیـــگ را هم جـــدی خواهـــد گرفت و 
ما بـــا کمک هـــواداران به اوج بـــاز خواهیم گشـــت اما 
جـــام حذفی را بشـــدت جـــدی خواهیـــم گرفـــت تا از 
ابتدای این مســـابقات بـــا هیبت یک تیـــم مدعی وارد 
مســـابقات شـــویم. امیدوارم با کمک هواداران بتوانیم 
در ســـال جاری دســـت کم یک جام به هـــواداران هدیه 

» . هیم د
 

تنزل جایگاه آبی ها
سقوط استقلال در جهان و آسیا

در تازه تریـــن رنکینگ جهانی باشـــگاه ها، تیـــم فوتبال 
اســـتقلال شـــرایط بســـیار عجیبی را تجربه می کند و تا 

رتبه ۶۹۹ تیم های جهان ســـقوط کرده اســـت.
اســـتقلال در رنکینگ تیم های آســـیایی نیـــز وضعیت 
بسیار اســـفباری را تجربه می کند. استقلال که روزگاری 
در بیـــن ۵ تیـــم برتر قاره آســـیا قرار داشـــت، بـــه دلیل 
باخت هـــای پی درپـــی در لیـــگ برتـــر و لیـــگ نخبگان 
آســـیا، تا جایگاه ۶۴ فوتبال آســـیا تنزل داشـــته اســـت.

ایـــن نکتـــه را نیـــز نبایـــد فراموش کـــرد که اســـتقلال 
روزگاری در بیـــن ۱۰۰ باشـــگاه برتر جهان قرار داشـــت و 
به واســـطه کســـب نتایج مطلوب در لیـــگ برتر و لیگ 
قهرمانان آسیا صعود چشـــمگیری را تجربه می کرد، اما 
شکســـت های مکرر اســـتقلال در فصل جاری، جایگاه 
آســـیایی و جهانی ایـــن تیم را عمیقاً تحت الشـــعاع قرار 

داده است.
البتـــه مالکان باشـــگاه در تلاش اند با جـــذب بازیکنان 
جدیـــد، تیـــم را تقویـــت کرده و بـــه جایـــگاه واقعی اش 
بازگردانند. حضور موســـیمانه آفریقایـــی هم در همین 
راســـتا انجام شـــده اســـت که باید دید این دکترین در 

نهایت جـــواب مثبت خواهـــد داد یا خیر!
 

تذکر فریبا به مدیران آبی:
استفاده از جباری نمادین نباشد

بهتاش فریبا، پیشکســـوت اســـتقلال معتقد اســـت 
که اســـتفاده از مجتبی جباری نباید نمادین باشـــد. 
او می گوید: »اســـتفاده از جباری اتفاق خوبی اســـت. 
می شـــود از فکـــر او اســـتفاده کـــرد اما به شـــرط آنکه 
اســـتخدام او در باشـــگاه نمادیـــن نباشـــد و همـــه 
اختیـــارات به جبـــاری داده شـــود.« ایـــن اظهارنظر از 
ســـوی بهتاش فریبـــا درحالـــی نگاه ها را به ســـمت و 
ســـوی خود جلب کـــرده که خیلی هـــا منتظرند نحوه 
عملکـــرد جبـــاری در باشـــگاه اســـتقلال را بـــه نظاره 
بنشـــینند و به پاسخ این سؤال برســـند که به واقع او 
تحت عنوان مدیرورزشـــی همه اختیارات را در اختیار 

خواهد داشـــت یـــا خیر؟
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بررسی وضعیت دفاعی 
استقلال تا قبل از بازی با مس

 هفت گل 
 از 16 گل خورده 

در 15 دقیقه پایانی

 فصل بد 
مدافع چپ آبی ها

مصدومیت های 
 ادامه دار 

ابوالفضل جلالی

ایـــن بخشـــی از صحبت هـــای پیتســـو 
موســـیمانه ســـرمربی اســـتقلال قبل از 
بازی با مس رفســـنجان درباره شـــرایط 
بدنی شـــاگردانش بود: »در حال حاضر 
بچه ها از لحاظ بدنی در شـــرایط خوبی 

 . نیستند
بـــه انـــدازه کافی تـــوان دویـــدن ندارند. 
وقتی هر ۳ روز یک بازی بازی می کنیم، 
چگونـــه می توانیم کارهـــای بدنی انجام 
بدهیـــم؟ از طرفی مدام بازی می کنیم و 
بازیکنان مصدوم هم داریم. ابوالفضل 
جلالـــی مصدومیـــت عضلانـــی دارد و 
فشـــار زیادی بـــه همســـترینگش آمده 

اســـت. چگونـــه می توانـــم بـــه بازیکنی 
که فشـــار زیادی رویش اســـت، تمرین 
بدنی بیشـــتری بدهم. مصدوم شـــده و 
نمی توانیم فشـــار زیادتری به او بیاوریم. 
شـــرایط فیزیکـــی تیـــم خوب نیســـت 
چگونـــه  پیش فصـــل  در  نمی دانـــم  و 

اســـتقلال را آمـــاده کرده اند.«
ایـــن مربـــی آفریقایـــی کامـــلاً درســـت 
می گویـــد. البتـــه آنهـــا )بـــه خصـــوص 
هـــواداران این تیم( کـــه بازی های لیگ 
را بـــا دقـــت بیشـــتری دنبـــال می کنند 
هم بـــه ایـــن مهم واقـــف هســـتند. اما 
طبـــق آمـــار اســـتقلالی ها، تـــا قبـــل از 
بازی با مس رفســـنجان هفـــت گل از 14 
گل خورده شـــان را در 15 دقیقـــه پایانی 
دریافـــت کرده انـــد. همیـــن یـــک نکته 
بـــرای پی بـــردن بـــه مشـــکلات بدنی و 
نداشـــتن تمرکز لازم بازیکنان استقلال 

کافی اســـت.
بـــا نـــگاه دقیق تـــر به ایـــن آمـــار متوجه 

می شـــویم که آنهـــا در تمـــام نیمه های 
اول فقـــط 3 گل دریافت کـــرده و 13 گل 
را در نیمه هـــای دوم خورده انـــد کـــه دو 
گلـــش بعد از دقیقـــه 90 اســـت )بازی با 
پرســـپولیس در دقیقـــه 6+90 و بازی با 
خیبـــر دقیقـــه 4+90(. به همیـــن دلیل 
موســـیمانه بایـــد تا نیم فصـــل با همین 
شـــرایط پیش برود و در فرصت مناسب 
و تعطیـــلات، تمرینات ســـنگین بدنی را 

برای شـــاگردانش برگـــزار کند.
موســـیمانه مدعـــی شـــده کـــه تیمش 
بـــازی به بـــازی بهتـــر می شـــود و انتظار 
دارد که هـــواداران فقط بـــه نتیجه نگاه 
نکنند. به هرحـــال او باید نتیجه بگیرد 
و اطرافیانـــش بایـــد گذشـــته های ایـــن 
تیم و ســـایر تیم های فوتبال کشـــورمان 
را بـــه او یـــادآور شـــوند کـــه بزرگترین و 
محبوب ترین مربیـــان هم وقتی نتیجه 
نگرفتند از روی ســـکوها مـــورد خطاب 

قـــرار می گرفتند.

ابوالفضــل جلالــی در فصــل جــاری 
کمــک قابل توجهی به اســتقلال نکرده 
و پیوســته بــا مصدومیــت رو بــه رو بــوده 
اســت. پیش از آنکه پزشــکان اســتقلال 
تأییــد کننــد کــه جلالــی از بازی هــای 
آتــی مقابــل مــس کرمــان، پاختاکــور 
ازبکســتان و الاهلــی عربســتان محــروم 
اســت، ایــن بازیکــن فصــل را نیــز در 
ــل  ــه دلی ــرد و ب ــاز ک ــاده آغ ــرایط ناآم ش
مصدومیــت دو بــازی آغازیــن اســتقلال 
مقابــل شــمس آذر و ملــوان را از دســت 
داد. او در بــازی ســوم اســتقلال مقابــل 
ــه 63  ــز از دقیق ــتان نی ــتقلال خوزس اس
بــه جــای زکی پــور وارد میــدان شــد کــه 
ایــن وضعیــت کاملاً بــه اثبات می رســاند 
کــه مدافع-هافبــک چــپ اســتقلال 

را تجربــه نکــرده  وضعیــت مطلوبــی 
ــت. اس

 در ادامــه جلالــی فرصت بیشــتری برای 
ورود بــه ترکیب اســتقلال بــه وجود آورد 
امــا این حضــور تداوم نداشــت و جلالی 
بــار دیگــر دچــار مصدومیــت شــد تــا در 
حالــی کــه اســتقلال فقــط 9 بــازی در 
لیــگ برتــر انجام داده او دســت کم برای 
یــک مــاه از حضــور در ترکیــب ایــن تیــم 

محــروم شــود. 
برخــی معتقدنــد کــه فقــدان بدنســازی 
ــی  ــان جلال ــتقلال گریب ــب در اس مناس
را هــم گرفتــه و او را بــه بازیکنــی تبدیــل 
آســیب دیدگی  دلیــل  بــه  کــه  کــرده 
مــدام از حضــور در ترکیــب تیمــش 
ایــن  محــروم می شــود امــا قطعــاً در 
مصدومیت هــا تمرینــات بدنــی اثرگــذار 
نیــز  خــود  بایــد  بازیکنــان  و  نیســت 
مراقبت هــای کافــی از بدن خود داشــته 
باشــند و بــه خصــوص زمــان اســتراحت 

خــود را بــه ایده آل تریــن شــکل ممکــن 
ــد. ــم کنن تنظی

بــرای  جلالــی  غیبــت  هرحــال  بــه   
ایــن پســت میــلاد  اســتقلال کــه در 
زکی پــور را هــم در اختیــار دارد، احتمالاً 
مشــکلات آنچنانــی ایجــاد نخواهــد کــرد 
امــا چنانچــه زکی پــور نیــز بــا مشــکل 
مواجــه شــود، آنــگاه انتخــاب بازیکــن 
بــرای موســیمانه دشــوار خواهــد شــد و 
ســرمربی اســتقلال را بــا چالــش جــدی 
ــر  ــه ذک ــاخت. لازم ب ــد س ــه خواه مواج
الهــلال  بــا  بــازی  کــه جلالــی  اســت 
عربســتان را نیــز کــه بــازی بســیار مهمی 
ــت  ــت نتوانس ــل مصدومی ــه دلی ــود، ب ب
اســتقلال را همراهــی کنــد و از حضــور 

در ترکیــب تیمــش بــاز مانــد. 
بــا  بازیکــن  کــه  جلالــی  اگــر  شــاید 
تجربــه ای اســت در آن میــدان حضــور 
داشــت، استقلال شکســت خفیف تری 

را تجربــه می کــرد.
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درباره ادعای باج خواهی پیشکسوتان شفاف سازی شود
پاشازاده: مربیان قبلی پاسخگوی وضعیت استقلال باشند

 
اســـتقلال در فصل جـــاری نمایش 
قابـــل دفاعـــی نداشـــته و بـــا نتایج 
نا امیدکننده در جایگاه نامناســـبی 
قـــرار گرفتـــه اســـت. بـــا ایـــن حال 
مهدی پاشـــازاده بر این باور اســـت 
کـــه طـــی شـــدن زمـــان می توانـــد 
مطلوبـــی  مســـیر  در  را  اســـتقلال 
قـــرار دهد. پیشکســـوت اســـتقلال 
بـــه نوعـــی همـــه را بـــه صبـــوری در 
مواجهه با اســـتقلال دعوت می کند 
تا شـــاید آبی ها از بحرانـــی که در آن 
گرفتـــار آمده اند خلاص شـــوند. آیا 
اســـتقلال دوباره زنده خواهد شد؟ 

پاشـــازاده امیدوار اســـت. 
 

 استقلال وضعیت مطلوبی 
را در جدول رده بندی ندارد و 

با اینکه موسیمانه به عنوان 
سرمربی انتخاب شده اما 

همچنان نگرانی هایی نسبت 
به آینده وجود دارد.

 جمع و جور کردن اســـتقلال واقعاً 
ســـخت اســـت، بـــه همیـــن خاطر 
نمی شـــود در ایـــن باره نظـــر قطعی 
داد کـــه چـــه زمـــان اوضـــاع تیم به 
ثبات می رســـد. بنـــده ابتدای فصل 
اصرار داشـــتم که انتخاب سرمربی 
اصولی باشـــد امـــا اتفاقاتـــی رخ داد 
که خودتـــان شـــاهد آن بودید. من 

ابتدای فصل معتقد بودم می شـــود 
کادر قبلی را تقویت کـــرد و بار مالی 
روی دســـت باشـــگاه نگذاشـــت اما 
اتفاقـــات دیگـــری رخ داد. بـــا ایـــن 
حال اکنـــون کـــه موســـیمانه آمده 
اســـت فقـــط بایـــد از او حمایـــت و 
کمک کرد تا اســـتقلال هرچه زودتر 
از ایـــن بحـــران خـــارج شـــده و بـــه 
روزهـــای اوجـــش برگـــردد. مقصـــر 
باخت هـــای اخیـــر تیم موســـیمانه 

نیســـت و این دقیقاً همان بار کجی 
اســـت که اول فصل گفتم به مقصد 

نمی رســـد.
 یکی از چالش های اصلی 

موسیمانه ضعف خط حمله 
است. مهاجمان استقلال در 

حد این تیم هستند؟
ضعف خط حمله از پارسال نمایان 
بود ولی متأســـفانه هیچ اقدامی در 
این زمینـــه صورت نگرفـــت. نفرات 

قبلـــی بایـــد پاســـخگو باشـــند کـــه 
چـــرا در خط حملـــه هزینـــه نکرده 
و بازیکـــن خـــوب نگرفتنـــد. ایـــن 
وضعیت نشأت گرفته از تصمیمات 

مربیان ســـابق است.
 البته هلدینگ هم به وظایف 

مالی خود عمل کرده است.
غ از مســـائل مالی که بـــا ورود  فـــار
هلدینگ ســـر و ســـامان گرفته، در 
بخش مدیریت اشـــتباهاتی صورت 

انتخاب هـــا،  بـــه نظـــرم  و  گرفتـــه 
انتخاب های درســـتی نبوده اســـت. 
همه چیز پول خرج کردن نیســـت 
و باید پذیرفت که مدیران استقلال 
نیز در وضعیف امـــروز نقش دارند. 
هرچند که اعتقـــاد دارم آرامش نیز 
می توانـــد در همـــه ارکان باشـــگاه 

تأثیرگذار باشـــد. 
 مهم ترین چالش موسیمانه 

برای برگرداندن تیم به روزهای 

اوج چیست؟
تیـــم در حـــال حاضـــر نیـــاز دارد تا 
در همـــه جوانب قوی شـــود. برای 
مثـــال رختکـــن اســـتقلال بـــه جز 
روزبـــه چشـــمی هیـــچ رئیـــس یـــا 
بزرگتـــری ندارد کـــه بتوانـــد تیم را 
جمع و جـــور کند. همیـــن کمبود 
هـــم باعث می شـــود تـــا دو بازیکن 
جـــوان اســـتقلال در بـــازی مقابل 
الهلال آن هم در شـــرایطی که تیم 
باخته اســـت، چنین رفتاری داشته 
باشـــند. مقصر این حواشی بازیکن 
جوان نیســـت بلکه سرپرست تیم 
اســـت که آنجـــا بایـــد بموقـــع وارد 
عمل شـــده و ســـریع این حواشی 

را جمـــع و جـــور کند.
 بعد از بازی با الهلال، 

مدیرعامل استقلال اعلام 
کرد برخی پیشکسوتان دنبال 

باج خواهی هستند. در این 
باره چه نظری دارید؟

در رابطه با موضوعی که مدیرعامل 
بـــاره  ر د پیـــش  وز  ر چنـــد  تیـــم 
پیشکســـوتان مطرح کرده اســـت، 
ایشان بیاید و مشـــخصاً بگوید چه 
کســـی قصـــد باج خواهـــی داشـــته 
اســـت. ایـــن موضـــوع توهیـــن به 
پیشکسوتان باشگاه است و باید در 
این باره شفاف ســـازی شود. همین 
طـــوری هـــم رابطـــه پیشکســـوتان 
خوب نیســـت امـــا اگر قصـــد نفاق 
داریـــد، بســـم الله. به نظر مـــن باید 
موضوعـــات را کلـــی اعـــلام نکنند. 
اینکـــه بـــه یکبـــاره چنیـــن حرفـــی 
زده شـــود، در شـــأن پیشکســـوتان 

نیست.  اســـتقلال 

آمـــاده نبـــودن بازیکنـــان اســـتقلال 
بـــرای حضـــور در مســـابقات داخلی و 
آسیایی به علت بدنســـازی نامناسب 
پیش فصـــل آبی ها، چالشـــی جدی 
برای ســـرمربی آفریقایی استقلال به 
شـــمار می رود که عبـــور از این چالش 
کار آســـان و راحتی نیســـت. پیتســـو 
موســـیمانه در کنفرانس قبل از بازی 
با مـــس رفســـنجان بـــه خبرنـــگاران 
گفت: بازیکنان اســـتقلال قدرت لازم 
بـــرای جنگیدن در جدال هـــای بزرگ 
را ندارند و ضعف قدرت جســـمانی آنها 
باعث شـــده در بســـیاری از بازی ها در 
دقایق پایانی بازی آنها توان جنگیدن 

با نفرات رقیب را نداشـــته باشـــند.
افزایـــش تعداد مصدومان اســـتقلال 
در لیگ بیســـت و چهارم هـــم بیانگر 

ایـــن واقعیت اســـت کـــه آبی ها فصل 
بدنســـازی را به بدترین شکل ممکن 
پشت ســـر گذاشـــته اند بـــه همیـــن 
دلیـــل بازیکنان زیر فشـــار ســـنگین 
مســـابقات دوام نمی آورنـــد و عضلات 
آنهـــا دچـــار آســـیب دیدگی شـــدید 

شـــد! خواهد 
بـــا رونمایـــی از این چالش ترســـناک 
مانـــدن  برجـــای  آن  کـــه محصـــول 
هفت مصـــدوم روی دســـت کادرفنی 
اســـتقلال بـــود، هـــواداران بـــار دیگر 
انتقـــادات تنـــدی را علیـــه ســـرمربی 
شـــبکه های  در  تیـــم  ایـــن  ســـابق 
اجتماعـــی مطـــرح کـــرده و مدعـــی 
شـــدند تصمیم گیری اشـــتباه نکونام 
ســـبب بـــروز این اتفـــاق شـــده و حالا 
کادرفنـــی جدید چـــاره ای جز پذیرش 

آن نـــدارد.
امـــا مشـــکل بدنســـازی تنها یکـــی از 
میـــراث تلخ بـــه جـــای مانـــده از دوره 
مربیگـــری نکونـــام برای موســـیمانه 

اســـت. چالش دیگـــری که بـــه تازگی 
شـــده،  روبـــه رو  آن  بـــا  موســـیمانه 
داستان عجیب آرش رضاوند بازیکن 
خبرســـاز اســـتقلال در فصـــل نقل و 

انتقـــالات اســـت!
بازیکن محبـــوب نکونام که بـــا اصرار 
فـــراوان او علی رغـــم مخالفـــت تنـــد 
هـــواداران قـــراردادش با رقم نســـبتاً 
بالایی نیز تمدید شـــد، حـــالا به گفته 
پزشـــک تیم به دلیل یک مصدومیت 
قدیمـــی در ناحیه مچ قـــادر به تمرین 
با تیم نیســـت و باید تحت درمان قرار 
گیـــرد، هرچند سرنوشـــت رضاوند در 
هالـــه ای از ابهـــام قـــرار دارد امـــا برای 
کادرفنـــی این پرســـش مطرح اســـت 
کـــه چگونه و بـــه چه علت ســـرمربی 
پیشـــین با وجـــود اطـــلاع از ایـــن درد 
قدیمـــی، اصـــرار بـــه حفـــظ رضاوند 
داشـــته در حالـــی کـــه ایـــن بازیکن از 
زمان حضـــور موســـیمانه در کادرفنی 
اســـتقلال پنج دقیقه حضور مفید در 

ترکیب تیم نداشـــته اســـت!
در  اســـتقلال  پزشـــک  ع،  زار دکتـــر 
خصوص آخریـــن وضعیـــت رضاوند 
می گوید: با توجه به شـــکایت بازیکن 
بابـــت درد از ناحیـــه مـــچ پـــای چپ، 
بازیکن مـــورد معاینـــه و ارزیابـــی قرار 
گرفت و پس از انجام MRI تشـــخیص 
آســـیب مزمن و قدیمی برای نامبرده 
محرز بـــوده و نیاز به مشـــاوره ارتوپدی 
دارد، البته در صورتـــی که خود بازیکن 
قـــادر بـــه تمریـــن باشـــد، می تواند با 
اقدامات حمایتـــی و مراحل درمانی و 
مصرف دارو در خدمت تیم باشـــد، در 
غیر ایـــن صورت باید طبـــق نظر جراح 
جراحـــی  متخصص)فوق تخصـــص 
مچ( تحـــت عمل جراحی قـــرار گیرد.
با این شـــرایط احتمالاً یکـــی از نفراتی 
که در تعطیلات نیم فصل در فهرست 
مازاد پیتســـو موســـیمانه قرار خواهد 
گرفت، بی شک آرش رضاوند هافبک 
مصدوم اســـتقلال اســـت، البته که با 

قرارداد ســـنگینی کـــه ایـــن بازیکن با 
باشـــگاه اســـتقلال منعقد کرده بعید 
به نظر می رســـد فســـخ با این بازیکن 
به راحتـــی امکان پذیر باشـــد اما قطعاً 
بـــرای اینکه لیســـت اســـتقلال خالی 
شـــود، مدیران تیم باید راه حلی برای 
ایـــن چالـــش پیدا کننـــد در غیـــر این 
صورت همچنـــان باید شـــاهد حضور 
یک بازیکن مصدوم و نیمکت نشـــین 
ثابـــت بـــا رقمـــی نجومی در لیســـت 

اســـتقلال باشیم.
نکتـــه تأمل برانگیـــز دیگـــر اینکه چرا 
بازیکنـــی نظیـــر آرش رضاونـــد کـــه از 
کیفیـــت فنی قابـــل قبولی برخـــوردار 
نبوده و هـــواداران نیز بشـــدت منتقد 
عملکـــرد وی بودنـــد، بایســـتی بـــه 
عنـــوان یـــک بازیکن نیمکت نشـــین 
قـــراردادادی نجومـــی داشـــته باشـــد 
در حالـــی کـــه معمـــولاً بـــرای بازیکن 
نیمکت نشـــین رقم هـــای درشـــت و 

نجومـــی در نظـــر گرفته نمی شـــود.

بازیکن چند ده میلیاردی؛ مصدوم، پیچ و مهره به سکو
چالشی به نام رضاوند

گفت و گو

 فائزه زمانی
خبر نگار
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لاشـــا تالاخادزه که در المپیک 2016 ریو، بالاتر از بهداد ســـلیمی به عنوان قهرمانی دســـته فوق ســـنگین وزنه برداری دست 
یافـــت، از آن بـــه بعد بدون شکســـت در تمامـــی رقابت ها ظاهر شـــد و به 10مدال طـــای جهان و المپیک دســـت یافت. 
این غول گرجســـتانی، ســـال 2021 و در رقابت های جهانی ازبکســـتان با مهـــار 22۵ کیلوگرم در یک ضـــرب، 26۷ کیلوگرم 
در دوضـــرب و ثبت مهار مجموع ۴۹2 کیلوگرم توانســـت بیشـــترین رکوردهای ممکن تاریخ این رشـــته را به نام خود ثبت 
کنـــد و پـــس از آن هـــم اگرچه همچنان طای جهانـــی و المپیک را به نام خود ثبت کرد اما در دو ســـال اخیـــر رکوردهای او 
افت کرد و حالا به نظر می رســـد به پایان کار خود رســـیده اســـت. چرا که نام او در لیســـت وزنه برداران حاضر در مســـابقات 
جهانی بحرین، دیده نمی شـــود و برای اولین بار در ســـال های اخیر مســـابقات جهانی در دسته فوق سنگین بدون حضور 
او انجـــام خواهد شـــد. با اینکه دلیل مشـــخصی برای غیبـــت تالاخادزه عنوان نشـــده اما به نظر می رســـد مصدومیت های 

متوالی و پایین آمدن ســـطح آمادگی او باعث شـــده که قید حضور در مســـابقات جهانـــی 202۴ را بزند. 
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لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم 
دوشنبه 5 آذر

استقلال ...............  پاختاکور، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم
.....  پرسپولیس، ساعت 21:30، ورزشگاه احمد بن علی الریان الریان 

هفته ششم 
دوشنبه 12 آذر

.............  الشرطه، ساعت 17:30، ورزشگاه  نامعلوم پرسپولیس
.....................  استقلال، ساعت 19:30، ملک عبدالله جده الاهلی 

سه شنبه 6 آذر
 سپاهان ............................  الوحدات، ساعت 19:30

ورزشگاه نامعلوم
چهارشنبه 7 آذر

.................................  الوکره، ساعت 19:30  تراکتور 
 ورزشگاه  نامعلوم

کارت سبز

گرامیداشت

بازتاب

گپ

روز خداحافظی ام، فوق العاده خواهد بود

آنچلوتی: رئال اخراجم کند، از فوتبال می روم
کارلو آنچلوتی ســـرمربی رئـــال مادرید که 
بـــه عنـــوان بهترین مربـــی ســـال 202۴ از 
ســـوی مجله فرانس فوتبال انتخاب شد، 
دربـــاره قدرتمندتریـــن تیمش بـــه عنوان 
مربی گفت: »انتخاب چنین تیمی آســـان 
نیســـت. بـــه عنـــوان بهترین باشـــگاه ها 
می توانـــم بگویـــم میـــان و رئـــال مادرید 
امـــا انتخاب بهترین تیم ســـخت اســـت. 
افتخـــار مربیگـــری بازیکنـــان و تیم هـــای 
فوق العاده ای را داشـــتم. حتـــی نمی توانم 
بهتریـــن بازیکنانی که مربی شـــان بودم را 
نام ببـــرم. ترکیب برتـــر 11 نفـــره برای من 
وجود نـــدارد چـــون انجـــام چنیـــن کاری 
غیرممکن اســـت. شـــاید بی احترامی هم 
باشـــد. فقـــط توجه کنیـــد که مـــن با چه 
دروازه بان هایـــی ماننـــد ایکـــر کاســـیاس، 
مانوئـــل نویـــر، پتـــر چـــک، جانلوییجـــی 
بوفـــون و تیبو کورتـــوا کار کـــردم؛ عجیب 

فوق العـــاده ای.« بازیکنان 
آنچلوتـــی دربـــاره اشـــتباهاتی کـــه اگـــر به 
گذشـــته برگردد تکـــرار نمی کنـــد، عنوان 
کـــرد: »غیرممکن اســـت کـــه در طول 30 
ســـال فقط تصمیمـــات درســـت بگیرید. 
بـــرای مثـــال، مـــن یـــک تصمیم بـــد پس 
از اولین ســـال حضـــورم در رئال داشـــتم. 
در آســـتانه تمدید قرارداد بودم و باشـــگاه 
می خواســـت مـــرا حفـــظ کنـــد امـــا مـــن 
خیلی روی افزایـــش حقوقم اصرار کردم و 
آنها منصرف شـــدند. این اشتباه و بدترین 

اشـــتباهی بـــود کـــه می توانســـتم مرتکب 
شـــوم امـــا درس مهمی به مـــن داد.«

ایـــن مربی درباره بازیکنانی که بیشـــترین 
شـــاگرد  از  داشـــته اند،  رویـــش  را  تأثیـــر 
و هم تیمـــی ســـابقش نـــام بـــرد: »پائولـــو 
مالدینـــی. او بازیکـــن خاصـــی بـــرای من 
بـــود. ایـــن بازیکـــن هم تیمـــی من بـــود و 
ســـپس کاپیتـــان تیمـــم شـــد و در میان 
کمـــک زیـــادی به مـــن کـــرد. مـــا ارتباطی 
داشـــتیم.  فوق العـــاده  و  عمیـــق  بســـیار 
البتـــه کـــه ابراهیموویچ هم با شـــخصیت 
و قـــدرت فوق العـــاده اش بـــرای من مهم 
بود. به صـــورت کلی مهم تریـــن بازیکنان 
کســـانی هســـتند که ارتباط بـــا آنها راحت 
اســـت. شـــاید غرور زیادی داشـــته باشند 
امـــا همیـــن می توانـــد انگیزه آنها باشـــد. 
البتـــه هدایـــت تیـــم فصـــل گذشـــته مـــا 
بازیکنـــان  چـــون  بـــود  کار  آســـان ترین 
غـــرور زیادی نداشـــتند. بازیکنان باتجربه 
مانند لـــوکا مودریچ و تونی کـــروس و دنی 
کارواخـــال و ناچـــو همگی بـــدون غرور و 
خـــود بزرگ بینی بودنـــد. آنها بـــرای همه 
مثل الگـــو بودند. هیچ بازیکنـــی گایه ای 
از بـــازی کردن نداشـــت و این واقعـــاً برای 

مـــن مثل یـــک رؤیـــا بود.«
او درباره امباپه و غـــرور او، چنین نظر داد: 
»نه، اصـــاً. به هیچ وجه. او بـــه اینجا آمد 
و خیلـــی زود با تیم ســـازگار شـــد و ارتباط 
خوبـــی بـــا بازیکنـــان گرفت. او بـــا روحیه 

عالـــی و رفتـــار خیلـــی خوبی بـــه جمع ما 
شد.« اضافه 

آینده اش  چالش هـــای  دربـــاره  آنچلوتـــی 
گفـــت: »دوســـت دارم پیـــش از آنکـــه از 
دنیـــای مربیگری خداحافظـــی کنم، برای 
یکبـــار دیگـــر قهرمانی در لیـــگ قهرمانان 
اروپا را تجربه کنم. هر مربی دوســـت دارد 
به بالاترین ســـطح برســـد اما مربیگری در 
رئـــال مادرید واقعاً فوق العاده اســـت. این 
باشـــگاه خـــاص اســـت و به خاطـــر تاریخ 
و جـــو و محیطـــی کـــه دارد و همچنیـــن 
هوادارانـــش بهترین باشـــگاه دنیا اســـت. 
البتـــه که بایـــد به میـــان هم اشـــاره کرد 
چـــون بهتریـــن باشـــگاه بـــرای تحقیق و 
بررســـی دربـــاره فوتبال اســـت. مـــن این 
افتخـــار و موقعیت را داشـــتم که به عنوان 

مربـــی در هـــر دوی ایـــن تیم هـــا حضـــور 
داشته باشم.« او در خصوص خداحافظی 
احتمالـــی از فوتبـــال هم چنیـــن نظر داد: 
»بلـــه، به ایـــن موضوع فکـــر می کنم. من 
۴8 ســـال قبل حضـــور در فوتبـــال را آغاز 
کـــردم و بایـــد کم کـــم بـــه روزی فکـــر کنم 
کـــه حضـــورم در دنیـــای فوتبال بـــه پایان 
برســـد. شـــاید پاســـخم این باشـــد که اگر 
رئال اخراجم کنـــد از فوتبال خداحافظی 
خواهـــم کـــرد. همســـرم دوســـت دارد که 
مـــن ادامه دهم امـــا اطمینـــان دارم روزی 
روزی  کنـــم،  خداحافظـــی  بخواهـــم  کـــه 
فوق العـــاده خواهد بود. مطمئناً پســـرم را 
دنبال خواهم کرد و فشـــار زیـــادی روی او 
خواهم گذاشـــت تا بدانـــد روزی که من از 
فوتبال بـــروم، روز غمگینی نخواهد بود.«

طـــای  تـــوپ  جنجالی  تریـــن  امســـال  ودری  ر
از  بعـــد  آورد.  دســـت  بـــه  را  ســـال های  اخیـــر 
حاشـــیه های تمام نشـــدنی دربـــاره تـــوپ طـــای 
 امســـال، دیروز بالاخره آرای همه ژورنالیست های 

صاحـــب رأی منتشـــر  شـــد.  
با انتشـــار تعداد رأی های هر فوتبالیست مشخص 
شـــد که رودری  روی هم رفته 11۷0 امتیاز به دســـت 
آورده و با اختاف ۴1 امتیاز  بیشـــتر از وینیسیوس 
فاتح توپ طا شـــده اســـت. ســـتاره برزیلـــی رئال 
 مادرید بـــا 112۹ امتیاز بعـــد از او در رتبـــه دوم قرار 

گرفت.  
روزنامـــه اکیـــپ کـــه بـــه همـــراه فرانتـــس فوتبال 
برگزارکننـــده توپ طا اســـت،  این آمار را منتشـــر 
کـــرد. البتـــه اکیـــپ فهرســـت کامل رأی هـــای ۹۹ 
 ژورنالیســـت رأی دهنده را منتشـــر نکـــرده و گفته 
امـــروز لیســـت کامـــل  همـــه رأی هـــا را منتشـــر 
می کنـــد. در گزارش دیروز اکیـــپ تنها آرای رودری 

و  وینیســـیوس منتشـــر شـــده بود.  
بلینـــگام در رتبه بنـــدی نهایـــی در رتبه ســـوم قرار 
گرفتـــه و کارواخـــال و هالنـــد  رتبه هـــای چهـــارم و 

پنجـــم را به خـــود اختصـــاص دادند.  
اکیپ توضیح داد که هر ژورنالیســـت صاحب رأی، 
فهرســـت 10 نفـــر برتر  مدنظـــر خود را بـــه ترتیب در 
اختیـــار برگزارکنندگان توپ طا قرار داده  اســـت. 
بـــه نفـــر اول هـــر فهرســـت 1۵ امتیاز تعلـــق گرفته 
و فوتبالیســـت های  رتبه هـــای بعـــدی بـــه ترتیـــب 

 امتیازهـــای کمتری دریافـــت کردند.  
..........  1۵ امتیاز نفر اول فهرست هر روزنامه نگار
..........  12 امتیاز نفر دوم فهرست هر روزنامه نگار
..........  10 امتیاز نفر سوم فهرست هر روزنامه نگار
........  8 امتیاز نفر چهارم فهرست هر روزنامه نگار
..........  ۷ امتیاز نفر پنجم فهرست هر روزنامه نگار
.........  ۵ امتیاز نفر ششم فهرست هر روزنامه نگار
.........  ۴ امتیاز نفر هفتم فهرست هر روزنامه نگار
........  3 امتیاز نفر هشتم فهرست هر روزنامه نگار
...........  2 امتیاز نفر نهم فهرست هر روزنامه نگار
...........  1 امتیاز نفر دهم فهرست هر روزنامه نگار

اکیپ و فرانتس فوتبال بر اســـاس این سیســـتم 
بـــه رأی هـــای  روزنامه نگارهـــا امتیـــاز دادنـــد و در 
نهایت امتیـــاز همه نامزدها را با هـــم  جمع زدند. 
در پایان مشـــخص شـــد که رودری بـــا امتیاز 11۷0 
برنده تـــوپ  طا اســـت و وینیســـیوس بـــا امتیاز 

112۹ در رتبـــه دوم قـــرار می گیرد.  
یکی دیگـــر از جزئیـــات جالبی که توســـط اکیپ 
فاش شـــده این اســـت که  بـــه جـــز رودری و وینی 
در فهرســـت های ژورنالیســـت ها، ۷ بازیکن دیگر 
دســـت  کم یک بـــار بـــه عنـــوان نفـــر اول انتخاب 
شـــده اند. ازجملـــه ایـــن هفـــت  بازیکـــن باید به 
بلینگام )در فهرســـت ۵ ژورنالیســـت(، کارواخال 
)در  فهرست ۴ ژورنالیست(، کروس )در فهرست 
2 ژورنالیســـت( و امباپـــه،  هالنـــد، دیبـــو مارتینز 
و آده مـــولا لوکمـــن )هـــر کـــدام در فهرســـت یک 

 ژورنالیست( اشـــاره کرد.  
از نکات دیگر منتشـــر شـــده توســـط اکیـــپ این 
اســـت که از بین همـــه  روزنامه نـــگاران تنها ۵ نفر 
در فهرست شـــان به رودری اصـــاً رأی ندادند. اما 
 تعداد ژورنالیســـت هایی که هرگز به وینیسیوس 

رأی ندادنـــد در کل دنیا   3 نفر بوده اســـت.  
...............................  11۷0 امتیاز  1.   رودری
.................  112۹ امتیاز  2.   وینیسیوس جونیور
......................... ۹1۷ امتیاز  3.   جود بلینگام
........................  ۵۵0 امتیاز  ۴.   دنی کارواخال
 ۵.   ارلینگ هالند........................  ۴32 امتیاز

جزئیات آرای توپ طلا 
وینیسیوس 41 امتیاز کم آورد 

در رقابت های یک روزه چوگان ســـاحلی که به میزبانی شهرســـتان ســـاحلی نور 
برگزار شـــد، با همت اداره کل ورزش و جوانان مازندران، هیأت چوگان اســـتان 
و نماینـــده مردم شـــریف نور و محمودآباد، از اســـتاد علی کاوه، چهره شـــاخص 
عکاســـی ورزشـــی ایران تجلیل به عمل آمد. کاوه بیش از شـــش دهه در ورزش 
کشـــور عکاســـی کرده و از چهره های شـــاخص این حوزه در تاریخ ورزش کشـــور 

و اهل اســـتان مازندران و شـــهر آمل است.

در حاشـــیه دیدار آژاکـــس و مکابی در 
لیـــگ اروپـــا، در حالـــی درگیری هـــای 
خشونت باری میان تظاهرات کنندگان 
حامـــی مـــردم فلســـطین و هـــواداران 
اســـرائیلی رخ داد که این اتفاق ریشـــه 
در اقدامـــات و سیاســـت های مکابـــی 
به عنوان یکـــی از باشـــگاه های مطرح 

رژیم صهیونیســـتی دارد.
 این باشگاه که طی ســـالیان متمادی، 
همـــواره از منابـــع مالـــی و سیاســـی 
حکومت اســـرائیل بهره منـــد بوده، به 
عنـــوان ابـــزار تبلیغاتی برای ســـرپوش 
گذاشـــتن بـــر اقدامـــات اشـــغالگرانه 
علیـــه مردم فلســـطین مورد اســـتفاده 
قـــرار گرفتـــه و بـــا همـــکاری و حمایت 
نه  ا ب گر کو ســـر ی  ســـت ها سیا ز  ا
بـــه  ظلـــم  در  رژیـــم،  تبعیض آمیـــز  و 
مـــردم مظلوم فلســـطین شـــریک و به 
نوعـــی بـــه ترویـــج روایت اســـرائیل در 
کمرنگ کـــردن حقـــوق فلســـطینیان 
و مشروعیت بخشـــی بـــه اشـــغالگری 
کمک کرده اســـت. برخـــی چهره های 
مختلـــف،  مـــوارد  در  باشـــگاه  یـــن  ا
آشـــکارا از سیاست های ســـرکوب گرانه 
اســـرائیل حمایـــت کرده و در راســـتای 

تأییـــد و تبلیـــغ این دیدگاه هـــا فعالیت 
داشـــته اند. در ایـــن میـــان، بنـــا بـــه 
ســـطح  اروپـــا،  در  نظرســـنجی هایی 
یهودی ســـتیزی در برخـــی کشـــورهای 
اروپایـــی افزایـــش یافتـــه اســـت امـــا 
واقعیـــت این اســـت که بخـــش زیادی 
از این اعتراضـــات در حقیقـــت بیانگر 
مخالفت مـــردم اروپا با سیاســـت های 
ظالمانه اســـرائیل علیه فلســـطینیان و 
اشـــغالگری در سرزمین های فلسطینی 
ی  ی هـــا رگیر د هـــم  لا  حـــا  . ســـت ا
خشـــونت آمیز هـــواداران مکابـــی در 
حاشـــیه دیدار با آژاکس در آمســـتردام 
در شرایطی خبرساز شـــده که این تیم 
بارها در کشـــورهای مختلـــف، به ویژه 
در اروپـــا، با اعتراضـــات و واکنش های 
تنـــد حامیان فلســـطینیان و گروه های 
ضد  نژادپرســـتی مواجه شـــده اســـت. 
در یکی از مســـابقات ســـال 201۵ میان 
مکابـــی و چلســـی در لیـــگ قهرمانان 
اروپـــا، درگیری هـــای خشـــونت آمیزی 
میـــان هـــواداران مکابـــی و گروه های 
حامـــی فلســـطینیان رخ داد کـــه منجر 
به مداخله پلیس و بازداشـــت چندین 

نفر شـــد.

در یک مراســـم خیریه کـــه با حضور جمعـــی از بازرگانان بزرگ در اتـــاق بازرگانی 
تهـــران برگزار شـــد، پیراهن و کفش علی دایی کاپیتان و ســـرمربی اســـبق تیم 
ملـــی فوتبال ایـــران در جام جهانـــی 2006 آلمـــان، با هدف حمایـــت از بیماران 
ســـرطانی به حراج گذاشـــته شـــد که توجه بســـیاری از افراد و فعالان اقتصادی 
را جلـــب کرد. در ایـــن حراج، پیراهن و کفش شـــهریار فوتبال ایران توســـط دو 
خیر به نام های ســـید حمید علوی و درســـا ملک، به مبلغ چهـــار میلیارد تومان 

خریـــداری و مجدداً به بنیاد نیکوکاران راه آســـمان اهدا شـــد.

تجلیل از عکاس شاخص ورزش کشور

خیزش مردمی علیه صهیونیسم از دریچه فوتبال

پیراهن و کفش علی دایی چقدر فروش رفت؟

هیچ کس 
قبل از مراسم 
چیزی به من 

نگفته بود. 
مدت ها بود 

که می دانستم 
امسال 

این گونه 
خواهد بود. به 

نظر من، این 
تصمیم که تا 
اعلام نهایی 
چیزی فاش 
نشود، بسیار 

عالی است

در تاریخ 28 اکتبر، در قلب پاریس، 
رودری به عنـــوان بهتریـــن بازیکن 
جهـــان شـــناخته شـــد. هافبـــک 
منچسترســـیتی توپ طا را در تئاتر 
شـــاتله دریافت کـــرد و در رأی گیری 
نهایی بـــا ۴1 امتیاز از وینیســـیوس 
پیشـــی گرفت. او کـــه قهرمان لیگ 
برتر با ســـیتی و یورو با اســـپانیا بود 
و با عملکردی خارق العاده  در ســـن 
28 ســـالگی، نقش کلیدی در هر دو 
تیم داشـــت، مصاحبه ای طولانی با 
مجله فرانـــس فوتبال انجـــام داد و 
دربـــاره مراســـم، عدم حضـــور رئال 
مادریـــد و همچنین پیشـــرفت خود 
به عنوان فوتبالیست صحبت کرد.
رودری دربـــاره احساســـش پـــس از 
کســـب توپ طا گفت: »سال قبل 
وقتی در رتبه پنجم قـــرار گرفتم که 
دو فصـــل قبـــل تقریباً همـــه چیز را 
برده بـــودم )لیگ قهرمانـــان، لیگ 
برتـــر، جـــام حذفی انگلیـــس( ولی 
فصل گذشـــته، بـــا همان ســـرعت 
ادامـــه دادم، بـــا تأثیـــر بیشـــتری در 
یـــک ســـوم پایانـــی زمیـــن )12 گل و 
1۴ پـــاس گل در تمـــام مســـابقات، 
فصـــل در   ۹ و   ۴ بـــا  مقایســـه   در 

 23-2022( و تنهـــا یـــک بـــازی را از 
دســـت دادم. در پایـــان یـــورو را بـــا 
اســـپانیا بردیم و به عنـــوان بهترین 
بازیکـــن تورنمنـــت انتخاب شـــدم. 
به خـــودم گفتـــم که ثابـــت کرده ام 

می توانم فصولی در ســـطح بســـیار 
بالا را تکـــرار کنم و حالا این انتخاب 
شـــدن در میان این بازیکنان بزرگ، 
باورنکردنی بود. بخشی از جمعیت 
نام دیگری )وینیسیوس جونیور( را 
فریاد می زدند اما وقتی شـــنیدم ژرژ 
وه آ نامـــم را صدا زد، صورتـــم را بین 
دســـتانم پنهان کردم. نمی توانستم 
باور کنم. به خانواده ام، دوســـتانم، 
هم تیمی هایم نگاه کردم و ســـپس 
بـــا تمـــام تـــوان ســـعی کـــردم بـــا 

عصاهایـــم به صحنه برســـم.
او دربـــاره اینکـــه قبـــل از مراســـم 
می دانســـتی کـــه برنده می شـــوی، 
پاســـخ داد: »نـــه، اصـــاً. در واقـــع، 
از اینکـــه همه ایـــن ســـؤال را از من 
می پرســـیدند، شـــگفت زده شـــدم. 
هیچ کـــس قبـــل از مراســـم چیزی 
بـــه مـــن نگفته بـــود. مدت هـــا بود 
کـــه می دانســـتم امســـال این گونه 
خواهـــد بـــود. بـــه نظـــر مـــن، این 
تصمیم کـــه تا اعـــام نهایی چیزی 
فاش نشـــود، بســـیار عالی اســـت. 
دقیقـــاً بگویم، ظهـــر، وقتـــی آماده 
می شـــدیم تـــا بـــه فـــرودگاه برویم، 
چنـــد پیـــام از دوســـتان دریافـــت 
کردیم کـــه می گفتند رئـــال مادرید 
نمی آیـــد. اولیـــن واکنش مـــن این 
بـــود، بـــاور نمی کنـــم، ایـــن اخبـــار 
جعلـــی اســـت. وقتـــی بـــه پاریـــس 
رســـیدم، پیام های تبریک بیشتری 
دریافـــت کـــردم. آن موقع بـــود که 
شـــروع کردم بـــه فکر کـــردن: وای 
فقط برای شـــرکت در مراســـم پرواز 
کـــرده بـــودم و در موقعیتـــی تقریباً 

برنـــده فرود آمـــده بـــودم. )خنده( 
این همه هیجـــان فقط برای پرواز از 
مادرید بـــه پاریس زیاد بود، بنابراین 
گفتم بهتر اســـت همه این حرف ها 
را نادیده بگیرم، از شـــب لذت ببرم 
و ببینیـــم چه می شـــود. امـــا خب، 

واقعاً ســـخت بـــود )می خنـــدد(.«
دربـــاره  اســـپانیایی  ســـتاره  ایـــن 
جبهه گیـــری رئـــال مادریـــد، چنین 
واکنشی داشـــت: »چه می خواهید 
بگویـــم؟ که دوســـت داشـــتم همه 
حاضـــر باشـــند؟ البته که بلـــه. نفر 
دوم، ســـوم، چهـــارم و غیـــره غایب 
بودند. ما می خواهیم همه بهترین 
بازیکنـــان جهـــان در شـــبی مانند 
این حضور داشته باشـــند. بهترین 
تیم ســـال، رئال مادرید، به مراســـم 
نیامـــد، بـــا وجـــود اینکـــه بهتریـــن 
مربـــی، کارلـــو آنچلوتـــی و بهتریـــن 
گلـــزن، کیلیـــان امباپه، را داشـــت. 
مـــن باید بـــه تصمیم همـــه احترام 
بگذارم. اگرچه من به همان شـــیوه 
عمـــل نمی کـــردم اما آنها هـــر کاری 
کـــه می خواهنـــد می تواننـــد انجام 

» . هند د
رودری دربـــاره اینکـــه چنـــد پیـــام 
تبریـــک دریافـــت کـــرد، گفـــت: 
»بیـــش از ۷00 پیـــام… تازه پاســـخ 
دادن بـــه همـــه کســـانی کـــه برایم 
آرزوی بهبودی ســـریع کرده بودند 
را تمام کرده بـــودم و بوم، ۷00 پیام 
دیگـــر، این بـــار تبریـــک! )خنده( 
دوبـــاره دو یا ســـه مـــاه دیگـــر باید 
بـــه همـــه پاســـخ دهـــم. خـــب، 
بایـــد بگویـــم کـــه زحمت پاســـخ 

دادن به برخـــی افـــراد را بافاصله 
کشـــیدم، مانند آندرس اینیســـتا. 
در واقـــع، او اولیـــن کســـی بود که 
پاســـخ دادم. تصور کنیـــد، به نظر 
مـــن او بهترین بازیکن اســـپانیایی 
تمام دوران اســـت، شایســـته یک 
توپ طـــا )دوم در 2010 و ســـوم در 
2012(. چـــه افتخـــاری بـــرای من. 
پیام هایـــی از برندگان تـــوپ طا؟ 
بگذاریـــد ببینم… نه از مســـی، نه 
از کریســـتیانو، نـــه از مودریچ، نه از 

بنزمـــا )خنده(.«
آیـــا پـــپ گواردیـــولا بـــه تـــو تبریک 
گفت؟ رودری پاســـخ داد: »نه، هنوز 
نه )مصاحبه در پنجشـــنبه 31 اکتبر 
انجـــام شـــد(. امـــا مثل بســـیاری از 
افـــرادی کـــه می دانند من غـــرق در 
پیام ها هســـتم، کمـــی دیرتـــر پیام 
می فرســـتند و می دانـــم کـــه پـــپ 

خیلی خوشـــحال اســـت.«
او به این ســـؤال که آیـــا توپ طا تو 
را تغییر خواهد داد، چنین واکنشی 
داشـــت: »امیدوارم که نه. می دانم 
که مـــردم انتظار بهترین ها را از من 
خواهند داشت و این طبیعی است 
اما من کسی هســـتم که بیشترین 
انتظـــار را از خـــودم دارم و در حال 
حاضر، بـــه آینـــده نـــگاه نمی کنم. 
اولیـــن چالـــش من این اســـت که 
ریـــکاوری ام موفقیت آمیـــز باشـــد، 
زیـــرا هرگـــز چنیـــن مصدومیتـــی 
نداشـــته ام. وقتـــی به فـــرم خوبم 
برگـــردم، آن وقـــت اســـت کـــه از 
خـــودم می پرســـم چالـــش بعدی 

چه چیزی اســـت.«

نه مسی تبریک گفت، نه رونالدو، نه بنزما و نه مودریچ

رودری: حالا می پرسم چالش بعدی چیست؟

مصاحبه روز


